



120 E

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	39,90	05.326.443/0001-90	Sim	AGUIA
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	39,85	05.326.443/0001-90	Sim	AGUIA
Lote/Item 1/193 - TORNEIRA PVC CURTA 1/2"					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	5,20	05.326.443/0001-90	Sim	HERC
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	5,15	05.326.443/0001-90	Sim	HERC
Lote/Item 1/194 - TORNEIRA PVC LONGA 1/2"					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	9,25	05.326.443/0001-90	Sim	HERC
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	9,20	05.326.443/0001-90	Sim	HERC
Lote/Item 1/195 - TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 1/2"					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	4,00	05.326.443/0001-90	Sim	HERC
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	3,95	05.326.443/0001-90	Sim	HERC
Lote/Item 1/196 - TRELIÇA 6 M					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	25,00	05.326.443/0001-90	Sim	CIMENTEL
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	24,95	05.326.443/0001-90	Sim	CIMENTEL
Lote/Item 1/197 - TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	10,90	05.326.443/0001-90	Sim	PEVESUL
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	10,88	05.326.443/0001-90	Sim	PEVESUL
Lote/Item 1/198 - TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	24,50	05.326.443/0001-90	Sim	PEVESUL
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	24,45	05.326.443/0001-90	Sim	PEVESUL
Lote/Item 1/199 - TUBO DE PVC ESGOTO 75MM					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	12,45	05.326.443/0001-90	Sim	TIGRE
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	12,43	05.326.443/0001-90	Sim	TIGRE
Lote/Item 1/200 - TUBO DE PVC SOLDAVEL 20MM					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	2,95	05.326.443/0001-90	Sim	TIGRE
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	2,93	05.326.443/0001-90	Sim	TIGRE
Lote/Item 1/201 - TUBO DE PVC SOLDAVEL 32MM					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	8,70	05.326.443/0001-90	Sim	TIGRE
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	8,67	05.326.443/0001-90	Sim	TIGRE
Lote/Item 1/202 - TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	8,60	05.326.443/0001-90	Sim	BR
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	8,58	05.326.443/0001-90	Sim	BR
Lote/Item 1/203 - TUBO PVC ESGOTO 200MM					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	44,00	05.326.443/0001-90	Sim	BR/PEVESUL
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	43,95	05.326.443/0001-90	Sim	BR/PEVESUL
Lote/Item 1/204 - TUBO PVC ESGOTO 40 MM					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	4,15	05.326.443/0001-90	Sim	BR PLASTICOS
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	4,10	05.326.443/0001-90	Sim	BR PLASTICOS
Lote/Item 1/205 - TUBO PVC SOLDAVEL 25MM					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	3,35	05.326.443/0001-90	Sim	TIGRE
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	3,33	05.326.443/0001-90	Sim	TIGRE
Lote/Item 1/206 - UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2"					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,80	05.326.443/0001-90	Sim	TIGRE
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,75	05.326.443/0001-90	Sim	TIGRE



121

E

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

Lote/Item 1/207 - VALVULA PARA LAVATORIO					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	4,50	05.326.443/0001-90	Sim	ASTRA
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	4,48	05.326.443/0001-90	Sim	ASTRA
Lote/Item 1/208 - VASSOURÃO REFORÇADO					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	33,00	05.326.443/0001-90	Sim	ODIM
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	32,95	05.326.443/0001-90	Sim	ODIM
Lote/Item 1/209 - VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,35	05.326.443/0001-90	Sim	ALUMASA
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,35	05.326.443/0001-90	Sim	ALUMASA
Lote/Item 1/210 - VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,35	05.326.443/0001-90	Sim	ALUMASA
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,35	05.326.443/0001-90	Sim	ALUMASA
Lote/Item 1/211 - VERNIZ MAGNO 3,6 L					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	74,40	05.326.443/0001-90	Sim	TINSUL
1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	74,35	05.326.443/0001-90	Sim	TINSUL

Após rodada de lance proposta pelo Pregoeiro, conforme Histórico do Pregão em anexo, com negociação direta com a licitante e classificada, obteve-se o seguinte resultado:

GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABRAÇADEIRA 13 X 19 1/2	INCA	UN	300,00	0,90	270,00
1	2	ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 20	WORKER	UN	200,00	0,30	60,00
1	3	ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 25	WORKER	UN	300,00	0,40	120,00
1	4	ADAPTADOR FLANGE 25 MM	TIGRE	UN	300,00	12,50	3.750,00
1	5	ADAPTADOR FLANGE 50 MM	BR	UN	13,00	23,85	310,05
1	6	ADAPTADOR PVC RIGIDO 32MM SOLDAVEL	TIGRE	UN	26,00	2,00	52,00
1	7	ADAPTADOR PVC RIGIDO 40MM SOLDAVEL	TIGRE	UN	12,00	3,40	40,80
1	8	ADAPTADOR PVC RIGIDO 60MM SOLDAVEL	TIGRE	UN	18,00	10,85	195,30
1	9	ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 175G	TIGRE	UN	90,00	18,55	1.669,50
1	10	AGUARAS 900ML	ITAQUA	UN	50,00	10,75	537,50
1	11	ALICATE VEDADOR	FOXLUX	UN	10,00	20,80	208,00
1	12	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	MAX ANEL	UN	90,00	8,00	720,00
1	13	ARAME COZIDO 18 KG	AWG	KG	100,00	9,10	910,00
1	14	ARAME GALVANIZADO N.14	GERDAU	UN	40,00	10,95	438,00
1	15	ARAME GALVANIZADO N.16	GERDAU	KG	40,00	11,85	474,00
1	16	AREIA (FINA, MÉDIA, GROSSA)	PORTO IGUAÇU	M3	600,00	115,00	69.000,00
1	17	ARGAMASSA AC-1 - SACA DE 20 KG	HIPER MASSA	UN	200,00	9,35	1.870,00
1	18	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	METASUL	UN	50,00	43,20	2.160,00
1	19	ASSENTO SANITARIO COMUM	ALUMASSA	UN	80,00	20,50	1.640,00
1	20	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2	ASTRA	UN	14,00	6,50	91,00
1	21	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4	BR PLASTICOS	UN	100,00	6,50	650,00
1	22	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4 MM	IRWIN	UN	20,00	6,70	134,00
1	23	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	IRWIN	UN	8,00	14,45	115,60
1	24	BROCA P/ CONCRETO C/ VIDEA 10 MM	IRWIN	UN	15,00	16,90	253,50
1	25	BROCA P/ CONCRETO C/ VIDEA 8 MM	IRWIN	UN	20,00	11,95	239,00
1	26	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32 X 25	TIGRE	UN	40,00	0,85	34,00
1	27	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 40MM	TIGRE	UN	100,00	2,90	290,00
1	28	CABO EM MADEIRA PARA PÁ	MORI	UN	16,00	9,90	158,40
1	29	CADEADO 30MM	STAM	UN	25,00	14,00	350,00
1	30	CADEADO 45MM	STAM	UN	50,00	20,10	1.005,00
1	31	Cadeado de 40 mm	STAM	UN	60,00	14,98	898,80



122 E

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

1	32	CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA	ALUMASA	UN	90,00	24,50	2.205,00
1	33	CAL HIDRATADO SACAS COM 20 QUILOS	CAL CEM	UN	2.000,00	9,85	19.700,00
1	34	CAL PARA PINTURA - SACA 8 KG	CAL CEM	SC	200,00	8,10	1.620,00
1	35	CAP (TAMPÃO) PVC SOLDÁVEL 25 MM	TIGRE	UN	50,00	1,58	79,00
1	36	CAP (TAMPÃO) PVC esgoto 100 mm	BR PLASTICOS	UN	10,00	4,76	47,60
1	37	CAP (TAMPÃO) PVC esgoto 40 mm	TIGRE	UN	10,00	3,56	35,60
1	38	CAP PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	PEVESUL	UN	158,00	0,50	79,00
1	39	CATRACA PARA ESTICAR ARAME	WORKER	UN	100,00	5,80	580,00
1	40	Cavadeira articulada com cabo	WORKER	UN	3,00	68,85	206,55
1	41	CERAMICA ROMA CINZA PEI 4	LEF	M2	500,00	16,90	8.450,00
1	42	CHAVE DE FENDA 1/4" X 5"	DTOOLS	UN	10,00	7,83	78,30
1	43	CHAVE DE FENDA 3/16" X 1.1/2"	DTOOLS	UN	20,00	8,85	177,00
1	44	CIMENTO CO- II SACAS COM 50 QUILOS	VOTORAN	SACAS	2.200,00	35,35	77.770,00
1	45	COLHER DE PEDREIRO Nº 9	PACETTA	UN	20,00	10,45	209,00
1	46	CONE DE SINALIZAÇÃO COM 75 CM ALTURA	WORKER	UN	30,00	44,76	1.342,80
1	47	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM INFERIOR	IMBRALIT	UN	300,00	7,52	2.256,00
1	48	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM SUPERIOR	IMBRALIT	UN	300,00	7,52	2.256,00
1	49	CURVA 90 ESGOTO 40 MM	TIGRE	UN	100,00	3,88	388,00
1	50	Curva 90° soldavel 25 mm	TIGRE	UN	40,00	3,46	138,40
1	51	Curva 90° soldavel 32 mm	TIGRE	UN	30,00	5,62	168,60
1	52	DISCO DIAMENTADO TURBO	WORKER	UN	20,00	15,48	309,60
1	53	DISCO SEGUIMENTADO	WORKER	UN	10,00	16,48	164,80
1	54	ENGATE FLEXIVEL 40CM PARA AGUA	TIGRE	UN	150,00	7,35	1.102,50
1	55	ENXADA COM CABO EM MADEIRA	PANDOLFO	UN	40,00	26,37	1.054,80
1	56	ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	UN	9,00	26,48	238,32
1	57	ESCOVA DE AÇO COM CABO	CONDOR	UN	20,00	13,26	265,20
1	58	ESMALTE SINTETICO BRANCO 3600 L	TINSUL	LATA	20,00	70,15	1.403,00
1	59	ESMALTE SINTETICO ESCURA 3600L	TINSUL	LATA	5,00	70,15	350,75
1	60	ESMALTE SINTETICO PASTEL 3600L	TINSUL	LATA	5,00	70,15	350,75
1	61	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	AMANCO	UN	100,00	5,84	584,00
1	62	ESTILETE PROFISSIONAL	WORKER	UN	5,00	8,88	44,40
1	63	Facão com cabo - 16"	PANDOLFO	UN	12,00	16,45	197,40
1	64	FERRO 1/4 6,3 MM BARRA COM 12 M	CIMENTEL	UN	200,00	13,48	2.696,00
1	65	ferro 3/8" (10mm) barra 12 mts	CIMENTEL	BA	400,00	33,50	13.400,00
1	66	FERRO 4.2 MM BARRA COM 12 METROS	CIMENTEL	UN	400,00	6,15	2.460,00
1	67	Ferro 5/16" (8mm) barra 12 mts	CIMENTEL	BA	1.000,00	23,38	23.380,00
1	68	FITA CREPE 25 X 50 M	WORKER	UN	4,00	4,10	16,40
1	69	FITA VEDA ROSCA 25MT	TIGRE	ROLO	300,00	4,10	1.230,00
1	70	FITA ZEBRADA AMARELA/PRETA COM 200M	WORKER	ROLO	40,00	10,85	434,00
1	71	FIXADOR DE CAL 150 ML	GLOBO FIX	UN	200,00	1,43	286,00
1	72	FOICE COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	UN	12,00	14,48	173,76
1	73	FORMÃO 1/2" 12MM	KALA	UN	5,00	8,47	42,35
1	74	FORMÃO 5/8"	MANFORTE	UN	6,00	12,95	77,70
1	75	FORRO DE PVC 8MM	PERFIMAX	M2	2.000,00	18,65	37.300,00
1	76	FUNDO A BASE DE ÓLEO 3,6 LITROS	MASTER COLOR	GALAO	6,00	39,76	238,56
1	77	FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA) 18 LITROS	TINSUL	UN	2,00	166,80	333,60
1	78	FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA) 3600 L	TINSUL	GALAO	5,00	38,25	191,25
1	79	HASTE (BRAÇO) P/ CHUVEIRO ALUMINIO 40CM	ASTRA	UN	10,00	8,00	80,00
1	80	HIDROASFALTO ISOL 23,600 KG	VEDACITI	UN	40,00	62,63	2.505,20
1	81	Joelho 90 esgoto 40 mm	TIGRE	UN	200,00	2,10	420,00
1	82	JOELHO 90 SOLDAVEL 40 MM	TIGRE	UN	30,00	2,83	84,90
1	83	JOELHO 90 SOLDAVEL C/ ROSCA 25 X 3/4	TIGRE	UN	100,00	2,73	273,00
1	84	JOELHO 90 SOLDAVEL COM ROSCA 25 X 1/2	TIGRE	UN	100,00	1,98	198,00
1	85	Joelho 90° soldavel 20mm	TIGRE	UN	200,00	0,70	140,00
1	86	Joelho 90° soldavel 25mm	BR/PRECON	UN	350,00	0,93	325,50



123 E

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

1	87	Joelho de 100mm 90° esgoto	TIGRE	UN	200,00	8,75	1.750,00
1	88	Joelho p/ esgoto 90° 75mm	TIGRE	UN	70,00	3,85	269,50
1	89	LAMINA DE SERRA	NICSON	UN	50,00	3,87	193,50
1	90	LIMA PARA ENXADA 8"	NICHOLSON	UN	30,00	19,05	571,50
1	91	LIMA PARA MOTOSERRA	NICHOLSON	UN	33,00	9,28	306,24
1	92	LIXA 120 (MASSA)	3 M	UN	200,00	0,73	146,00
1	93	LIXA 150 (MASSA)	3 M	UN	20,00	0,73	14,60
1	94	LIXA 180 (MASSA)	3 M	UN	200,00	0,73	146,00
1	95	LIXA 220 (MASSA)	3 M	UN	200,00	0,75	150,00
1	96	LIXA 80 (FERRO)	CARBURUNDU M	UN	30,00	2,48	74,40
1	97	LIXA AGUA N.100	3 M	UN	200,00	1,44	288,00
1	98	LONA PRETA 6 X 100 MT 150 MICRA	WORKER	UN	2.000,00	1,58	3.160,00
1	99	LONA PRETA 8 X 100 150 MICRA	WORKER	UN	3.000,00	1,58	4.740,00
1	100	LUVA (UNIÃO) SOLDAVEL 50MM	BR	UN	40,00	2,26	90,40
1	101	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 20 MM	BR PLASTICOS	UN	20,00	0,78	15,60
1	102	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 40 MM	BR PLASTICOS	UN	20,00	14,46	289,20
1	103	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 60 MM	TIGRE	UN	20,00	42,65	853,00
1	104	LUVA PVC ESGOTO 40MM	TIGRE	UN	30,00	1,07	32,10
1	105	LUVA PVC SOLDAVEL 20 MM	TIGRE	UN	300,00	0,75	225,00
1	106	LUVA PVC SOLDAVEL 25 MM	BR/PRECON	UN	200,00	0,50	100,00
1	107	LUVA PVC SOLDAVEL C/ ROSCA 20X1/2MM	BR PLASTICOS	UN	50,00	1,23	61,50
1	108	LUVA RED. SOLDAVEL C/ ROSCA 25 X1/2 MM	BR PLASTICOS	UN	50,00	1,85	92,50
1	109	LUVA RED. SOLDAVEL C/ ROSCA 25X3/4 MM	BR PLASTICOS	UN	100,00	1,57	157,00
1	110	MANTA AUTOADESIVA ILUMINIZADA 10 CM	WORKER	UN	500,00	6,10	3.050,00
1	111	MARRETA COM CABO 2KG	PANDOLFO	UN	1,00	38,40	38,40
1	112	MARRETA COM CABO 5 KG	PANDOLFO	UN	2,00	129,25	258,50
1	113	MARTELO COM CABO	PANDOLFO	UN	15,00	27,78	416,70
1	114	MASSA ACRILICA 3,6 LT	TINSUL	GALAO	5,00	31,90	159,50
1	115	MASSA CORRIDA PVA 25KG	MASTER COLOR	UN	5,00	33,65	168,25
1	116	MASSA CORRIDA PVC 3,6 L	TINSUL	UN	10,00	22,20	222,00
1	117	MASSA DE CALEFETAR - CAIXA COM 350 GRAMAS	POLI	UN	30,00	7,65	229,50
1	118	MOLDURA PARA FORRO PVC 6M	PERFIMAX	UN	300,00	24,10	7.230,00
1	119	NÍVEL EM ALUMINIO 0,60CM	KALA	UN	2,00	14,15	28,30
1	120	PÁ AJUNTADEIRA COM BICO	BONAFER	UN	18,00	29,85	537,30
1	121	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA	BONAFER	UN	20,00	28,80	576,00
1	122	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITARIO	FERAGENS	UN	300,00	2,28	684,00
1	123	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	WORKER	UN	1.000,00	0,55	550,00
1	124	PEDRA N.1		M3	300,00	64,90	19.470,00
1	125	PEDRA TIPO PEDRISCO		M3	300,00	64,90	19.470,00
1	126	PICARETA COM CABO	PANDOLFO	UN	20,00	48,50	970,00
1	127	PINCEL CERDAS PRETAS 1"	CONDOR	UN	20,00	2,35	47,00
1	128	PINCEL CERDAS PRETAS 1.1/2	CONDOR	UN	10,00	2,75	27,50
1	129	PINCEL CERDAS PRETAS 1/2	CONDOR	UN	10,00	1,54	15,40
1	130	PINCEL CERDAS PRETAS 2"	CONDOR	UN	20,00	4,65	93,00
1	131	PINCEL N.3	CONDOR	UN	40,00	8,10	324,00
1	132	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	WORKER	UN	5,00	11,55	57,75
1	133	PÓ DE PEDRA		M3	300,00	69,90	20.970,00
1	134	PONTEIRO DE AÇO 3/4 X10	COLINS	UN	1,00	10,25	10,25
1	135	PREGO 15X21	GERDAU	KG	20,00	10,45	209,00
1	136	PREGO 17X27	GERDAU	PACOT	300,00	9,05	2.715,00
1	137	PREGO 18X30	GERDAU	PACOT	200,00	9,05	1.810,00
1	138	PREGO 19 X 39	GERDAU	KG	300,00	9,05	2.715,00
1	139	PREGO 25 X 72	GERDAU	KG	200,00	12,40	2.480,00
1	140	PREGO TRELHEIRO	GERDAU	PACOT	200,00	12,95	2.590,00
1	141	RALO SIFONADO 100MM	DURIN	UN	30,00	8,05	241,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

124 8

1	142	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75 X 50 MM	TIGRE	UN	30,00	3,44	103,20
1	143	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100 X 75MM	TIGRE	UN	20,00	9,28	185,60
1	144	REGADORES EM PLÁSTICO - 10 LITROS	METASUL	UN	16,00	12,65	202,40
1	145	REGISTRO DE ESFERA PVC 40 MM	TIGRE	UN	10,00	20,95	209,50
1	146	REGISTRO DE GAVETA 1"	DOCOL	UN	6,00	51,45	308,70
1	147	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	DOCOL	UN	8,00	36,73	293,84
1	148	REGISTRO DE PRESSÃO 20 MM SOLDÁVEL	SINTEX	UN	10,00	13,30	133,00
1	149	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM SOLDÁVEL	SINTEX	UN	10,00	13,30	133,00
1	150	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 20MM	BR PLÁSTICOS	UN	20,00	15,15	303,00
1	151	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UN	50,00	23,95	1.197,50
1	152	ROLO DE LÃ 15 CM	CONDOR	UN	30,00	11,65	349,50
1	153	ROLO DE LÃ 23 CM	CONDOR	UN	50,00	14,45	722,50
1	154	ROLO DE LÃ 9CM	CONDOR	UN	50,00	7,45	372,50
1	155	SELA MIX SELA TRINCA	SELAMIX	UN	2,00	17,00	34,00
1	156	SELADOR ACRILICO 3,6 LITROS	TINSUL	LITRO	15,00	20,62	309,30
1	157	SERROTE PARA PODA DE ARVORE 330MM	PORTO ALEGRE	UN	2,00	25,85	51,70
1	158	SIFÃO CORRUGADO DUPLO (Y)	BLUKIT	UN	35,00	16,85	589,75
1	159	SIFÃO CORRUGADO UNIVERSAL	BLUKIT	UN	100,00	7,10	710,00
1	160	SILICONE MULTIUSO INCOLOR 50G	WORKER	UN	40,00	4,95	198,00
1	161	SUORTE (CABO) PARA ROLO DE PINTURA 23CM	CONDOR	UN	10,00	4,75	47,50
1	162	TAMPA PARA VASO SANITARIO	ALUMASA	UN	20,00	20,45	409,00
1	163	TE ESGOTO 40 MM	TIGRE	UN	50,00	3,80	190,00
1	164	TE DE RED. ESGOTO 100 X 50MM	TIGRE	UN	5,00	12,45	62,25
1	165	TE ESGOTO 50 MM	TIGRE	UN	80,00	3,75	300,00
1	166	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 1/2"	TIGRE	UN	50,00	1,45	72,50
1	167	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 3/4"	TIGRE	UN	20,00	1,62	32,40
1	168	TE PARA ESGOTO 100 MM	TIGRE	UN	20,00	17,65	353,00
1	169	TE PVC SOL C/ ROSCA 20 X 1/2 MM	BR	UN	40,00	1,83	73,20
1	170	TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 1/2 MM	BR PLÁSTICOS	UN	50,00	3,90	195,00
1	171	TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 3/4	TIGRE	UN	20,00	4,25	85,00
1	172	TEE DE PVC SOLDÁVEL 20MM	TIGRE	UN	100,00	1,10	110,00
1	173	TEE DE PVC SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UN	100,00	1,55	155,00
1	174	TEE PARA ESGOTO 75 MM	TIGRE	UN	3,00	16,75	50,25
1	175	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	TIGRE	UN	10,00	2,45	24,50
1	176	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	BR	UN	30,00	10,45	313,50
1	177	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 5MM	IMBRALIT	UN	500,00	34,45	17.225,00
1	178	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,5 X 4 MM	IMBRALIT	UN	4.000,00	15,35	61.400,00
1	179	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM	IMBRALIT	UN	500,00	47,15	23.575,00
1	180	TELHA TRANSPARENTE 5MM X 1,83	BIZOLO	UN	10,00	43,05	430,50
1	181	TESOURA DE PODA Com cabos em alumínio ergonômicos Lâminas em aço, resistentes à corrosão	TRAMONTINA	UN	20,00	15,95	319,00
1	182	TESOURA PARA CORTE DE GRAMA	TRAMONTINA	UN	6,00	19,25	115,50
1	183	THINNER 900ML	ITAQUA	UN	200,00	9,95	1.990,00
1	184	TIJOLO 9 X 014 X 24 6 FUIROS	PRIGOL	UN	40.000,00	0,70	28.000,00
1	185	TINTA ACRILICA PARA PISO 18 L	EUCATEX	UN	15,00	170,05	2.550,75
1	186	TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6 L	EUCATEX	UN	25,00	41,45	1.036,25
1	187	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO COM 3,6 LITROS ESCURA	EUCATEX	UN	20,00	67,25	1.345,00
1	188	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO MEDIA 3,6 L	EUCATEX	UN	20,00	67,25	1.345,00
1	189	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PASTEL 3,6 L	EUCATEX	UN	10,00	67,25	672,50
1	190	TINTA SPRAY DIVERSAS CORES, 350ML	CHEMICOLOR	FRASCO	30,00	14,45	433,50
1	191	TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2	AGUIA	UN	6,00	42,85	257,10
1	192	TORNEIRA INOX LONGA PAREDE 1/2	AGUIA	UN	8,00	39,85	318,80
1	193	TORNEIRA PVC CURTA 1/2"	HERC	UN	7,00	5,15	36,05
1	194	TORNEIRA PVC LONGA 1/2"	HERC	UN	20,00	9,20	184,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

1	195	TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 1/2"	HERC	UN	52,00	3,95	205,40
1	196	TRELIÇA 6 M	CIMENTEL	UN	100,00	24,95	2.495,00
1	197	TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM	PEVESUL	UN	300,00	10,88	3.264,00
1	198	TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM	PEVESUL	UN	100,00	24,45	2.445,00
1	199	TUBO DE PVC ESGOTO 75MM	TIGRE	UN	100,00	12,43	1.243,00
1	200	TUBO DE PVC SOLDAVEL 20MM	TIGRE	UN	300,00	2,93	879,00
1	201	TUBO DE PVC SOLDAVEL 32MM	TIGRE	UN	100,00	8,67	867,00
1	202	TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM	BR	UN	300,00	8,58	2.574,00
1	203	TUBO PVC ESGOTO 200MM	BR/PEVESUL	UN	30,00	43,95	1.318,50
1	204	TUBO PVC ESGOTO 40 MM	BR PLASTICOS	UN	300,00	4,10	1.230,00
1	205	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	TIGRE	UN	1.000,00	3,33	3.330,00
1	206	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2"	TIGRE	UN	100,00	0,75	75,00
1	207	VALVULA PARA LAVATORIO	ASTRA	UN	30,00	4,48	134,40
1	208	VASSOURÃO REFORÇADO	ODIM	UN	60,00	32,95	1.977,00
1	209	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"	ALUMASA	UN	200,00	0,35	70,00
1	210	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"	ALUMASA	UN	200,00	0,35	70,00
1	211	VERNIZ MAGNO 3,6 L	TINSUL	UN	20,00	74,35	1.487,00
TOTAL							574.651,27

Na seqüência foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de nº 02 – Documentos de Habilitação, onde foi verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado que os mesmos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convocação, sendo considerada(s) a(s) empresa(s), além de classificada(s), também devidamente habilitada(s), motivo pelo qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicação, e, em seguida passando-se à fase de rubrica em toda a documentação pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s).

ENCERRAMENTO

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhum recurso ou impugnação em qualquer das fases. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de lances verbais, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) ao máximo estabelecido no Edital de Convocação, **ADJUDICOU** em favor da empresa(s) conforme acima descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto do Edital em voga será(ão) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para **HOMOLOGAÇÃO**, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) classificado(s) e habilitado(s).



MARILIS CRISTINA TONINI

Pregoeira



ANA MARIA BANDEIRA

Equipe de Apoio



ELIANE BRUM

Equipe de Apoio



CARLA DA ROCHA DALL ONDER

Equipe de Apoio


GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA
GILBERTO ANTONIO HENZ



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 46/2016

126

Página:1

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote	Item	Descrição	Fornecedor	Valor	Marca/Modelo	Quantidade	Status
0001	0001	ABRAÇADEIRA 13 X 19 1/2	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,90	INCA	300,00	Vencedor
		Rodada		0,90			
		Lance Inicial		0,90			
		1		0,90			
0001	0002	ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 20	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,30	WORKER	200,00	Vencedor
		Rodada		0,30			
		Lance Inicial		0,30			
		1		0,30			
0001	0003	ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 25	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,40	WORKER	300,00	Vencedor
		Rodada		0,40			
		Lance Inicial		0,40			
		1		0,40			
0001	0004	ADAPTADOR FLANGE 25 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	12,50	TIGRE	300,00	Vencedor
		Rodada		12,50			
		Lance Inicial		12,50			
		1		12,50			
0001	0005	ADAPTADOR FLANGE 50 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	23,85	BR	13,00	Vencedor
		Rodada		23,85			
		Lance Inicial		23,85			
		1		23,85			
0001	0006	ADAPTADOR PVC RIGIDO 32MM SOLDAVEL	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	2,00	TIGRE	26,00	Vencedor
		Rodada		2,00			
		Lance Inicial		2,00			
		1		2,00			
0001	0007	ADAPTADOR PVC RIGIDO 40MM SOLDAVEL	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	3,40	TIGRE	12,00	Vencedor
		Rodada		3,40			
		Lance Inicial		3,40			
		1		3,40			
0001	0008	ADAPTADOR PVC RIGIDO 60MM SOLDAVEL	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	10,85	TIGRE	18,00	Vencedor
		Rodada		10,85			
		Lance Inicial		10,85			
		1		10,85			
0001	0009	ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 175G	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	18,55	TIGRE	90,00	Vencedor
		Rodada		18,55			
		Lance Inicial		18,55			
		1		18,55			
0001	0010	AGUARAS 900ML	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	10,75	ITAQUA	50,00	Vencedor
		Rodada		10,75			
		Lance Inicial		10,75			
		1		10,75			
0001	0011	ALICATE REBITADOR	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	20,80	FOXLUX	10,00	Vencedor
		Rodada		20,80			
		Lance Inicial		20,80			
		1		20,80			
0001	0012	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	8,00	MAX ANEL	90,00	Vencedor
		Rodada		8,00			
		Lance Inicial		8,00			
		1		8,00			



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 46/2016

127

Página 2

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote	Item	Descrição	Fornecedor	Valor	Marca/Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Status
0001	0013	ARAME COZIDO 18 KG	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	9,10	AWG	100,00	9,10	Vencedor
0001	0014	ARAME GALVANIZADO N.14	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	10,95	GERDAU	40,00	10,95	Vencedor
0001	0015	ARAME GALVANIZADO N.16	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	11,85	GERDAU	40,00	11,85	Vencedor
0001	0016	AREIA (FINA, MÉDIA, GROSSA)	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	115,00	PORTO IGUAÇU	600,00	115,00	Vencedor
0001	0017	ARGAMASSA AC-1 - SACA DE 20 KG	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	9,35	HIPER MASSA	200,00	9,35	Vencedor
0001	0018	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	43,20	METASUL	50,00	43,20	Vencedor
0001	0019	ASSENTO SANITARIO COMUM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	20,50	ALUMASSA	80,00	20,50	Vencedor
0001	0020	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	6,50	ASTRA	14,00	6,50	Vencedor
0001	0021	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	6,50	BR PLASTICOS	100,00	6,50	Vencedor
0001	0022	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	6,70	IRWIN	20,00	6,70	Vencedor
0001	0023	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	14,45	IRWIN	8,00	14,45	Vencedor
0001	0024	BROCA P/ CONCRETO C/VIDEA 10 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	16,90	IRWIN	15,00	16,90	Vencedor



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 46/2016

128

Página:3

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote:	Item:	Descrição	Fornecedor	Marca/Modelo:	Quantidade:	Valor	Status
0001	0025	BROCA P/ CONCRETO C/ VIDEA 8 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	IRVMN	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	11,95				
		1	11,95				
0001	0026	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	40,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	0,85				
		1	0,85				
0001	0027	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 40MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	100,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2,90				
		1	2,90				
0001	0028	CABO EM MADEIRA PARA PÁ	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	MORI	16,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	9,90				
		1	9,90				
0001	0029	CADEADO 30MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	STAM	25,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	14,00				
		1	14,00				
0001	0030	CADEADO 45MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	STAM	50,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	20,10				
		1	20,10				
0001	0031	Cadeado de 40 mm	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	STAM	60,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	14,98				
		1	14,98				
0001	0032	CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	ALUMASA	90,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	24,50				
		1	24,50				
0001	0033	CAL HIDRATADO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	CAL CEM	2.000,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	9,90				
		1	9,85				
0001	0034	CAL PARA PINTURA - SACA 8 KG	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	CAL CEM	200,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	8,20				
		1	8,10				
0001	0035	CAP (TAMPÃO) PVC SOLDÁVEL 25 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	50,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,60				
		1	1,58				
0001	0036	CAP (TAMPÃO) PVC esgoto 100 mm	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR PLASTICOS	10,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	4,80				
		1	4,76				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 46/2016

129

Página:4

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote:	Item:	Descrição	Fornecedor	Marca/Modelo:	Quantidade:	Valor	Status
0001	0037	CAP (TAMPÃO) PVC esgoto 40mm	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	10,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	3,60				
	1		3,56				
0001	0038	CAP PVC RIGIDO SOLDÁVEL 25MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	PEVESUL	158,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	0,50				
	1		0,50				
0001	0039	CATRAÇA PARA ESTICAR ARAME	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	WORKER	100,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	5,85				
	1		5,80				
0001	0040	Cavadeira articulada com cabo	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	WORKER	3,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	68,90				
	1		68,85				
0001	0041	CERAMICA ROMA CINZA PEI 4	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	LEF	500,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	17,00				
	1		16,90				
0001	0042	CHAVE DE FENDA 1/4" X 5"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	DTOOLS	10,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	7,85				
	1		7,83				
0001	0043	CHAVE DE FENDA 3/16" X 1.1/2"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	DTOOLS	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	8,90				
	1		8,85				
0001	0044	CIMENTO CO- II	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	VOTORAN	2.200,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	35,40				
	1		35,35				
0001	0045	COLHER DE PEDREIRO Nº 9	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	PACETTA	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	10,50				
	1		10,45				
0001	0046	CONE DE SINALIZAÇÃO COM 75 CM ALTURA	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	WORKER	30,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	44,80				
	1		44,76				
0001	0047	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM INFERIOR	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	IMBRALIT	300,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	7,55				
	1		7,52				
0001	0048	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM SUPERIOR	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	IMBRALIT	300,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	7,55				
	1		7,52				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 46/2016

130

6

Equipamento

Página:5

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote:	Item:	Descrição	Fornecedor	Marca/Modelo:	Quantidade:	Valor	Status
0001	0049	CURVA 90 ESGOTO 40 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	100,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	3,90				
	1		3,88				
0001	0050	Curva 90° soldavel 25 mm	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	40,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	3,50				
	1		3,46				
0001	0051	Curva 90° soldavel 32 mm	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	30,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	5,65				
	1		5,62				
0001	0052	DISCO DIAMENTADO TURBO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	WORKER	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	15,50				
	1		15,48				
0001	0053	DISCO SEGUIMENTADO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	WORKER	10,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	16,50				
	1		16,48				
0001	0054	ENGATE FLEXIVEL 40CM PARA AGUA	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	150,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	7,40				
	1		7,35				
0001	0055	ENXADA COM CABO EM MADEIRA	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	PANDOLFO	40,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	26,40				
	1		26,37				
0001	0056	ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	PANDOLFO	9,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	26,50				
	1		26,48				
0001	0057	ESCOVA DE AÇO COM CABO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	CONDOR	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	13,30				
	1		13,26				
0001	0058	ESMALTE SINTETICO BRANCO 3600 L	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TINSUL	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	70,20				
	1		70,15				
0001	0059	ESMALTE SINTETICO ESCURA 3600L	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TINSUL	5,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	70,20				
	1		70,15				
0001	0060	ESMALTE SINTETICO PASTEL 3600L	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TINSUL	5,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	70,20				
	1		70,15				

6



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016
Relatorio de Lances dos Fornecedores
Pregão 46/2016

131

Página:6

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote:	Item:	Descrição	Fornecedor	Valor	Marca/Modelo:	Quantidade:	Status
0001	0061	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA		AMANCO	100,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	5,90				
		1	5,84				
0001	0062	ESTILETE PROFISSIONAL	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA		WORKER	5,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	8,90				
		1	8,88				
0001	0063	Fação com cabo - 16"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA		PANDOLFO	12,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	16,50				
		1	16,45				
0001	0064	FERRO 1/4 6,3 MM BARRA COM 12 M	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA		CIMENTEL	200,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	13,50				
		1	13,48				
0001	0065	ferro 3/8" (10mm) barra 12 mts	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA		CIMENTEL	400,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	33,60				
		1	33,50				
0001	0066	FERRO 4.2 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA		CIMENTEL	400,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	6,20				
		1	6,15				
0001	0067	Ferro 5/16" (8mm) barra 12 mts	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA		CIMENTEL	1.000,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	23,40				
		1	23,38				
0001	0068	FITA CREPE 25 X 50 M	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA		WORKER	4,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	4,10				
		1	4,10				
0001	0069	FITA VEDA ROSCA 25MT	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA		TIGRE	300,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	4,10				
		1	4,10				
0001	0070	FITA ZEBRADA AMARELA/PRETA COM 200M	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA		WORKER	40,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	10,90				
		1	10,85				
0001	0071	FIXADOR DE CAL 150 ML	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA		GLOBO FIX	200,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,45				
		1	1,43				
0001	0072	FOICE COM CABO DE MADEIRA	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA		PANDOLFO	12,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	14,50				
		1	14,48				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016
Relatorio de Lances dos Fornecedores
Pregão 46/2016

132

8

Equipamento

Página:7

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote:	Item:	Descrição	Fornecedor	Valor	Marca/Modelo:	Quantidade:	Vencedor
0001	0073	FORMÃO 1/2" 12MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	8,50	KALA	5,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	8,50				
		1	8,47				
0001	0074	FORMÃO 5/8"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	13,00	MANFORTE	6,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	13,00				
		1	12,95				
0001	0075	FORRO DE PVC 8MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	18,70	PERFIMAX	2.000,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	18,70				
		1	18,65				
0001	0076	FUNDO A BASE DE ÓLEO 3,6 LITROS	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	39,80	MASTER COLOR	6,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	39,80				
		1	39,76				
0001	0077	FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA) 18 LITROS	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	167,00	TINSUL	2,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	167,00				
		1	166,80				
0001	0078	FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA) 3600 L	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	38,30	TINSUL	5,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	38,30				
		1	38,25				
0001	0079	HASTE (BRAÇO) P/ CHUVEIRO ALUMINIO 40CM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	8,10	ASTRA	10,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	8,10				
		1	8,00				
0001	0080	HIDROASFALTO ISOL 23,600 KG	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	62,65	VEDACITI	40,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	62,65				
		1	62,63				
0001	0081	Joelho 90 esgoto 40 mm	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	2,15	TIGRE	200,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2,15				
		1	2,10				
0001	0082	JOELHO 90 SOLDAVEL 40 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	2,90	TIGRE	30,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2,90				
		1	2,83				
0001	0083	JOELHO 90 SOLDAVEL C/ ROSCA 25 X 3/4	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	2,75	TIGRE	100,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2,75				
		1	2,73				
0001	0084	JOELHO 90 SOLDAVEL COM ROSCA 25 X 1/2	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	2,00	TIGRE	100,00	Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2,00				
		1	1,98				

8



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016
Relatorio de Lances dos Fornecedores
Pregão 46/2016

133

Página:8

Objeto: Aquisição de material de construção				
Lote: 0001	Item: 0085	Joelho 90° soldavel 20mm		Marca/Modelo: Quantidade: 200,00
	Fornecedor	71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		0,70	
	1		0,70	
Lote: 0001	Item: 0086	Joelho 90° soldavel 25mm		Marca/Modelo: Quantidade: 350,00
	Fornecedor	71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR/PRECON Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		0,95	
	1		0,93	
Lote: 0001	Item: 0087	Joelho de 100mm 90° esgoto		Marca/Modelo: Quantidade: 200,00
	Fornecedor	71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		8,80	
	1		8,75	
Lote: 0001	Item: 0088	Joelho p/ esgoto 90° 75mm		Marca/Modelo: Quantidade: 70,00
	Fornecedor	71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		3,90	
	1		3,85	
Lote: 0001	Item: 0089	LAMINA DE SERRA		Marca/Modelo: Quantidade: 50,00
	Fornecedor	71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	NICSON Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		3,90	
	1		3,87	
Lote: 0001	Item: 0090	LIMA PARA ENXADA 8"		Marca/Modelo: Quantidade: 30,00
	Fornecedor	71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	NICHOLSON Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		19,10	
	1		19,05	
Lote: 0001	Item: 0091	LIMA PARA MOTOSERRA		Marca/Modelo: Quantidade: 33,00
	Fornecedor	71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	NICHOLSON Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		9,30	
	1		9,28	
Lote: 0001	Item: 0092	LIXA 120 (MASSA)		Marca/Modelo: Quantidade: 200,00
	Fornecedor	71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	3M Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		0,75	
	1		0,73	
Lote: 0001	Item: 0093	LIXA 150 (MASSA)		Marca/Modelo: Quantidade: 20,00
	Fornecedor	71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	3M Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		0,75	
	1		0,73	
Lote: 0001	Item: 0094	LIXA 180 (MASSA)		Marca/Modelo: Quantidade: 200,00
	Fornecedor	71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	3M Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		0,75	
	1		0,73	
Lote: 0001	Item: 0095	LIXA 220 (MASSA)		Marca/Modelo: Quantidade: 200,00
	Fornecedor	71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	3M Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		0,78	
	1		0,75	
Lote: 0001	Item: 0096	LIXA 60 (FERRO)		Marca/Modelo: Quantidade: 30,00
	Fornecedor	71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	CARBURUNDUM Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		2,50	
	1		2,48	



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 46/2016

134

6

Página:9

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote	Item	Descrição	Fornecedor	Marca/Modelo	Quantidade	Valor	Status
0001	0097	LIXA AGUA N.100	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	3 M	200,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,45				
	1		1,44				
0001	0098	LONA PRETA 6 X 100 MT 150 MICRA	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	WORKER	2.000,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,60				
	1		1,58				
0001	0099	LONA PRETA 8 X 100 150 MICRA	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	WORKER	3.000,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,60				
	1		1,58				
0001	0100	LUVA (UNIÃO) SOLDÁVEL 50MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR	40,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2,30				
	1		2,26				
0001	0101	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 20 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR PLASTICOS	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	0,80				
	1		0,78				
0001	0102	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 40 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR PLASTICOS	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	17,50				
	1		14,46				
0001	0103	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	42,70				
	1		42,65				
0001	0104	LUVA PVC ESGOTO 40MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	30,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,10				
	1		1,07				
0001	0105	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	300,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	0,80				
	1		0,75				
0001	0106	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR/PRECON	200,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	0,55				
	1		0,50				
0001	0107	LUVA PVC SOLDÁVEL C/ ROSCA 20X1/2MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR PLASTICOS	50,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,25				
	1		1,23				
0001	0108	LUVA RED. SOLDÁVEL C/ ROSCA 25 X1/2 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR PLASTICOS	50,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,90				
	1		1,85				

6



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016
Relatorio de Lances dos Fornecedores
Pregão 46/2016

135

Página:10

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote	Item	Descrição	Fornecedor	Marca/Modelo	Quantidade	Valor	Status
0001	0109	LUVA RED. SOLDAVEL C/ ROSCA 25X34 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR PLASTICOS	100,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,60				
		1	1,57				
0001	0110	MANTA AUTOADESIVA ILUMINIZADA 10 CM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	WORKER	500,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	6,20				
		1	6,10				
0001	0111	MARRETA COM CABO 2KG	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	PANDOLFO	1,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	38,45				
		1	38,40				
0001	0112	MARRETA COM CABO 5 KG	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	PANDOLFO	2,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	129,30				
		1	129,25				
0001	0113	MARTELO COM CABO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	PANDOLFO	15,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	27,80				
		1	27,78				
0001	0114	MASSA ACRILICA 3,6 LT	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TINSUL	5,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	32,00				
		1	31,90				
0001	0115	MASSA CORRIDA PVA 25KG	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	MASTER COLOR	5,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	33,70				
		1	33,65				
0001	0116	MASSA CORRIDA PVC 3,6 L	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TINSUL	10,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	22,25				
		1	22,20				
0001	0117	MASSA DE CALEFETAR - CAIXA COM 350 GRAMAS	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	POLI	30,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	7,70				
		1	7,65				
0001	0118	MOLDURA PARA FORRO PVC 6M	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	PERFIMAX	300,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	24,15				
		1	24,10				
0001	0119	NÍVEL EM ALUMINIO 0,60CM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	KALA	2,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	14,20				
		1	14,15				
0001	0120	PÁ AJUNTADORA COM BICO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BONAFER	18,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	29,90				
		1	29,85				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 46/2016

136

Equiplano

Página:11

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote	Item	Descrição	Fornecedor	Valor	Marca/Modelo	Quantidade	Status
0001	0121	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	28,90	BONAFER	20,00	Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	28,90				
		1	28,90				
0001	0122	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITARIO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	2,30	FERAGENS	300,00	Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2,30				
		1	2,28				
0001	0123	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,60	WORKER	1.000,00	Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	0,60				
		1	0,55				
0001	0124	PEDRA N.1	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	65,00		300,00	Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	65,00				
		1	64,90				
0001	0125	PEDRA TIPO PEDRISCO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	65,00		300,00	Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	65,00				
		1	64,90				
0001	0126	PICARETA COM CABO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	48,55	PANDOLFO	20,00	Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	48,55				
		1	48,50				
0001	0127	PINCEL CERDAS PRETAS 1"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	2,40	CONDOR	20,00	Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2,40				
		1	2,35				
0001	0128	PINCEL CERDAS PRETAS 1.1/2	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	2,80	CONDOR	10,00	Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2,80				
		1	2,75				
0001	0129	PINCEL CERDAS PRETAS 1/2	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	1,55	CONDOR	10,00	Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,55				
		1	1,54				
0001	0130	PINCEL CERDAS PRETAS 2"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	4,70	CONDOR	20,00	Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	4,70				
		1	4,65				
0001	0131	PINCEL N.3	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	8,15	CONDOR	40,00	Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	8,15				
		1	8,10				
0001	0132	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	11,60	WORKER	5,00	Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	11,60				
		1	11,55				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 46/2016

137

Página: 12

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote	Item	Descrição	Fornecedor	Valor	Marca/Modelo	Quantidade	Valor	Status
0001	0133	PÓ DE PEDRA	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	70,00		300,00	69,90	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		70,00				
		1		69,90				
0001	0134	PONTEIRO DE AÇO 3/4 X10	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	10,30	COLINS	1,00	10,25	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		10,30				
		1		10,25				
0001	0135	PREGO 15X21	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	10,50	GERDAU	20,00	10,45	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		10,50				
		1		10,45				
0001	0136	PREGO 17X27	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	9,10	GERDAU	300,00	9,05	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		9,10				
		1		9,05				
0001	0137	PREGO 18X30	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	9,10	GERDAU	200,00	9,05	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		9,10				
		1		9,05				
0001	0138	PREGO 19 X 39	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	9,10	GERDAU	300,00	9,05	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		9,10				
		1		9,05				
0001	0139	PREGO 25 X 72	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	12,45	GERDAU	200,00	12,40	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		12,45				
		1		12,40				
0001	0140	PREGO TRELHEIRO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	12,95	GERDAU	200,00	12,96	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		12,95				
		1		12,96				
0001	0141	RALO SIFONADO 100MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	8,10	DURIN	30,00	8,05	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		8,10				
		1		8,05				
0001	0142	REDUÇÃO EXCENTRICA 75 X 50 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	3,45	TIGRE	30,00	3,44	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		3,45				
		1		3,44				
0001	0143	REDUÇÃO EXCENTRICA PARA ESGOTO 100 X 75MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	9,30	TIGRE	20,00	9,28	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		9,30				
		1		9,28				
0001	0144	REGADORES EM PLASTICO - 10 LITROS	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	12,70	METASUL	16,00	12,65	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		12,70				
		1		12,65				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 46/2016

138

Equip plano

Página:13

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote:	Item:	Descrição	Fornecedor	Marca/Modelo:	Quantidade:	Valor	Status
0001	0145	REGISTRO DE ESFERA PVC 40 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	10,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	21,00				
		1	20,95				
0001	0146	REGISTRO DE GAVETA 1"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	DOCOL	6,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	51,50				
		1	51,45				
0001	0147	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	DOCOL	8,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	36,75				
		1	36,73				
0001	0148	REGISTRO DE PRESSÃO 20 MM SOLDAVEL	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	SINTEX	10,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	13,35				
		1	13,30				
0001	0149	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM SOLDAVEL	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	SINTEX	10,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	13,35				
		1	13,30				
0001	0150	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 20MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR PLASTICOS	20,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	15,20				
		1	15,15				
0001	0151	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 25MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	50,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	24,00				
		1	23,95				
0001	0152	ROLO DE LÃ 15 CM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	CONDOR	30,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	11,70				
		1	11,65				
0001	0153	ROLO DE LÃ 23 CM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	CONDOR	50,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	14,50				
		1	14,45				
0001	0154	ROLO DE LÃ 9CM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	CONDOR	50,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	7,50				
		1	7,45				
0001	0155	SELA MIX SELA TRINCA	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	SELAMIX	2,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	17,05				
		1	17,00				
0001	0156	SELADOR ACRILICO 3,6 LITROS	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TINSUL	15,00		Vencedor
		Fornecedor 71211	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	20,65				
		1	20,62				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 46/2016

139

Página:14

Equiplano

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote:	Item:	Descrição	Fornecedor	Marca/Modelo:	Quantidade:	Valor	Status
0001	0157	SERROTE PARA PODA DE ARVORE 330MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	PORTO ALEGRE	2,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	25,90				
	1		25,85				
0001	0158	SIFÃO CORRUGADO DUPLO (Y)	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BLUKIT	35,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	16,90				
	1		16,85				
0001	0159	SIFAO CORRUGADO UNIVERSAL	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BLUKIT	100,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	7,15				
	1		7,10				
0001	0160	SILICONE MULTIUSO INCOLOR 50G	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	WORKER	40,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	5,00				
	1		4,95				
0001	0161	SUPORTE (CABO) PARA ROLO DE PINTURA 23CM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	CONDOR	10,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	4,80				
	1		4,75				
0001	0162	TAMPA PARA VASO SANITARIO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	ALUMASA	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	20,50				
	1		20,45				
0001	0163	TE ESGOTO 40 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	50,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	3,85				
	1		3,80				
0001	0164	TE DE RED. ESGOTO 100 X 50MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	5,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	12,50				
	1		12,45				
0001	0165	TE ESGOTO 50 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	60,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	3,80				
	1		3,75				
0001	0166	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 1/2"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	50,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,50				
	1		1,45				
0001	0167	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 3/4"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,65				
	1		1,62				
0001	0168	TE PARA ESGOTO 100 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	17,70				
	1		17,65				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 46/2016

140

Página:15

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote:	Item:	Descrição	Fornecedor	Marca/Modelo:	Quantidade:	Valor	Status
0001	0169	TE PVC SOL C/ ROSCA 20 X 1/2 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR	40,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,85				
	1		1,83				
0001	0170	TE PVC SOL C/ ROSCA 25 X 1/2 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR PLASTICOS	50,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	3,95				
	1		3,90				
0001	0171	TE PVC SOL C/ ROSCA 25 X 3/4	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	4,30				
	1		4,25				
0001	0172	TEE DE PVC SOLDÁVEL 20MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	100,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,15				
	1		1,10				
0001	0173	TEE DE PVC SOLDÁVEL 25MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	100,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1,60				
	1		1,55				
0001	0174	TEE PARA ESGOTO 75 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	3,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	16,80				
	1		16,75				
0001	0175	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	10,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2,50				
	1		2,45				
0001	0176	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR	30,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	10,50				
	1		10,45				
0001	0177	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 5MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	IMBRALIT	500,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	35,50				
	1		34,45				
0001	0178	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,5 X 4 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	IMBRALIT	4.000,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	15,40				
	1		15,35				
0001	0179	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	IMBRALIT	500,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	47,20				
	1		47,15				
0001	0180	TELHA TRANSPARENTE 5MM X 1,83	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BIZOLO	10,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	43,10				
	1		43,05				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 46/2016

141

Página: 16

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote:	Item:	Descrição	Fornecedor	Valor	Marca/Modelo:	Quantidade:	Valor	Status
0001	0181	TESOURA DE PODA	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	16,00	TRAMONTINA	20,00	15,95	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		16,00				
		1		15,95				
0001	0182	TESOURA PARA CORTE DE GRAMA	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	19,30	TRAMONTINA	6,00	19,25	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		19,30				
		1		19,25				
0001	0183	THINNER 900ML	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	9,97	ITAQUA	200,00	9,95	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		9,97				
		1		9,95				
0001	0184	TIJOLO 9 X 014 X 24 6 FUROS	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,71	PRIGOL	40.000,00	0,70	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		0,71				
		1		0,70				
0001	0185	TINTA ACRILICA PARA PISO 18 L	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	170,10	EUCATEX	15,00	170,05	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		170,10				
		1		170,05				
0001	0186	TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6 L	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	41,50	EUCATEX	25,00	41,45	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		41,50				
		1		41,45				
0001	0187	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO COM 3,6 LITROS	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	67,30	EUCATEX	20,00	67,25	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		67,30				
		1		67,25				
0001	0188	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO MEDIA 3,6 L	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	67,30	EUCATEX	20,00	67,25	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		67,30				
		1		67,25				
0001	0189	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PASTEL 3,6 L	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	67,30	EUCATEX	10,00	67,25	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		67,30				
		1		67,25				
0001	0190	TINTA SPRAY DIVERSAS CORES, 350ML	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	14,50	CHEMICOLOR	30,00	14,45	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		14,50				
		1		14,45				
0001	0191	TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	42,90	AGUIA	6,00	42,85	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		42,90				
		1		42,85				
0001	0192	TORNEIRA INOX LONGA PAREDE 1/2	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	39,90	AGUIA	8,00	39,85	Vencedor
		Rodada		Valor				
		Lance Inicial		39,90				
		1		39,85				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016
Relatorio de Lances dos Fornecedores
Pregão 46/2016

142

E

Equitania

Página:17

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote:	Item:	Descrição	Fornecedor	Marca/Modelo:	Quantidade:	Valor	Status
0001	0193	TORNEIRA PVC CURTA 1/2"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	HERC	7,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	5,20				
		1	5,15				
0001	0194	TORNEIRA PVC LONGA 1/2"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	HERC	20,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	9,25				
		1	9,20				
0001	0195	TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 1/2"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	HERC	52,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	4,00				
		1	3,95				
0001	0196	TRELIÇA 6 M	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	CIMENTEL	100,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	25,00				
		1	24,95				
0001	0197	TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	PEVESUL	300,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	10,90				
		1	10,88				
0001	0198	TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	PEVESUL	100,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	24,50				
		1	24,45				
0001	0199	TUBO DE PVC ESGOTO 75MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	100,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	12,45				
		1	12,43				
0001	0200	TUBO DE PVC SOLDAVEL 20MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	300,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2,95				
		1	2,93				
0001	0201	TUBO DE PVC SOLDAVEL 32MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	TIGRE	100,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	8,70				
		1	8,67				
0001	0202	TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR	300,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	8,60				
		1	8,58				
0001	0203	TUBO PVC ESGOTO 200MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR/PEVESUL	30,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	44,00				
		1	43,95				
0001	0204	TUBO PVC ESGOTO 40 MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	BR PLASTICOS	300,00		Vencedor
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	4,15				
		1	4,10				

E



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 46/2016

143

Equiplano

Página:18

Objeto: Aquisição de material de construção

Lote	Item	Descrição	Fornecedor	Valor	Marca/Modelo	Quantidade	Status
0001	0205	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	3,33	TIGRE	1.000,00	Vencedor
		Rodada		3,35			
		Lance Inicial		3,33			
		1					
0001	0206	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,75	TIGRE	100,00	Vencedor
		Rodada		0,80			
		Lance Inicial		0,75			
		1					
0001	0207	VALVULA PARA LAVATORIO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	4,48	ASTRA	30,00	Vencedor
		Rodada		4,50			
		Lance Inicial		4,48			
		1					
0001	0208	VASSOURÃO REFORÇADO	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	32,95	ODIM	60,00	Vencedor
		Rodada		33,00			
		Lance Inicial		32,95			
		1					
0001	0209	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,35	ALUMASA	200,00	Vencedor
		Rodada		0,35			
		Lance Inicial		0,35			
		1					
0001	0210	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	0,35	ALUMASA	200,00	Vencedor
		Rodada		0,35			
		Lance Inicial		0,35			
		1					
0001	0211	VERNIZ MAGNO 3,6 L	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	74,35	TINSUL	20,00	Vencedor
		Rodada		74,40			
		Lance Inicial		74,35			
		1					

MARILIS CRISTINA TONINI
Pregoeiro

ELIANE BRUM
Membro

CARLA DA ROCHA DALL'ONDER
Membro

ANA MARIA BANDEIRA
Membro

GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA
GILBERTO ANTONIO HENZ



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Mapa da Licitação
Pregão 46/2016

Página 1

Equipato

Data abertura: 07/07/2016

Data homologação:

CNPJ: 05.326.443/0001-90

Produto	UN.	Quantidade	Preço	Marca
Lote 001 - Lote 001				
001	UN	300,00	0,90 *	INCA
002	UN	200,00	0,30 *	WORKER
003	UN	300,00	0,40 *	WORKER
004	UN	300,00	12,50 *	TIGRE
005	UN	13,00	23,85 *	BR
006	UN	26,00	2,00 *	TIGRE
007	UN	12,00	3,40 *	TIGRE
008	UN	18,00	10,85 *	TIGRE
009	UN	90,00	18,55 *	TIGRE
010	UN	50,00	10,75 *	ITAQUA
011	UN	10,00	20,80 *	FOX LUX
012	UN	90,00	8,00 *	MAX ANEL
013	KG	100,00	9,10 *	AWG
014	UN	40,00	10,95 *	GERDAU
015	KG	40,00	11,85 *	GERDAU
016	M3	600,00	115,00 *	PORTO IGUAÇU
017	UN	200,00	9,35 *	HIPER MASSA
018	UN	50,00	49,20 *	METASUL
019	UN	80,00	20,50 *	ALUMASSA
020	UN	14,00	6,50 *	ASTRA
021	UN	100,00	6,50 *	BR PLASTICOS
022	UN	20,00	6,70 *	IRWIN
023	UN	8,00	14,45 *	IRWIN
024	UN	15,00	16,90 *	IRWIN
025	UN	20,00	11,95 *	IRWIN
026	UN	40,00	0,85 *	TIGRE
027	UN	100,00	2,90 *	TIGRE
028	UN	16,00	9,90 *	MORI
029	UN	25,00	14,00 *	STAM
030	UN	50,00	20,10 *	STAM
031	UN	60,00	14,98 *	STAM

CNPJ: 05.326.443/0001-90 - GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA

FRU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empate EME - Empate ME

Emitido por: eliane brum, na versão: 5514.r

07/07/2016 10:32:47

44

6



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Mapa da Licitação

Pregão 46/2016

Página 2

Data abertura: 07/07/2016

Data julgamento: 07/07/2016

Data homologação:

CNPJ: 05.326.443/0001-90

Produto	UN.	Quantidade	Preço	Marca
032 CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA	UN	90,00	24,50 *	ALUMASA
033 CAL HIDRATADO	UN	2.000,00	9,85 *	CAL CEM
034 CAL PARA PINTURA - SACO 8 KG	SC	200,00	8,10 *	CAL CEM
035 CAP (TAMPÃO) PVC SOLDÁVEL 25MM	UN	50,00	1,58 *	TIGRE
036 CAP (TAMPÃO) PVC esgato 100 mm	UN	10,00	4,76 *	BR PLÁSTICOS
037 CAP (TAMPÃO) PVC esgato 40 mm	UN	10,00	3,56 *	TIGRE
038 CAP PVC RIGIDO SOLDÁVEL 25MM	UN	158,00	0,50 *	PEVESUL
039 CATRACA PARA ESTICAR ARAME	UN	100,00	5,80 *	WORKER
040 Cavadeira articulada com cabo	UN	3,00	88,85 *	WORKER
041 CERAMICA ROMA CINZA PEI 4	M2	500,00	16,90 *	LEF
042 CHAVE DE FENDA 1/4" X 5"	UN	10,00	7,83 *	DTOOLS
043 CHAVE DE FENDA 3/16" X 1.1/2"	UN	20,00	8,85 *	DTOOLS
044 CIMENTO CO- II	SACAS	2.200,00	35,35 *	VOTORAN
045 COLHER DE PEDREIRO Nº 9	UN	20,00	10,45 *	PACETTA
046 CONE DE SINALIZAÇÃO COM 75 CM ALTUR	UN	30,00	44,76 *	WORKER
047 CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM	UN	300,00	7,52 *	IMBRALIT
048 CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM	UN	300,00	7,52 *	IMBRALIT
049 CURVA 90 ESGOTO 40MM	UN	100,00	3,88 *	TIGRE
050 Curva 90° soldavel 25 mm	UN	40,00	3,46 *	TIGRE
051 Curva 90° soldavel 32 mm	UN	30,00	5,62 *	TIGRE
052 DISCO DIAMANTADO TURBO	UN	20,00	15,48 *	WORKER
053 DISCO SEGUIMENTADO	UN	10,00	16,48 *	WORKER
054 ENGATE FLEXIVEL 40CM PARA AGUA	UN	150,00	7,35 *	TIGRE
055 ENXADA COM CABO EM MADEIRA	UN	40,00	28,37 *	PANDOLFO
056 ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA	UN	9,00	28,48 *	PANDOLFO
057 ESCOVA DE AÇO COM CABO	UN	20,00	13,26 *	CONDOR
058 ESMALTE SINTETICO BRANCO 3600 L	LATA	20,00	70,15 *	TINSUL
059 ESMALTE SINTETICO ESCURA 3600L	LATA	5,00	70,15 *	TINSUL
060 ESMALTE SINTETICO PASTEL 3600L	LATA	5,00	70,15 *	TINSUL
061 ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	UN	100,00	5,84 *	AMANCO
062 ESTILETE PROFISSIONAL	UN	5,00	8,88 *	WORKER
063 Facão com cabo - 16"	UN	12,00	16,45 *	PANDOLFO
064 FERRO 1/4 6,3 MM BARRA COM 12M	UN	200,00	13,48 *	CIMENTEL

CNPJ: 05.326.443/0001-90 - GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA

Emitido por: eliane brum, na versão: 5514.r

FRU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empate EME - Empate ME 07/07/2016 10:32:47

145



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Mapa da Licitação
Pregão 46/2016

Página 3

Equipiano

Data abertura:	07/07/2016	Data julgamento:	07/07/2016	Data homologação:	
Produto	UN.	Quantidade	Preço	Marca	CNPJ: 05.326.443/0001-90
065 ferro 3/8" (10mm) barra 12 mts	BA	400,00	33,50 *	CIMENTEL	
066 FERRO 4.2 MM	UN	400,00	6,15 *	CIMENTEL	
067 Ferro 5/16" (8mm) barra 12 mts	BA	1.000,00	23,38 *	CIMENTEL	
068 FITA CREPE 25 X 50 M	UN	4,00	4,10 *	WORKER	
069 FITA VEDA ROSCA 25MT	ROLO	300,00	4,10 *	TIGRE	
070 FITA ZEBRADA AMARELA/PRETA COM 200	ROLO	40,00	10,85 *	WORKER	
071 FIXADOR DE CAL 150 ML	UN	200,00	1,43 *	GLOBO FIX	
072 FOICE COM CABO DE MADEIRA	UN	12,00	14,48 *	PANDOLFO	
073 FORMÃO 1/2" 12MM	UN	5,00	8,47 *	KALA	
074 FORMÃO 5/8"	UN	6,00	12,95 *	MANFORTE	
075 FORRO DE PVC 8MM	M2	2.000,00	18,65 *	PERFIMAX	
076 FUNDO A BASE DE ÓLEO 3,6 LITROS	GALAO	6,00	39,76 *	MASTER COLOR	
077 FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE	UN	2,00	166,80 *	TINSUL	
078 FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE	GALAO	5,00	38,25 *	TINSUL	
079 HASTE (BRAÇO) P/ CHUVEIRO ALUMINIO	UN	10,00	8,00 *	ASTRA	
080 HIDROASFALTO ISOL 23.600 KG	UN	40,00	62,63 *	VEDACITI	
081 Joelho 90° esgato 40 mm	UN	200,00	2,10 *	TIGRE	
082 JOELHO 90° SOLDÁVEL 40 MM	UN	30,00	2,83 *	TIGRE	
083 JOELHO 90° SOLDÁVEL C/ ROSCA 25 X 3/	UN	100,00	2,73 *	TIGRE	
084 JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 1	UN	100,00	1,98 *	TIGRE	
085 Joelho 90° soldavel 20mm	UN	200,00	0,70 *	TIGRE	
086 Joelho 90° soldavel 25mm	UN	350,00	0,93 *	BR/PRECON	
087 Joelho de 100mm 90° esgato	UN	200,00	8,75 *	TIGRE	
088 Joelho p/ esgato 90° 75mm	UN	70,00	3,85 *	TIGRE	
089 LAMINA DE SERRA	UN	50,00	3,87 *	NICSON	
090 LIMA PARA ENXADA 8"	UN	30,00	19,05 *	NICHOLSON	
091 LIMA PARA MOTOSERRA	UN	33,00	9,28 *	NICHOLSON	
092 LIXA 120 (MASSA)	UN	200,00	0,73 *	3 M	
093 LIXA 150 (MASSA)	UN	20,00	0,73 *	3 M	
094 LIXA 180 (MASSA)	UN	200,00	0,73 *	3 M	
095 LIXA 220 (MASSA)	UN	200,00	0,75 *	3 M	
096 LIXA 80 (FERRO)	UN	30,00	2,48 *	CARBURUNDUM	
097 LIXA AGUA N.100	UN	200,00	1,44 *	3 M	

CNPJ: 05.326.443/0001-90 - GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA

FRU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empate EME - Empate ME

Emitido por: eliane brum, na versão: 5514 r

07/07/2016 10:32:47

46

6



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 016
Mapa da Licitação
Pregão 46/2016

Página 4

Equipiano

Data abertura: 07/07/2016		Data julgamento: 07/07/2016		Data homologação:	
Produto	UN.	Quantidade	Preço	Marca	
098	LONA PRETA 6 X 100 MT 150 MICRA	UN	2.000,00	1,58 *	WORKER
099	LONA PRETA 8 X 100 150 MICRA	UN	3.000,00	1,58 *	WORKER
100	LUA (UNIÃO) SOLDÁVEL 50MM	UN	40,00	2,26 *	BR
101	LUA DE CORRER SOLDÁVEL 20 MM	UN	20,00	0,78 *	BR PLASTICOS
102	LUA DE CORRER SOLDÁVEL 40 MM	UN	20,00	14,46 *	BR PLASTICOS
103	LUA DE CORRER SOLDÁVEL 60 MM	UN	20,00	42,65 *	TIGRE
104	LUA PVC ESGOTO 40MM	UN	30,00	1,07 *	TIGRE
105	LUA PVC SOLDÁVEL 20 MM	UN	300,00	0,75 *	TIGRE
106	LUA PVC SOLDÁVEL 25 MM	UN	200,00	0,50 *	BR/PRECON
107	LUA PVC SOLDÁVEL C/ ROSCA 20X12MM	UN	50,00	1,23 *	BR PLASTICOS
108	LUA RED. SOLDÁVEL C/ ROSCA 25 X12	UN	50,00	1,85 *	BR PLASTICOS
109	LUA RED. SOLDÁVEL C/ ROSCA 25X34	UN	100,00	1,57 *	BR PLASTICOS
110	MANTA AUTOADESIVA ILLUMINIZADA 10 CM	UN	500,00	6,10 *	WORKER
111	MARRETA COM CABO 2KG	UN	1,00	38,40 *	PANDOLFO
112	MARRETA COM CABO 5 KG	UN	2,00	123,25 *	PANDOLFO
113	MARTELO COM CABO	UN	15,00	27,78 *	PANDOLFO
114	MASSA ACRILICA 3,6 LT	GALAO	5,00	31,90 *	TINSUL
115	MASSA CORRIDA PVA 25KG	UN	5,00	33,65 *	MASTER COLOR
116	MASSA CORRIDA PVC 3,6 L	UN	10,00	22,20 *	TINSUL
117	MASSA DE CALEFETAR - CAIXA COM 350	UN	30,00	7,65 *	POLI
118	MOLDURA PARA FORRO PVC 6M	UN	300,00	24,10 *	PERFIMAX
119	NÍVEL EM ALUMINIO 0,60CM	UN	2,00	14,15 *	KALA
120	PÁ AJUNTADORA COM BICO	UN	18,00	29,85 *	BONAFER
121	PÁ AJUNTADORA QUADRADA	UN	20,00	28,80 *	BONAFER
122	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANIT	UN	300,00	2,28 *	FERAGENS
123	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	UN	1.000,00	0,55 *	WORKER
124	PEDRA N.1	M3	300,00	64,90 *	
125	PEDRA TIPO PEDRISCO	M3	300,00	64,90 *	
126	PICARETA COM CABO	UN	20,00	48,50 *	PANDOLFO
127	PINCEL CERDAS PRETAS 1"	UN	20,00	2,35 *	CONDOR
128	PINCEL CERDAS PRETAS 1.1/2	UN	10,00	2,75 *	CONDOR
129	PINCEL CERDAS PRETAS 1/2	UN	10,00	1,54 *	CONDOR
130	PINCEL CERDAS PRETAS 2"	UN	20,00	4,85 *	CONDOR



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016
Mapa da Licitação
Pregão 46/2016

Página:5

Data abertura: 07/07/2016 Data julgamento: 07/07/2016 Data homologação: CNPJ: 05.326.443/0001-90

Item	Produto	UN.	Quantidade	Preço	Marca
131	PINCEL N.3	UN	40,00	8,10 *	CONDOR
132	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	UN	5,00	11,55 *	WORKER
133	PÓ DE PEDRA	M3	300,00	69,90 *	
134	PONTEIRO DE AÇO 3/4 X 10	UN	1,00	10,25 *	COLINS
135	PREGO 15X21	KG	20,00	10,45 *	GERDAU
136	PREGO 17X27	PACOT	300,00	9,05 *	GERDAU
137	PREGO 18X30	PACOT	200,00	9,05 *	GERDAU
138	PREGO 19 X 39	KG	300,00	9,05 *	GERDAU
139	PREGO 25 X 72	KG	200,00	12,40 *	GERDAU
140	PREGO TRELHEIRO	PACOT	200,00	12,95 *	GERDAU
141	RALO SIFONADO 100MM	UN	30,00	8,05 *	DURIN
142	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75 X 50 MM	UN	30,00	3,44 *	TIGRE
143	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO	UN	20,00	9,28 *	TIGRE
144	REGADORES EM PLÁSTICO - 10 LITROS	UN	16,00	12,65 *	METASUL
145	REGISTRO DE ESFERA PVC 40 MM	UN	10,00	20,95 *	TIGRE
146	REGISTRO DE GAVETA 1"	UN	6,00	51,45 *	DOCOL
147	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	UN	8,00	36,73 *	DOCOL
148	REGISTRO DE PRESSÃO 20MM SOLDÁVEL	UN	10,00	13,30 *	SINTEX
149	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM SOLDÁVEL	UN	10,00	13,30 *	SINTEX
150	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 20MM	UN	20,00	15,15 *	BR PLÁSTICOS
151	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 25MM	UN	50,00	23,95 *	TIGRE
152	ROLO DE LÃ 15 CM	UN	30,00	11,65 *	CONDOR
153	ROLO DE LÃ 23 CM	UN	50,00	14,45 *	CONDOR
154	ROLO DE LÃ 9CM	UN	50,00	7,45 *	CONDOR
155	SELA MIX SELA TRINCA	UN	2,00	17,00 *	SELAMIX
156	SELADOR ACRILICO 3,6 LITROS	LITRO	15,00	20,62 *	TINSUL
157	SERROTE PARA PODA DE ARVORE 330MM	UN	2,00	25,65 *	PORTO ALEGRE
158	SIFÃO CORRUGADO DUPLO (Y)	UN	35,00	16,85 *	BLUKIT
159	SIFÃO CORRUGADO UNIVERSAL	UN	100,00	7,10 *	BLUKIT
160	SILICONE MULTIUSO INCOLOR 50G	UN	40,00	4,95 *	WORKER
161	SUPORTE (CABO) PARA ROLO DE PINTURA	UN	10,00	4,75 *	CONDOR
162	TAMPA PARA VASO SANITARIO	UN	20,00	20,45 *	ALUMASA
163	TE ESGOTO 40MM	UN	50,00	3,80 *	TIGRE

CNPJ: 05.326.443/0001-90 - GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA

Entido por: eliane brum, na versão: 5514.r

FRU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empate EME - Empate ME
07/07/2016 10:32:47



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Mapa da Licitação
Pregão 46/2016

Página 6

Equipamento

Data abertura: 07/07/2016 Data julgamento: 07/07/2016

Data homologação:

CNPJ: 05.326.443/0001-90

Produto	UN.	Quantidade	Preço	Marca
164 TE DE RED. ESGOTO 100 X 50MM	UN	5,00	12,45 *	TIGRE
165 TE ESGOTO 50 MM	UN	80,00	3,75 *	TIGRE
166 TE INTERNO PARA MANGUEIRA 1/2"	UN	50,00	1,45 *	TIGRE
167 TE INTERNO PARA MANGUEIRA 3/4"	UN	20,00	1,62 *	TIGRE
168 TE PARA ESGOTO 100MM	UN	20,00	17,65 *	TIGRE
169 TE PVC SOL. C/ ROSCA 20 X 1/2 MM	UN	40,00	1,83 *	BR
170 TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 1/2 MM	UN	50,00	3,90 *	BR PLASTICOS
171 TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 3/4	UN	20,00	4,25 *	TIGRE
172 TEE DE PVC SOLDÁVEL 20MM	UN	100,00	1,10 *	TIGRE
173 TEE DE PVC SOLDÁVEL 25MM	UN	100,00	1,55 *	TIGRE
174 TEE PARA ESGOTO 75 MM	UN	3,00	16,75 *	TIGRE
175 TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	UN	10,00	2,45 *	TIGRE
176 TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	UN	30,00	10,45 *	BR
177 TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X	UN	500,00	34,45 *	IMBRALIT
178 TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,5 X	UN	4.000,00	15,35 *	IMBRALIT
179 TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5M	UN	500,00	47,15 *	IMBRALIT
180 TELHA TRANSPARENTE 5MM X 1,83	UN	10,00	49,05 *	BIZOLO
181 TESOURA DE PODA	UN	20,00	15,95 *	TRAMONTINA
182 TESOURA PARA CORTE DE GRAMA	UN	6,00	19,25 *	TRAMONTINA
183 THINNER 900ML	UN	200,00	9,95 *	ITAQUA
184 TJOLO 9 X 014 X 24 6 FUROS	UN	40.000,00	0,70 *	PRIGOL
185 TINTA ACRILICA PARA PISO 18 L	UN	15,00	170,05 *	EUCATEX
186 TINTA ACRILICA PARA PISO 36 L	UN	25,00	41,45 *	EUCATEX
187 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO COM 3,6	UN	20,00	67,25 *	EUCATEX
188 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO MEDIA 3,	UN	20,00	67,25 *	EUCATEX
189 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PASTEL 3	UN	10,00	67,25 *	EUCATEX
190 TINTA SPRAY DIVERSAS CORES, 350ML	FRASC	30,00	14,45 *	CHEMICOLOR
191 TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO DE	UN	6,00	42,85 *	AGUA
192 TORNEIRA INOX LONGA PAREDE 1/2	UN	8,00	39,85 *	AGUA
193 TORNEIRA PVC CURTA 1/2"	UN	7,00	5,15 *	HERC
194 TORNEIRA PVC LONGA 1/2"	UN	20,00	9,20 *	HERC
195 TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 1/2"	UN	52,00	3,95 *	HERC
196 TRELÇA 6 M	UN	100,00	24,95 *	CIMENTEL

CNPJ: 05.326.443/0001-90 - GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA

FRU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empate EME - Empate NLE -

Emitido por: eliane brum, na versão: 5514 r

07/07/2016 10:32:45

9



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016
Mapa da Licitação
Pregão 46/2016

Data abertura: 07/07/2016 Data julgamento: 07/07/2016 Data homologação: CNPJ: 05.326.443/0001-90

Produto	UN	Quantidade	Preço	Marca
197 TUBO DE PVC ESGOTO 100MM	UN	300,00	10,88 *	PEVESUL
198 TUBO DE PVC ESGOTO 150MM	UN	100,00	24,45 *	PEVESUL
199 TUBO DE PVC ESGOTO 75MM	UN	100,00	12,43 *	TIGRE
200 TUBO DE PVC SOLDADAVEL 20MM	UN	300,00	2,98 *	TIGRE
201 TUBO DE PVC SOLDADAVEL 32MM	UN	100,00	8,67 *	TIGRE
202 TUBO DE PVC SOLDADAVEL 50MM	UN	300,00	8,58 *	BR
203 TUBO PVC ESGOTO 200MM	UN	30,00	43,95 *	BR/PEVESUL
204 TUBO PVC ESGOTO 40MM	UN	300,00	4,10 *	BR PLASTICOS
205 TUBO PVC SOLDADAVEL 25MM	UN	1.000,00	3,33 *	TIGRE
206 UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2"	UN	100,00	0,75 *	TIGRE
207 VALVULA PARA LAVATORIO	UN	30,00	4,48 *	ASTRA
208 VASSOURÃO REFORÇADO	UN	60,00	32,95 *	ODIM
209 VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"	UN	200,00	0,35 *	ALUMIASA
210 VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"	UN	200,00	0,35 *	ALUMIASA
211 VERNIZ MAGNO 3,6 L	UN	20,00	74,35 *	TINSUL

TOTAL GERAL DO FORNECEDOR 574.651,27
TOTAL GANHO PELO FORNECEDOR



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Classificação por item

Pregão 46/2016

151

Página:1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
Lote 001 - Lote 001				
Item 001: 12546 ABRAÇADEIRA 13 X 19 1/2				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	INCA	0,90
Item 002: 12563 ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 20				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	0,30
Item 003: 12564 ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 25				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	0,40
Item 004: 6365 ADAPTADOR FLANGE 25 MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	12,50
Item 005: 6366 ADAPTADOR FLANGE 50 MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR	23,85
Item 006: 8120 ADAPTADOR PVC RIGIDO 32MM SOLDAVEL				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	2,00
Item 007: 8121 ADAPTADOR PVC RIGIDO 40MM SOLDAVEL				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	3,40
Item 008: 8122 ADAPTADOR PVC RIGIDO 60MM SOLDAVEL				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	10,85
Item 009: 12565 ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 175G				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	18,55
Item 010: 12596 AGUARAS 900ML				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	ITAQUA	10,75
Item 011: 12562 ALICATE REBITADOR				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	FOXLUX	20,80
Item 012: 6372 ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	MAX ANEL	8,00
Item 013: 7964 ARAME COZIDO 18 KG				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	AWG	9,10
Item 014: 6787 ARAME GALVANIZADO N.14				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	GERDAU	10,95
Item 015: 7962 ARAME GALVANIZADO N.16				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	GERDAU	11,85
Item 016: 12618 AREIA (FINA, MÉDIA, GROSSA)				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PORTO IGUAÇU	115,00
Item 017: 12530 ARGAMASSA AC-1 - SACCA DE 20 KG				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	HIPER MASSA	9,35
Item 018: 6373 ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	METASUL	43,20
Item 019: 6374 ASSENTO SANITARIO COM UM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	ALUMASSA	20,50
Item 020: 6375 BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	ASTRA	6,50
Item 021: 6376 BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR PLASTICOS	6,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Classificação por item

Pregão 46/2016

152

Página:2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
Item 022: 7971 BROCA DE AÇO RÁPIDO 4 MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	IRWN	6,70
Item 023: 7973 BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	IRWN	14,45
Item 024: 12547 BROCA P/ CONCRETO C/ VIDEA 10 MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	IRWN	16,90
Item 025: 12548 BROCA P/ CONCRETO C/ VIDEA 8 MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	IRWN	11,95
Item 026: 8138 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32 X 25				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	0,85
Item 027: 8140 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 40MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	2,90
Item 028: 7978 CABO EM MADEIRA PARA PÁ				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	MORI	9,90
Item 029: 7980 CADEADO 30MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	STAM	14,00
Item 030: 7981 CADEADO 45MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	STAM	20,10
Item 031: 10220 Cadeado de 40 mm				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	STAM	14,98
Item 032: 8144 CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	ALUMASA	24,50
Item 033: 281 CAL HIDRATADO				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CAL CEM	9,85
Item 034: 8311 CAL PARA PINTURA - SACA 8 KG				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CAL CEM	8,10
Item 035: 6400 CAP (TAMPÃO) PVC SOLDÁVEL 25 MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	1,58
Item 036: 10230 CAP (TAMPÃO) PVC esgoto 100 mm				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR PLASTICOS	4,76
Item 037: 10228 CAP (TAMPÃO) PVC esgoto 40 mm				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	3,56
Item 038: 8148 CAP PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PEVESUL	0,50
Item 039: 1874 CATRACA PARA ESTICAR ARAME				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	5,80
Item 040: 7233 Cavadeira articulada com cabo				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	68,85
Item 041: 12541 CERAMICA ROMA CINZA PEI 4				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	LEF	16,90
Item 042: 8472 CHAVE DE FENDA 1/4" X 5"				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	DTOOLS	7,83
Item 043: 8473 CHAVE DE FENDA 3/16" X 1.1/2"				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Classificação por item

Pregão 46/2016

153

Página:3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	DTOOLS	8,85
Item 044: 3497 CIMENTO CO- II				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	VOTORAN	35,35
Item 045: 7991 COLHER DE PEDREIRO Nº 9				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PACETTA	10,45
Item 046: 12532 CONE DE SINALIZAÇÃO COM 75 CM ALTURA				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	44,76
Item 047: 12533 CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM INFERIOR				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	IMBRALIT	7,52
Item 048: 12534 CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM SUPERIOR				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	IMBRALIT	7,52
Item 049: 12567 CURVA 90 ESGOTO 40 MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	3,88
Item 050: 10301 Curva 90° soldavel 25 mm				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	3,46
Item 051: 10298 Curva 90° soldavel 32 mm				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	5,62
Item 052: 12551 DISCO DIAMENTADO TURBO				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	15,48
Item 053: 12550 DISCO SEGUIMENTADO				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	16,48
Item 054: 8156 ENGATE FLEXIVEL 40CM PARA AGUA				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	7,35
Item 055: 1880 ENXADA COM CABO EM MADEIRA				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PANDOLFO	26,37
Item 056: 5974 ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PANDOLFO	26,48
Item 057: 8530 ESCOVA DE AÇO COM CABO				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CONDOR	13,26
Item 058: 12598 ESMALTE SINTETICO BRANCO 3600 L				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TINSUL	70,15
Item 059: 12599 ESMALTE SINTETICO ESCURA 3600L				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TINSUL	70,15
Item 060: 12600 ESMALTE SINTETICO PASTEL 3600L				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TINSUL	70,15
Item 061: 6449 ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	AMANCO	5,84
Item 062: 7998 ESTILETE PROFISSIONAL				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	8,88
Item 063: 10330 Facão com cabo - 16"				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PANDOLFO	16,45
Item 064: 12552 FERRO 1/4 6,3 MM BARRA COM 12 M				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CIMENTEL	13,48



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

154

Classificação por item

Pregão 46/2016

Página:4

Equipamento	Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
Item 065: 10338 ferro 3/8" (10mm) barra 12 mts	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CIMENTEL	33,50
Item 066: 288 FERRO 4.2 MM	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CIMENTEL	6,15
Item 067: 10339 Ferro 5/16" (8mm) barra 12 mts	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CIMENTEL	23,38
Item 068: 12601 FITA CREPE 25 X 50 M	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	4,10
Item 069: 7027 FITA VEDA ROSCA 25MT	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	4,10
Item 070: 8321 FITA ZEBRADA AMARELA/PRETA COM 200M	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	10,85
Item 071: 12536 FIXADOR DE CAL 150 ML	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	GLOBO FIX	1,43
Item 072: 8008 FOICE COM CABO DE MADEIRA	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PANDOLFO	14,48
Item 073: 8485 FORMÃO 1/2" 12MM	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	KALA	8,47
Item 074: 8488 FORMÃO 5/8"	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	MANFORTE	12,95
Item 075: 12537 FORRO DE PVC 8MM	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PERFIMAX	18,65
Item 076: 8284 FUNDO A BASE DE ÓLEO 3,6 LITROS	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	MASTER COLOR	39,76
Item 077: 8526 FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA) 18 LITROS	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TINSUL	166,80
Item 078: 12603 FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA) 3600 L	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TINSUL	38,25
Item 079: 12566 HASTE (BRAÇO) P/ CHUVEIRO ALUMINIO 40CM	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	ASTRA	8,00
Item 080: 12538 HIDROASFALTO ISOL 23,600 KG	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	VEDACITI	62,63
Item 081: 10380 Joelho 90 esgoto 40 mm	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	2,10
Item 082: 12569 JOELHO 90 SOLDAVEL 40 MM	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	2,83
Item 083: 12568 JOELHO 90 SOLDAVEL C/ ROSCA 25 X 3/4	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	2,73
Item 084: 8174 JOELHO 90 SOLDAVEL COM ROSCA 25 X 1/2	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	1,98
Item 085: 10372 Joelho 90° soldavel 20mm	71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	0,70



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Classificação por item

Pregão 46/2016

155

E

Página:5

Equipe

Forneecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
Item 086: 10370 Joelho 90° soldavel 25mm 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR/PRECON	0,93
Item 087: 10374 Joelho de 100mm 90° esgoto 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	8,75
Item 088: 10382 Joelho p/ esgoto 90° 75mm 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	3,85
Item 089: 12553 LAMINA DE SERRA 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	NICSON	3,87
Item 090: 8013 LIMA PARA ENXADA 8" 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	NICHOLSON	19,05
Item 091: 8014 LIMA PARA MOTOSERRA 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	NICHOLSON	9,28
Item 092: 8285 LIXA 120 (MASSA) 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	3 M	0,73
Item 093: 8286 LIXA 150 (MASSA) 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	3 M	0,73
Item 094: 8287 LIXA 180 (MASSA) 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	3 M	0,73
Item 095: 8288 LIXA 220 (MASSA) 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	3 M	0,75
Item 096: 8289 LIXA 80 (FERRO) 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CARBURUNDUM	2,48
Item 097: 12602 LIXA AGUA N.100 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	3 M	1,44
Item 098: 12539 LONA PRETA 6 X 100 MT 150 MICRA 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	1,58
Item 099: 12540 LONA PRETA 8 X 100 150 MICRA 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	1,58
Item 100: 12595 LUVA (UNIÃO) SOLDAVEL 50MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR	2,26
Item 101: 8184 LUVA DE CORRER SOLDAVEL 20 MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR PLASTICOS	0,78
Item 102: 6523 LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 40 MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR PLASTICOS	14,46
Item 103: 12571 LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60 MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	42,65
Item 104: 12570 LUVA PVC ESGOTO 40MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	1,07
Item 105: 6543 LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	0,75
Item 106: 10419 LUVA PVC SOLDAVEL 25 MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR/PRECON	0,50
Item 107: 12574 LUVA PVC SOLDAVEL C/ ROSCA 20X1/2MM				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Classificação por item

Pregão 46/2016

156

E

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR PLASTICOS	1,23
Item 108: 12572 LUVA RED. SOLDAVEL C/ ROSCA 25 X1/2 MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR PLASTICOS	1,85
Item 109: 12573 LUVA RED. SOLDAVEL C/ ROSCA 25X3/4 MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR PLASTICOS	1,57
Item 110: 12535 MANTA AUTOADESIVA ILUMINIZADA 10 CM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	6,10
Item 111: 12554 MARRETA COM CABO 2KG				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PANDOLFO	38,40
Item 112: 12555 MARRETA COM CABO 5 KG				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PANDOLFO	129,25
Item 113: 12556 MARTELO COM CABO				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PANDOLFO	27,78
Item 114: 12604 MASSA ACRILICA 3,6 LT				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TINSUL	31,90
Item 115: 12605 MASSA CORRIDA PVA 25KG				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	MASTER COLOR	33,65
Item 116: 12606 MASSA CORRIDA PVC 3,6 L				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TINSUL	22,20
Item 117: 6551 MASSA DE CALEFETAR - CAIXA COM 350 GRAMAS				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	POLI	7,65
Item 118: 12531 MOLDURA PARA FORRO PVC 6M				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PERFIMAX	24,10
Item 119: 8017 NÍVEL EM ALUMINIO 0,60CM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	KALA	14,15
Item 120: 12558 PÁ AJUNTADORA COM BICO				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BONAFER	29,85
Item 121: 12557 PÁ AJUNTADORA QUADRADA				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BONAFER	28,80
Item 122: 8200 PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITARIO				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	FERAGENS	2,28
Item 123: 12559 PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	0,55
Item 124: 12617 PEDRA N.1				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado		64,90
Item 125: 10459 PEDRA TIPO PEDRISCO				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado		64,90
Item 126: 8022 PICARETA COM CABO				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PANDOLFO	48,50
Item 127: 12613 PINCEL CERDAS PRETAS 1"				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CONDOR	2,35
Item 128: 12612 PINCEL CERDAS PRETAS 1.1/2				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CONDOR	2,75



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Classificação por item

Pregão 46/2016

157

E

Página: 7

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
Item 129: 12614 PINCEL CERDAS PRETAS 1/2 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CONDOR	1,54
Item 130: 12615 PINCEL CERDAS PRETAS 2" 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CONDOR	4,65
Item 131: 8292 PINCEL N.3 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CONDOR	8,10
Item 132: 8202 PISTOLA APLICADORA DE SILICONE 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	11,55
Item 133: 1978 PÓ DE PEDRA 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado		69,90
Item 134: 12560 PONTEIRO DE AÇO 3/4 X10 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	COLINS	10,25
Item 135: 8026 PREGO 15X21 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	GERDAU	10,45
Item 136: 289 PREGO 17X27 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	GERDAU	9,05
Item 137: 291 PREGO 18X30 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	GERDAU	9,05
Item 138: 8031 PREGO 19 X 39 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	GERDAU	9,05
Item 139: 8032 PREGO 25 X 72 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	GERDAU	12,40
Item 140: 12561 PREGO TRELHEIRO 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	GERDAU	12,95
Item 141: 12575 RALO SIFONADO 100MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	DURIN	8,05
Item 142: 8211 REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75 X 50 MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	3,44
Item 143: 8210 REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100 X 75MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	9,28
Item 144: 1894 REGADORES EM PLÁSTICO - 10 LITROS 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	METASUL	12,65
Item 145: 6565 REGISTRO DE ESFERA PVC 40 MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	20,95
Item 146: 6566 REGISTRO DE GAVETA 1" 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	DOCOL	51,45
Item 147: 8215 REGISTRO DE GAVETA 3/4" 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	DOCOL	36,73
Item 148: 6569 REGISTRO DE PRESSÃO 20 MM SOLDAVEL 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	SINTEX	13,30
Item 149: 6570 REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM SOLDAVEL 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	SINTEX	13,30



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Classificação por item

Pregão 46/2016

158

E

Equiplano

Página:8

Item	Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
Item 150: 8220	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 20MM				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR PLASTICOS	15,15
Item 151: 10476	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 25MM				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	23,95
Item 152: 6049	ROLO DE LÃ 15 CM				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CONDOR	11,65
Item 153: 8296	ROLO DE LÃ 23 CM				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CONDOR	14,45
Item 154: 8294	ROLO DE LÃ 9CM				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CONDOR	7,45
Item 155: 12607	SELA MIX SELA TRINCA				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	SELAMIX	17,00
Item 156: 8298	SELADOR ACRILICO 3,6 LITROS				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TINSUL	20,62
Item 157: 8043	SERROTE PARA PODA DE ARVORE 330MM				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PORTO ALEGRE	25,85
Item 158: 12576	SIFÃO CORRUGADO DUPLO (Y)				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BLUKIT	16,85
Item 159: 6575	SIFAO CORRUGADO UNIVERSAL				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BLUKIT	7,10
Item 160: 12577	SILICONE MULTIUSO INCOLOR 50G				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	WORKER	4,95
Item 161: 12597	SUPORTE (CABO) PARA ROLO DE PINTURA 23CM				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CONDOR	4,75
Item 162: 8225	TAMPA PARA VASO SANITARIO				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	ALUMASA	20,45
Item 163: 12581	TE ESGOTO 40 MM				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	3,80
Item 164: 12578	TE DE RED. ESGOTO 100 X 50MM				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	12,45
Item 165: 12584	TE ESGOTO 50 MM				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	3,75
Item 166: 8238	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 1/2"				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	1,45
Item 167: 6591	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 3/4"				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	1,62
Item 168: 12580	TE PARA ESGOTO 100 MM				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	17,65
Item 169: 12582	TE PVC SOL C/ ROSCA 20 X 1/2 MM				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR	1,83
Item 170: 12579	TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 1/2 MM				
71211-6	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR PLASTICOS	3,90
Item 171: 12583	TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 3/4				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016
Classificação por item
Pregão 46/2016

159

Página:9

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	4,25
Item 172: 8232 TEE DE PVC SOLDÁVEL 20MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	1,10
Item 173: 8233 TEE DE PVC SOLDÁVEL 25MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	1,55
Item 174: 10488 TEE PARA ESGOTO 75 MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	16,75
Item 175: 6601 TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	2,45
Item 176: 6603 TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR	10,45
Item 177: 7955 TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 5MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	IMBRALIT	34,45
Item 178: 3500 TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,5 X 4 MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	IMBRALIT	15,35
Item 179: 12542 TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	IMBRALIT	47,15
Item 180: 12543 TELHA TRANSPARENTE 5MM X 1,83				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BIZOLO	43,05
Item 181: 7230 TESOURA DE PODA				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TRAMONTINA	15,95
Item 182: 8044 TESOURA PARA CORTE DE GRAMA				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TRAMONTINA	19,25
Item 183: 8300 THINNER 900ML				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	ITAQUA	9,95
Item 184: 12544 TIJOLO 9 X 014 X 24 6 FUIROS				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PRIGOL	0,70
Item 185: 12611 TINTA ACRILICA PARA PISO 18 L				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	EUCATEX	170,05
Item 186: 12610 TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6 L				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	EUCATEX	41,45
Item 187: 1030 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO COM 3,6 LITROS				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	EUCATEX	67,25
Item 188: 12608 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO MEDIA 3,6 L				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	EUCATEX	67,25
Item 189: 12609 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PASTEL 3,6 L				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	EUCATEX	67,25
Item 190: 8304 TINTA SPRAY DIVERSAS CORES, 350ML				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CHEMICOLOR	14,45
Item 191: 8257 TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	AGUIA	42,85
Item 192: 12585 TORNEIRA INOX LONGA PAREDE 1/2				
71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	AGUIA	39,85



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Classificação por item

Pregão 46/2016

160 E

Página 10

Equipiano

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
Item 193: 6610 TORNEIRA PVC CURTA 1/2" 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	HERC	5,15
Item 194: 6612 TORNEIRA PVC LONGA 1/2" 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	HERC	9,20
Item 195: 6614 TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 1/2" 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	HERC	3,95
Item 196: 12549 TRELIÇA 6 M 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	CIMENTEL	24,95
Item 197: 12589 TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PEVESUL	10,88
Item 198: 12592 TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	PEVESUL	24,45
Item 199: 12591 TUBO DE PVC ESGOTO 75MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	12,43
Item 200: 12593 TUBO DE PVC SOLDAVEL 20MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	2,93
Item 201: 12586 TUBO DE PVC SOLDAVEL 32MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	8,67
Item 202: 12594 TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR	8,58
Item 203: 12590 TUBO PVC ESGOTO 200MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR/PEVESUL	43,95
Item 204: 12587 TUBO PVC ESGOTO 40 MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	BR PLASTICOS	4,10
Item 205: 12588 TUBO PVC SOLDAVEL 25MM 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	3,33
Item 206: 6632 UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2" 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TIGRE	0,75
Item 207: 8278 VALVULA PARA LAVATORIO 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	ASTRA	4,48
Item 208: 12545 VASSOURÃO REFORÇADO 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	ODIM	32,95
Item 209: 8280 VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2" 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	ALUMASA	0,35
Item 210: 8523 VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4" 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	ALUMASA	0,35
Item 211: 12616 VERNIZ MAGNO 3,6 L 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	Classificado	TINSUL	74,35

Qtde. itens desertos : 000

Qtde. itens frustrados : 000



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Classificação por Fornecedor

Pregão 46/2016

161

Página:1

Equipiano

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 71211-6 GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA			CNPJ: 05.326.443/0001-90	Telefone: 46 3563 2425	Status: Classificado		574.651,27	
Representante: 549380-3 GILBERTO ANTONIO HENZ								
Lote 001 - Lote 001							574.651,27	
001	12546 ABRAÇADEIRA 13 X 19 1/2	UN	300,00	Classificado	INCA	0,90	270,00	*
002	12563 ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 20	UN	200,00	Classificado	WORKER	0,30	60,00	*
003	12564 ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 25	UN	300,00	Classificado	WORKER	0,40	120,00	*
004	6365 ADAPTADOR FLANGE 25 MM	UN	300,00	Classificado	TIGRE	12,50	3.750,00	*
005	6366 ADAPTADOR FLANGE 50 MM	UN	13,00	Classificado	BR	23,85	310,05	*
006	8120 ADAPTADOR PVC RIGIDO 32MM SOLDAVEL	UN	26,00	Classificado	TIGRE	2,00	52,00	*
007	8121 ADAPTADOR PVC RIGIDO 40MM SOLDAVEL	UN	12,00	Classificado	TIGRE	3,40	40,80	*
008	8122 ADAPTADOR PVC RIGIDO 60MM SOLDAVEL	UN	18,00	Classificado	TIGRE	10,85	195,30	*
009	12565 ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 175G	UN	90,00	Classificado	TIGRE	18,55	1.669,50	*
010	12596 AGUARAS 900ML	UN	50,00	Classificado	ITAQUA	10,75	537,50	*
011	12562 ALICATE REBITADOR	UN	10,00	Classificado	FOX LUX	20,80	208,00	*
012	6372 ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	90,00	Classificado	MAX ANEL	8,00	720,00	*
013	7964 ARAME COZIDO 18 KG	KG	100,00	Classificado	AWG	9,10	910,00	*
014	6787 ARAME GALVANIZADO N.14	UN	40,00	Classificado	GERDAU	10,95	438,00	*
015	7962 ARAME GALVANIZADO N.16	KG	40,00	Classificado	GERDAU	11,85	474,00	*
016	12618 AREIA (FINA, MÉDIA, GROSSA)	M3	600,00	Classificado	PORTO IGUAÇU	115,00	69.000,00	*
017	12530 ARGAMASSA AC-1 - SACA DE 20 KG	UN	200,00	Classificado	HIPER MASSA	9,35	1.870,00	*
018	6373 ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	UN	50,00	Classificado	METASUL	43,20	2.160,00	*
019	6374 ASSENTO SANITÁRIO COMUM	UN	80,00	Classificado	ALUMASSA	20,50	1.640,00	*
020	6375 BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2	UN	14,00	Classificado	ASTRA	6,50	91,00	*
021	6376 BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4	UN	100,00	Classificado	BR PLASTICOS	6,50	650,00	*
022	7971 BROCA DE AÇO RÁPIDO 4 MM	UN	20,00	Classificado	IRWMN	6,70	134,00	*
023	7973 BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	UN	8,00	Classificado	IRWMN	14,45	115,60	*
024	12547 BROCA P/ CONCRETO C/ VIDEA 10 MM	UN	15,00	Classificado	IRWMN	16,90	253,50	*
025	12548 BROCA P/ CONCRETO C/ VIDEA 8 MM	UN	20,00	Classificado	IRWMN	11,95	239,00	*
026	8138 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32 X 25	UN	40,00	Classificado	TIGRE	0,85	34,00	*
027	8140 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 40MM	UN	100,00	Classificado	TIGRE	2,90	290,00	*
028	7978 CABO EM MADEIRA PARA PÁ	UN	16,00	Classificado	MORI	9,90	158,40	*
029	7980 CADEADO 30MM	UN	25,00	Classificado	STAM	14,00	350,00	*
030	7981 CADEADO 45MM	UN	50,00	Classificado	STAM	20,10	1.005,00	*
031	10220 Cadeado de 40 mm	UN	60,00	Classificado	STAM	14,98	898,80	*
032	8144 CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA	UN	90,00	Classificado	ALUMASA	24,50	2.205,00	*
033	281 CAL HIDRATADO	UN	2.000,00	Classificado	CAL CEM	9,85	19.700,00	*
034	8311 CAL PARA PINTURA - SACA 8 KG	SC	200,00	Classificado	CAL CEM	8,10	1.620,00	*
035	6400 CAP (TAMPÃO) PVC SOLDÁVEL 25 MM	UN	50,00	Classificado	TIGRE	1,58	79,00	*
036	10230 CAP (TAMPÃO) PVC esgoto 100 mm	UN	10,00	Classificado	BR PLASTICOS	4,76	47,60	*
037	10228 CAP (TAMPÃO) PVC esgoto 40 mm	UN	10,00	Classificado	TIGRE	3,56	35,60	*
038	8146 CAP PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	UN	158,00	Classificado	PEVESUL	0,50	79,00	*
039	1874 CATRACA PARA ESTICAR ARAME	UN	100,00	Classificado	WORKER	5,80	580,00	*
040	7233 Cavadeira articulada com cabo	UN	3,00	Classificado	WORKER	68,85	206,55	*
041	12541 CERAMICA ROMA CINZA PEI 4	M2	500,00	Classificado	LEF	16,90	8.450,00	*
042	8472 CHAVE DE FENDA 1/4" X 5"	UN	10,00	Classificado	DTOOLS	7,83	78,30	*
043	8473 CHAVE DE FENDA 3/16" X 1.1/2"	UN	20,00	Classificado	DTOOLS	8,85	177,00	*
044	3497 CIMENTO CO- II	SA	2.200,00	Classificado	VOTORAN	35,35	77.770,00	*
045	7991 COLHER DE PEDREIRO Nº 9	UN	20,00	Classificado	PACETTA	10,45	209,00	*
046	12532 CONE DE SINALIZAÇÃO COM 75 CM ALTURA	UN	30,00	Classificado	WORKER	44,76	1.342,80	*
047	12533 CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM INFERIOR	UN	300,00	Classificado	IMBRALIT	7,52	2.256,00	*
048	12534 CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM SUPERIOR	UN	300,00	Classificado	IMBRALIT	7,52	2.256,00	*
049	12567 CURVA 90 ESGOTO 40 MM	UN	100,00	Classificado	TIGRE	3,88	388,00	*
050	10301 Curva 90° soldavel 25 mm	UN	40,00	Classificado	TIGRE	3,46	138,40	*
051	10298 Curva 90° soldavel 32 mm	UN	30,00	Classificado	TIGRE	5,62	168,60	*
052	12551 DISCO DIAMENTADO TURBO	UN	20,00	Classificado	WORKER	15,48	309,60	*
053	12550 DISCO SEGUIMENTADO	UN	10,00	Classificado	WORKER	16,48	164,80	*
054	8156 ENGATE FLEXIVEL 40CM PARA AGUA	UN	150,00	Classificado	TIGRE	7,35	1.102,50	*
055	1880 ENXADA COM CABO EM MADEIRA	UN	40,00	Classificado	PANDOLFO	26,37	1.054,80	*



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Classificação por Fornecedor

Pregão 46/2016

162

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
066	5974 ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA	UN	9,00	Classificado	PANDOLFO	26,48	238,32	*
067	8530 ESCOVA DE AÇO COM CABO	UN	20,00	Classificado	CONDOR	13,26	265,20	*
068	12596 ESMALTE SINTETICO BRANCO 3600 L	LAT	20,00	Classificado	TINSUL	70,15	1.403,00	*
069	12599 ESMALTE SINTETICO ESCURA 3600L	LAT	5,00	Classificado	TINSUL	70,15	350,75	*
060	12600 ESMALTE SINTETICO PASTEL 3600L	LAT	5,00	Classificado	TINSUL	70,15	350,75	*
061	6449 ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	UN	100,00	Classificado	AMANCO	5,84	584,00	*
062	7998 ESTILETE PROFISSIONAL	UN	5,00	Classificado	WORKER	8,88	44,40	*
063	10330 Facão com cabo - 16"	UN	12,00	Classificado	PANDOLFO	16,45	197,40	*
064	12552 FERRO 1/4 6,3 MM BARRA COM 12 M	UN	200,00	Classificado	CIMENTEL	13,48	2.696,00	*
065	10338 ferro 3/8" (10mm) barra 12 mts	BA	400,00	Classificado	CIMENTEL	33,50	13.400,00	*
066	288 FERRO 4.2 MM	UN	400,00	Classificado	CIMENTEL	6,15	2.460,00	*
067	10339 Ferro 5/16" (8mm) barra 12 mts	BA	1.000,00	Classificado	CIMENTEL	23,38	23.380,00	*
068	12601 FITA CREPE 25 X 50 M	UN	4,00	Classificado	WORKER	4,10	16,40	*
069	7027 FITA VEDA ROSCA 25MT	RO	300,00	Classificado	TIGRE	4,10	1.230,00	*
070	8321 FITA ZEBRADA AMARELA/PRETA COM 200M	RO	40,00	Classificado	WORKER	10,85	434,00	*
071	12536 FIXADOR DE CAL 150 ML	UN	200,00	Classificado	GLOBO FIX	1,43	286,00	*
072	8008 FOICE COM CABO DE MADEIRA	UN	12,00	Classificado	PANDOLFO	14,48	173,76	*
073	8485 FORMÃO 1/2" 12MM	UN	5,00	Classificado	KALA	8,47	42,35	*
074	8488 FORMÃO 5/8"	UN	6,00	Classificado	MANFORTE	12,95	77,70	*
075	12537 FORRO DE PVC 8MM	M2	2.000,00	Classificado	PERFIMAX	18,65	37.300,00	*
076	8284 FUNDO A BASE DE ÓLEO 3,6 LITROS	GAL	6,00	Classificado	MASTER COLOR	39,76	238,56	*
077	8526 FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA) 18 LITR	UN	2,00	Classificado	TINSUL	166,80	333,60	*
078	12603 FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA) 3600 L	GAL	5,00	Classificado	TINSUL	38,25	191,25	*
079	12566 HASTE (BRAÇO) P/ CHUVEIRO ALUMINIO 40CM	UN	10,00	Classificado	ASTRA	8,00	80,00	*
080	12538 HIDROASFALTO ISOL 23,600 KG	UN	40,00	Classificado	VEDACITI	62,63	2.505,20	*
081	10360 Joelho 90 esgoto 40 mm	UN	200,00	Classificado	TIGRE	2,10	420,00	*
082	12569 JOELHO 90 SOLDÁVEL 40 MM	UN	30,00	Classificado	TIGRE	2,83	84,90	*
083	12568 JOELHO 90 SOLDÁVEL C/ ROSCA 25 X 3/4	UN	100,00	Classificado	TIGRE	2,73	273,00	*
084	8174 JOELHO 90 SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 1/2	UN	100,00	Classificado	TIGRE	1,98	198,00	*
085	10372 Joelho 90° soldavel 20mm	UN	200,00	Classificado	TIGRE	0,70	140,00	*
086	10370 Joelho 90° soldavel 25mm	UN	350,00	Classificado	BR/PRECON	0,93	325,50	*
087	10374 Joelho de 100mm 90° esgoto	UN	200,00	Classificado	TIGRE	8,75	1.750,00	*
088	10382 Joelho p/ esgoto 90° 75mm	UN	70,00	Classificado	TIGRE	3,85	269,50	*
089	12553 LAMINA DE SERRA	UN	50,00	Classificado	NICSON	3,87	193,50	*
090	8013 LIMA PARA ENXADA 8"	UN	30,00	Classificado	NICHOLSON	19,05	571,50	*
091	8014 LIMA PARA MOTOSERRA	UN	33,00	Classificado	NICHOLSON	9,28	306,24	*
092	8285 LIXA 120 (MASSA)	UN	200,00	Classificado	3 M	0,73	146,00	*
093	8286 LIXA 150 (MASSA)	UN	20,00	Classificado	3 M	0,73	14,60	*
094	8287 LIXA 180 (MASSA)	UN	200,00	Classificado	3 M	0,73	146,00	*
095	8288 LIXA 220 (MASSA)	UN	200,00	Classificado	3 M	0,75	150,00	*
096	8289 LIXA 80 (FERRO)	UN	30,00	Classificado	CARBURUNDUM	2,48	74,40	*
097	12602 LIXA AGUA N.100	UN	200,00	Classificado	3 M	1,44	288,00	*
098	12539 LONA PRETA 6 X 100 MT 150 MICRA	UN	2.000,00	Classificado	WORKER	1,58	3.160,00	*
099	12540 LONA PRETA 8 X 100 150 MICRA	UN	3.000,00	Classificado	WORKER	1,58	4.740,00	*
100	12595 LUVA (UNIÃO) SOLDÁVEL 50MM	UN	40,00	Classificado	BR	2,26	90,40	*
101	8184 LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 20 MM	UN	20,00	Classificado	BR PLASTICOS	0,78	15,60	*
102	6523 LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 40 MM	UN	20,00	Classificado	BR PLASTICOS	14,46	289,20	*
103	12571 LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60 MM	UN	20,00	Classificado	TIGRE	42,65	853,00	*
104	12570 LUVA PVC ESGOTO 40MM	UN	30,00	Classificado	TIGRE	1,07	32,10	*
105	6543 LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	UN	300,00	Classificado	TIGRE	0,75	225,00	*
106	10419 LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM	UN	200,00	Classificado	BR/PRECON	0,50	100,00	*
107	12574 LUVA PVC SOLDÁVEL C/ ROSCA 20X1/2MM	UN	50,00	Classificado	BR PLASTICOS	1,23	61,50	*
108	12572 LUVA RED. SOLDÁVEL C/ ROSCA 25 X1/2 MM	UN	50,00	Classificado	BR PLASTICOS	1,85	92,50	*
109	12573 LUVA RED. SOLDÁVEL C/ ROSCA 25X3/4 MM	UN	100,00	Classificado	BR PLASTICOS	1,57	157,00	*
110	12535 MANTA AUTOADESIVA ILUMINIZADA 10 CM	UN	500,00	Classificado	WORKER	6,10	3.050,00	*
111	12554 MARRETA COM CABO 2KG	UN	1,00	Classificado	PANDOLFO	38,40	38,40	*
112	12555 MARRETA COM CABO 5 KG	UN	2,00	Classificado	PANDOLFO	129,25	258,50	*
113	12556 MARTELO COM CABO	UN	15,00	Classificado	PANDOLFO	27,78	416,70	*



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Classificação por Fornecedor

Pregão 46/2016

163

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
114	12604 MASSA ACRILICA 3,6 LT	GAL	5,00	Classificado	TINSUL	31,90	159,50	*
115	12605 MASSA CORRIDA PVA 25KG	UN	5,00	Classificado	MASTER COLOR	33,65	168,25	*
116	12606 MASSA CORRIDA PVC 3,6 L	UN	10,00	Classificado	TINSUL	22,20	222,00	*
117	6551 MASSA DE CALEFETAR - CAIXA COM 350 GRAMAS	UN	30,00	Classificado	POLI	7,65	229,50	*
118	12531 MOLDURA PARA FORRO PVC 6M	UN	300,00	Classificado	PERFIMAX	24,10	7.230,00	*
119	8017 NÍVEL EM ALUMINIO 0,60CM	UN	2,00	Classificado	KALA	14,15	28,30	*
120	12558 PÁ AJUNTADEIRA COM BICO	UN	18,00	Classificado	BONAFER	29,85	537,30	*
121	12557 PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA	UN	20,00	Classificado	BONAFER	28,80	576,00	*
122	8200 PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITARIO	UN	300,00	Classificado	FERAGENS	2,28	684,00	*
123	12559 PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	UN	1.000,00	Classificado	WORKER	0,55	550,00	*
124	12617 PEDRA N.1	M3	300,00	Classificado		64,90	19.470,00	*
125	10459 PEDRA TIPO PEDRISCO	M3	300,00	Classificado		64,90	19.470,00	*
126	8022 PICARETA COM CABO	UN	20,00	Classificado	PANDOLFO	48,50	970,00	*
127	12613 PINCEL CERDAS PRETAS 1"	UN	20,00	Classificado	CONDOR	2,35	47,00	*
128	12612 PINCEL CERDAS PRETAS 1.1/2	UN	10,00	Classificado	CONDOR	2,75	27,50	*
129	12614 PINCEL CERDAS PRETAS 1/2	UN	10,00	Classificado	CONDOR	1,54	15,40	*
130	12615 PINCEL CERDAS PRETAS 2"	UN	20,00	Classificado	CONDOR	4,65	93,00	*
131	8292 PINCEL N.3	UN	40,00	Classificado	CONDOR	8,10	324,00	*
132	8202 PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	UN	5,00	Classificado	WORKER	11,55	57,75	*
133	1978 PÓ DE PEDRA	M3	300,00	Classificado		69,90	20.970,00	*
134	12560 PONTEIRO DE AÇO 3/4 X10	UN	1,00	Classificado	COLINS	10,25	10,25	*
135	8026 PREGO 15X21	KG	20,00	Classificado	GERDAU	10,45	209,00	*
136	289 PREGO 17X27	PA	300,00	Classificado	GERDAU	9,05	2.715,00	*
137	291 PREGO 18X30	PA	200,00	Classificado	GERDAU	9,05	1.810,00	*
138	8031 PREGO 19 X 39	KG	300,00	Classificado	GERDAU	9,05	2.715,00	*
139	8032 PREGO 25 X 72	KG	200,00	Classificado	GERDAU	12,40	2.480,00	*
140	12561 PREGO TRELHEIRO	PA	200,00	Classificado	GERDAU	12,95	2.590,00	*
141	12575 RALO SIFONADO 100MM	UN	30,00	Classificado	DURIN	8,05	241,50	*
142	8211 REDUÇÃO EXCENTRICA 75 X 50 MM	UN	30,00	Classificado	TIGRE	3,44	103,20	*
143	8210 REDUÇÃO EXCENTRICA PARA ESGOTO 100 X 75MM	UN	20,00	Classificado	TIGRE	9,28	185,60	*
144	1894 REGADORES EM PLASTICO - 10 LITROS	UN	16,00	Classificado	METASUL	12,65	202,40	*
145	6565 REGISTRO DE ESFERA PVC 40 MM	UN	10,00	Classificado	TIGRE	20,95	209,50	*
146	6566 REGISTRO DE GAVETA 1"	UN	6,00	Classificado	DOCOL	51,45	308,70	*
147	8215 REGISTRO DE GAVETA 3/4"	UN	8,00	Classificado	DOCOL	36,73	293,84	*
148	6569 REGISTRO DE PRESSÃO 20 MM SOLDAVEL	UN	10,00	Classificado	SINTEX	13,30	133,00	*
149	6570 REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM SOLDAVEL	UN	10,00	Classificado	SINTEX	13,30	133,00	*
150	8220 REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 20MM	UN	20,00	Classificado	BR PLASTICOS	15,15	303,00	*
151	10476 REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 25MM	UN	50,00	Classificado	TIGRE	23,95	1.197,50	*
152	6049 ROLO DE LÃ 15 CM	UN	30,00	Classificado	CONDOR	11,65	349,50	*
153	8296 ROLO DE LÃ 23 CM	UN	50,00	Classificado	CONDOR	14,45	722,50	*
154	8294 ROLO DE LÃ 9CM	UN	50,00	Classificado	CONDOR	7,45	372,50	*
155	12607 SELA MIX SELA TRINCA	UN	2,00	Classificado	SELAMIX	17,00	34,00	*
156	8298 SELADOR ACRILICO 3,6 LITROS	LIT	15,00	Classificado	TINSUL	20,62	309,30	*
157	8043 SERROTE PARA PODA DE ARVORE 330MM	UN	2,00	Classificado	PORTO ALEGRE	25,85	51,70	*
158	12576 SIFÃO CORRUGADO DUPLO (Y)	UN	35,00	Classificado	BLUKIT	16,85	589,75	*
159	6575 SIFAO CORRUGADO UNIVERSAL	UN	100,00	Classificado	BLUKIT	7,10	710,00	*
160	12577 SILICONE MULTIUSO INCOLOR 50G	UN	40,00	Classificado	WORKER	4,95	198,00	*
161	12597 SUPORTE (CABO) PARA ROLO DE PINTURA 23CM	UN	10,00	Classificado	CONDOR	4,75	47,50	*
162	8225 TAMPAS PARA VASO SANITARIO	UN	20,00	Classificado	ALUMASA	20,45	409,00	*
163	12581 TE ESGOTO 40 MM	UN	50,00	Classificado	TIGRE	3,80	190,00	*
164	12578 TE DE RED. ESGOTO 100 X 50MM	UN	5,00	Classificado	TIGRE	12,45	62,25	*
165	12584 TE ESGOTO 50 MM	UN	80,00	Classificado	TIGRE	3,75	300,00	*
166	8238 TE INTERNO PARA MANGUEIRA 1/2"	UN	50,00	Classificado	TIGRE	1,45	72,50	*
167	6591 TE INTERNO PARA MANGUEIRA 3/4"	UN	20,00	Classificado	TIGRE	1,62	32,40	*
168	12580 TE PARA ESGOTO 100 MM	UN	20,00	Classificado	TIGRE	17,65	353,00	*
169	12582 TE PVC SOL. C/ ROSCA 20 X 1/2 MM	UN	40,00	Classificado	BR	1,83	73,20	*
170	12579 TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 1/2 MM	UN	50,00	Classificado	BR PLASTICOS	3,90	195,00	*
171	12583 TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 3/4	UN	20,00	Classificado	TIGRE	4,25	85,00	*



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Classificação por Fornecedor

Pregão 46/2016

164

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
172	8232 TEE DE PVC SOLDAVEL 20MM	UN	100,00	Classificado	TIGRE	1,10	110,00	*
173	8233 TEE DE PVC SOLDAVEL 25MM	UN	100,00	Classificado	TIGRE	1,55	155,00	*
174	10488 TEE PARA ESGOTO 75 MM	UN	3,00	Classificado	TIGRE	16,75	50,25	*
175	6601 TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	UN	10,00	Classificado	TIGRE	2,45	24,50	*
176	6603 TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	UN	30,00	Classificado	BR	10,45	313,50	*
177	7955 TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 5MM	UN	500,00	Classificado	IMBRALIT	34,45	17.225,00	*
178	3500 TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,5 X 4 MM	UN	4.000,00	Classificado	IMBRALIT	15,35	61.400,00	*
179	12542 TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM	UN	500,00	Classificado	IMBRALIT	47,15	23.575,00	*
180	12543 TELHA TRANSPARENTE 5MM X 1,83	UN	10,00	Classificado	BIZOLO	43,05	430,50	*
181	7230 TESOURA DE PODA	UN	20,00	Classificado	TRAMONTINA	15,95	319,00	*
182	8044 TESOURA PARA CORTE DE GRAMA	UN	6,00	Classificado	TRAMONTINA	19,25	115,50	*
183	8300 THINNER 900ML	UN	200,00	Classificado	ITAQUA	9,95	1.990,00	*
184	12544 TIJOLO 9 X 014 X 24 6 FUROS	UN	40.000,00	Classificado	PRIGOL	0,70	28.000,00	*
185	12611 TINTA ACRILICA PARA PISO 18 L	UN	15,00	Classificado	EUCATEX	170,05	2.550,75	*
186	12610 TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6 L	UN	25,00	Classificado	EUCATEX	41,45	1.036,25	*
187	1030 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO COM 3,6 LITROS	UN	20,00	Classificado	EUCATEX	67,25	1.345,00	*
188	12608 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO MEDIA 3,6 L	UN	20,00	Classificado	EUCATEX	67,25	1.345,00	*
189	12609 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PASTEL 3,6 L	UN	10,00	Classificado	EUCATEX	67,25	672,50	*
190	8304 TINTA SPRAY DIVERSAS CORES, 350ML	FR	30,00	Classificado	CHEMICOLOR	14,45	433,50	*
191	8257 TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2	UN	6,00	Classificado	AGUIA	42,85	257,10	*
192	12565 TORNEIRA INOX LONGA PAREDE 1/2	UN	8,00	Classificado	AGUIA	39,85	318,80	*
193	6610 TORNEIRA PVC CURTA 1/2"	UN	7,00	Classificado	HERC	5,15	36,05	*
194	6612 TORNEIRA PVC LONGA 1/2"	UN	20,00	Classificado	HERC	9,20	184,00	*
195	6614 TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 1/2"	UN	52,00	Classificado	HERC	3,95	205,40	*
196	12549 TRELIÇA 6 M	UN	100,00	Classificado	CIMENTEL	24,95	2.495,00	*
197	12589 TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM	UN	300,00	Classificado	PEVESUL	10,88	3.264,00	*
198	12592 TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM	UN	100,00	Classificado	PEVESUL	24,45	2.445,00	*
199	12591 TUBO DE PVC ESGOTO 75MM	UN	100,00	Classificado	TIGRE	12,43	1.243,00	*
200	12593 TUBO DE PVC SOLDAVEL 20MM	UN	300,00	Classificado	TIGRE	2,93	879,00	*
201	12586 TUBO DE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	100,00	Classificado	TIGRE	8,67	867,00	*
202	12594 TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM	UN	300,00	Classificado	BR	8,58	2.574,00	*
203	12590 TUBO PVC ESGOTO 200MM	UN	30,00	Classificado	BR/PEVESUL	43,95	1.318,50	*
204	12587 TUBO PVC ESGOTO 40 MM	UN	300,00	Classificado	BR PLASTICOS	4,10	1.230,00	*
205	12588 TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	UN	1.000,00	Classificado	TIGRE	3,33	3.330,00	*
206	6632 UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2"	UN	100,00	Classificado	TIGRE	0,75	75,00	*
207	8278 VALVULA PARA LAVATORIO	UN	30,00	Classificado	ASTRA	4,48	134,40	*
208	12545 VASSOURÃO REFORÇADO	UN	60,00	Classificado	ODIM	32,95	1.977,00	*
209	8260 VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"	UN	200,00	Classificado	ALUMASA	0,35	70,00	*
210	8523 VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"	UN	200,00	Classificado	ALUMASA	0,35	70,00	*
211	12616 VERNIZ MAGNO 3,6 L	UN	20,00	Classificado	TINSUL	74,35	1.487,00	*

VALOR TOTAL: 574.651,27



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2016

Relação de Participantes

Pregão 46/2016

165

E

Equipiano

Página:1

Código	CNPJ/CPF	Fornecedor	Status
Fornecedores enquadrados na lei complementar nº123/2006			
71211-6	05.326.443/0001-90	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	Classificado

Qtde de fornecedores: 001

Qtde total de fornecedores: 001



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 046/2016 de 20/06/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI, na qualidade de Pregoeira do Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, nomeado pela Portaria nº 19361/2016 e em cumprimento a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações específicas do objeto licitado, e as regras do presente Edital, TORNA PÚBLICO, o resultado e adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO, PRESENCIAL, tipo Menor Preço, Por item referente:

1. Objeto da Licitação

Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para manutenção e reparos em obras e prédios públicas

2. Empresa(s) Participante(s):

PARTICIPANTES						
Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/execução
GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	GILBERTO ANTONIO HENZ	Sócio gerente	627.991.939-00	60	1 Dia(s)

3. Empresa(s) Vencedora(s):

GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABRAÇADEIRA 13 X 19 1/2	INCA	UN	300,00	0,90	270,00
1	2	ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 20	WORKER	UN	200,00	0,30	60,00
1	3	ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 25	WORKER	UN	300,00	0,40	120,00
1	4	ADAPTADOR FLANGE 25 MM	TIGRE	UN	300,00	12,50	3.750,00
1	5	ADAPTADOR FLANGE 50 MM	BR	UN	13,00	23,85	310,05
1	6	ADAPTADOR PVC RIGIDO 32MM SOLDAVEL	TIGRE	UN	26,00	2,00	52,00
1	7	ADAPTADOR PVC RIGIDO 40MM SOLDAVEL	TIGRE	UN	12,00	3,40	40,80
1	8	ADAPTADOR PVC RIGIDO 60MM SOLDAVEL	TIGRE	UN	18,00	10,85	195,30
1	9	ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 175G	TIGRE	UN	90,00	18,55	1.669,50
1	10	AGUARAS 900ML	ITAQUA	UN	50,00	10,75	537,50
1	11	ALICATE REBITADOR	FOXFLUX	UN	10,00	20,80	208,00
1	12	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	MAX ANEL	UN	90,00	8,00	720,00
1	13	ARAME COZIDO 18 KG	AWG	KG	100,00	9,10	910,00
1	14	ARAME GALVANIZADO N.14	GERDAU	UN	40,00	10,95	438,00
1	15	ARAME GALVANIZADO N.16	GERDAU	KG	40,00	11,85	474,00
1	16	AREIA (FINA, MÉDIA, GROSSA)	PORTO IGUAÇU	M3	600,00	115,00	69.000,00
1	17	ARGAMASSA AC-1 - SACADA DE 20 KG	HIPER MASSA	UN	200,00	9,35	1.870,00
1	18	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	METASUL	UN	50,00	43,20	2.160,00
1	19	ASSENTO SANITÁRIO COMUM	ALUMASSA	UN	80,00	20,50	1.640,00
1	20	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2	ASTRA	UN	14,00	6,50	91,00
1	21	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4	BR PLASTICOS	UN	100,00	6,50	650,00
1	22	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4 MM	IRWIN	UN	20,00	6,70	134,00
1	23	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	IRWIN	UN	8,00	14,45	115,60
1	24	BROCA P/ CONCRETO C/ VIDEA 10 MM	IRWIN	UN	15,00	16,90	253,50
1	25	BROCA P/ CONCRETO C/ VIDEA 8 MM	IRWIN	UN	20,00	11,95	239,00
1	26	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32 X 25	TIGRE	UN	40,00	0,85	34,00
1	27	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 40MM	TIGRE	UN	100,00	2,90	290,00
1	28	CABO EM MADEIRA PARA PÁ	MORI	UN	16,00	9,90	158,40
1	29	CADEADO 30MM	STAM	UN	25,00	14,00	350,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

1	30	CADEADO 45MM	STAM	UN	50,00	20,10	1.005,00
1	31	Cadeado de 40 mm	STAM	UN	60,00	14,98	898,80
1	32	CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA	ALUMASA	UN	90,00	24,50	2.205,00
1	33	CAL HIDRATADO SACAS COM 20 QUILOS	CAL CEM	UN	2.000,00	9,85	19.700,00
1	34	CAL PARA PINTURA - SACA 8 KG	CAL CEM	SC	200,00	8,10	1.620,00
1	35	CAP (TAMPÃO) PVC SOLDÁVEL 25 MM	TIGRE	UN	50,00	1,58	79,00
1	36	CAP (TAMPÃO) PVC esgoto 100 mm	BR PLASTICOS	UN	10,00	4,76	47,60
1	37	CAP (TAMPÃO) PVC esgoto 40 mm	TIGRE	UN	10,00	3,56	35,60
1	38	CAP PVC RIGIDO SOLDÁVEL 25MM	PEVESUL	UN	158,00	0,50	79,00
1	39	CATRACA PARA ESTICAR ARAME	WORKER	UN	100,00	5,80	580,00
1	40	Cavadeira articulada com cabo	WORKER	UN	3,00	68,85	206,55
1	41	CERAMICA ROMA CINZA PEI 4	LEF	M2	500,00	16,90	8.450,00
1	42	CHAVE DE FENDA 1/4" X 5"	DTOOLS	UN	10,00	7,83	78,30
1	43	CHAVE DE FENDA 3/16" X 1.1/2"	DTOOLS	UN	20,00	8,85	177,00
1	44	CIMENTO CO- II SACAS COM 50 QUILOS	VOTORAN	SACAS	2.200,00	35,35	77.770,00
1	45	COLHER DE PEDREIRO Nº 9	PACETTA	UN	20,00	10,45	209,00
1	46	CONE DE SINALIZAÇÃO COM 75 CM ALTURA	WORKER	UN	30,00	44,76	1.342,80
1	47	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM INFERIOR	IMBRALIT	UN	300,00	7,52	2.256,00
1	48	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM SUPERIOR	IMBRALIT	UN	300,00	7,52	2.256,00
1	49	CURVA 90 ESGOTO 40 MM	TIGRE	UN	100,00	3,88	388,00
1	50	Curva 90° soldavel 25 mm	TIGRE	UN	40,00	3,46	138,40
1	51	Curva 90° soldavel 32 mm	TIGRE	UN	30,00	5,62	168,60
1	52	DISCO DIAMENTADO TURBO	WORKER	UN	20,00	15,48	309,60
1	53	DISCO SEGUIMENTADO	WORKER	UN	10,00	16,48	164,80
1	54	ENGATE FLEXIVEL 40CM PARA AGUA	TIGRE	UN	150,00	7,35	1.102,50
1	55	ENXADA COM CABO EM MADEIRA	PANDOLFO	UN	40,00	26,37	1.054,80
1	56	ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	UN	9,00	26,48	238,32
1	57	ESCOVA DE AÇO COM CABO	CONDOR	UN	20,00	13,26	265,20
1	58	ESMALTE SINTETICO BRANCO 3600 L	TINSUL	LATA	20,00	70,15	1.403,00
1	59	ESMALTE SINTETICO ESCURA 3600L	TINSUL	LATA	5,00	70,15	350,75
1	60	ESMALTE SINTETICO PASTEL 3600L	TINSUL	LATA	5,00	70,15	350,75
1	61	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	AMANCO	UN	100,00	5,84	584,00
1	62	ESTILETE PROFISSIONAL	WORKER	UN	5,00	8,88	44,40
1	63	Facão com cabo - 16"	PANDOLFO	UN	12,00	16,45	197,40
1	64	FERRO 1/4 6,3 MM BARRA COM 12 M	CIMENTEL	UN	200,00	13,48	2.696,00
1	65	ferro 3/8" (10mm) barra 12 mts	CIMENTEL	BA	400,00	33,50	13.400,00
1	66	FERRO 4.2 MM BARRA COM 12 METROS	CIMENTEL	UN	400,00	6,15	2.460,00
1	67	Ferro 5/16" (8mm) barra 12 mts	CIMENTEL	BA	1.000,00	23,38	23.380,00
1	68	FITA CREPE 25 X 50 M	WORKER	UN	4,00	4,10	16,40
1	69	FITA VEDA ROSCA 25MT	TIGRE	ROLO	300,00	4,10	1.230,00
1	70	FITA ZEBRADA AMARELA/PRETA COM 200M	WORKER	ROLO	40,00	10,85	434,00
1	71	FIXADOR DE CAL 150 ML	GLOBO FIX	UN	200,00	1,43	286,00
1	72	FOICE COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	UN	12,00	14,48	173,76
1	73	FORMÃO 1/2" 12MM	KALA	UN	5,00	8,47	42,35
1	74	FORMÃO 5/8"	MANFORTE	UN	6,00	12,95	77,70
1	75	FORRO DE PVC 8MM	PERFIMAX	M2	2.000,00	18,65	37.300,00
1	76	FUNDO A BASE DE ÓLEO 3,6 LITROS	MASTER COLOR	GALAO	6,00	39,76	238,56
1	77	FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA) 18 LITROS	TINSUL	UN	2,00	166,80	333,60
1	78	FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA) 3600 L	TINSUL	GALAO	5,00	38,25	191,25
1	79	HASTE (BRAÇO) P/ CHUVEIRO ALUMINIO 40CM	ASTRA	UN	10,00	8,00	80,00
1	80	HIDROASFALTO ISOL 23,600 KG	VEDACITI	UN	40,00	62,63	2.505,20



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

1	81	Joelho 90 esgoto 40 mm	TIGRE	UN	200,00	2,10	420,00
1	82	JOELHO 90 SOLDÁVEL 40 MM	TIGRE	UN	30,00	2,83	84,90
1	83	JOELHO 90 SOLDÁVEL C/ ROSCA 25 X 3/4	TIGRE	UN	100,00	2,73	273,00
1	84	JOELHO 90 SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 1/2	TIGRE	UN	100,00	1,98	198,00
1	85	Joelho 90° soldavel 20mm	TIGRE	UN	200,00	0,70	140,00
1	86	Joelho 90° soldavel 25mm	BR/PRECON	UN	350,00	0,93	325,50
1	87	Joelho de 100mm 90° esgoto	TIGRE	UN	200,00	8,75	1.750,00
1	88	Joelho p/ esgoto 90° 75mm	TIGRE	UN	70,00	3,85	269,50
1	89	LAMINA DE SERRA	NICSON	UN	50,00	3,87	193,50
1	90	LIMA PARA ENXADA 8"	NICHOLSON	UN	30,00	19,05	571,50
1	91	LIMA PARA MOTOSERRA	NICHOLSON	UN	33,00	9,28	306,24
1	92	LIXA 120 (MASSA)	3 M	UN	200,00	0,73	146,00
1	93	LIXA 150 (MASSA)	3 M	UN	20,00	0,73	14,60
1	94	LIXA 180 (MASSA)	3 M	UN	200,00	0,73	146,00
1	95	LIXA 220 (MASSA)	3 M	UN	200,00	0,75	150,00
1	96	LIXA 80 (FERRO)	CARBURUNDU M	UN	30,00	2,48	74,40
1	97	LIXA AGUA N.100	3 M	UN	200,00	1,44	288,00
1	98	LONA PRETA 6 X 100 MT 150 MICRA	WORKER	UN	2.000,00	1,58	3.160,00
1	99	LONA PRETA 8 X 100 150 MICRA	WORKER	UN	3.000,00	1,58	4.740,00
1	100	LUVA (UNIÃO) SOLDÁVEL 50MM	BR	UN	40,00	2,26	90,40
1	101	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 20 MM	BR PLASTICOS	UN	20,00	0,78	15,60
1	102	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 40 MM	BR PLASTICOS	UN	20,00	14,46	289,20
1	103	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60 MM	TIGRE	UN	20,00	42,65	853,00
1	104	LUVA PVC ESGOTO 40MM	TIGRE	UN	30,00	1,07	32,10
1	105	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	TIGRE	UN	300,00	0,75	225,00
1	106	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM	BR/PRECON	UN	200,00	0,50	100,00
1	107	LUVA PVC SOLDÁVEL C/ ROSCA 20X1/2MM	BR PLASTICOS	UN	50,00	1,23	61,50
1	108	LUVA RED. SOLDÁVEL C/ ROSCA 25 X1/2 MM	BR PLASTICOS	UN	50,00	1,85	92,50
1	109	LUVA RED. SOLDÁVEL C/ ROSCA 25X3/4 MM	BR PLASTICOS	UN	100,00	1,57	157,00
1	110	MANTA AUTOADESIVA ILUMINIZADA 10 CM	WORKER	UN	500,00	6,10	3.050,00
1	111	MARRETA COM CABO 2KG	PANDOLFO	UN	1,00	38,40	38,40
1	112	MARRETA COM CABO 5 KG	PANDOLFO	UN	2,00	129,25	258,50
1	113	MARTELO COM CABO	PANDOLFO	UN	15,00	27,78	416,70
1	114	MASSA ACRILICA 3,6 LT	TINSUL	GALAO	5,00	31,90	159,50
1	115	MASSA CORRIDA PVA 25KG	MASTER COLOR	UN	5,00	33,65	168,25
1	116	MASSA CORRIDA PVC 3,6 L	TINSUL	UN	10,00	22,20	222,00
1	117	MASSA DE CALEFETAR - CAIXA COM 350 GRAMAS	POLI	UN	30,00	7,65	229,50
1	118	MOLDURA PARA FORRO PVC 6M	PERFIMAX	UN	300,00	24,10	7.230,00
1	119	NÍVEL EM ALUMINIO 0,60CM	KALA	UN	2,00	14,15	28,30
1	120	PÁ AJUNTADEIRA COM BICO	BONAFER	UN	18,00	29,85	537,30
1	121	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA	BONAFER	UN	20,00	28,80	576,00
1	122	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITARIO	FERAGENS	UN	300,00	2,28	684,00
1	123	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	WORKER	UN	1.000,00	0,55	550,00
1	124	PEDRA N.1		M3	300,00	64,90	19.470,00
1	125	PEDRA TIPO PEDRISCO		M3	300,00	64,90	19.470,00
1	126	PICARETA COM CABO	PANDOLFO	UN	20,00	48,50	970,00
1	127	PINCEL CERDAS PRETAS 1"	CONDOR	UN	20,00	2,35	47,00
1	128	PINCEL CERDAS PRETAS 1.1/2	CONDOR	UN	10,00	2,75	27,50
1	129	PINCEL CERDAS PRETAS 1/2	CONDOR	UN	10,00	1,54	15,40
1	130	PINCEL CERDAS PRETAS 2"	CONDOR	UN	20,00	4,65	93,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

1	131	PINCEL N.3	CONDOR	UN	40,00	8,10	324,00
1	132	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	WORKER	UN	5,00	11,55	57,75
1	133	PÓ DE PEDRA		M3	300,00	69,90	20.970,00
1	134	PONTEIRO DE AÇO 3/4 X10	COLINS	UN	1,00	10,25	10,25
1	135	PREGO 15X21	GERDAU	KG	20,00	10,45	209,00
1	136	PREGO 17X27	GERDAU	PACOT	300,00	9,05	2.715,00
1	137	PREGO 18X30	GERDAU	PACOT	200,00	9,05	1.810,00
1	138	PREGO 19 X 39	GERDAU	KG	300,00	9,05	2.715,00
1	139	PREGO 25 X 72	GERDAU	KG	200,00	12,40	2.480,00
1	140	PREGO TRELHEIRO	GERDAU	PACOT	200,00	12,95	2.590,00
1	141	RALO SIFONADO 100MM	DURIN	UN	30,00	8,05	241,50
1	142	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75 X 50 MM	TIGRE	UN	30,00	3,44	103,20
1	143	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100 X 75MM	TIGRE	UN	20,00	9,28	185,60
1	144	REGADORES EM PLÁSTICO - 10 LITROS	METASUL	UN	16,00	12,65	202,40
1	145	REGISTRO DE ESFERA PVC 40 MM	TIGRE	UN	10,00	20,95	209,50
1	146	REGISTRO DE GAVETA 1"	DOCOL	UN	6,00	51,45	308,70
1	147	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	DOCOL	UN	8,00	36,73	293,84
1	148	REGISTRO DE PRESSÃO 20 MM SOLDÁVEL	SINTEX	UN	10,00	13,30	133,00
1	149	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM SOLDÁVEL	SINTEX	UN	10,00	13,30	133,00
1	150	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 20MM	BR PLÁSTICOS	UN	20,00	15,15	303,00
1	151	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UN	50,00	23,95	1.197,50
1	152	ROLO DE LÃ 15 CM	CONDOR	UN	30,00	11,65	349,50
1	153	ROLO DE LÃ 23 CM	CONDOR	UN	50,00	14,45	722,50
1	154	ROLO DE LÃ 9CM	CONDOR	UN	50,00	7,45	372,50
1	155	SELA MIX SELA TRINCA	SELAMIX	UN	2,00	17,00	34,00
1	156	SELADOR ACRÍLICO 3,6 LITROS	TINSUL	LITRO	15,00	20,62	309,30
1	157	SERROTE PARA PODA DE ÁRVORE 330MM	PORTO ALEGRE	UN	2,00	25,85	51,70
1	158	SIFÃO CORRUGADO DUPLO (Y)	BLUKIT	UN	35,00	16,85	589,75
1	159	SIFÃO CORRUGADO UNIVERSAL	BLUKIT	UN	100,00	7,10	710,00
1	160	SILICONE MULTIUSO INCOLOR 50G	WORKER	UN	40,00	4,95	198,00
1	161	SUPORTE (CABO) PARA ROLO DE PINTURA 23CM	CONDOR	UN	10,00	4,75	47,50
1	162	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO	ALUMASA	UN	20,00	20,45	409,00
1	163	TE ESGOTO 40 MM	TIGRE	UN	50,00	3,80	190,00
1	164	TE DE RED. ESGOTO 100 X 50MM	TIGRE	UN	5,00	12,45	62,25
1	165	TE ESGOTO 50 MM	TIGRE	UN	80,00	3,75	300,00
1	166	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 1/2"	TIGRE	UN	50,00	1,45	72,50
1	167	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 3/4"	TIGRE	UN	20,00	1,62	32,40
1	168	TE PARA ESGOTO 100 MM	TIGRE	UN	20,00	17,65	353,00
1	169	TE PVC SOL C/ ROSCA 20 X 1/2 MM	BR	UN	40,00	1,83	73,20
1	170	TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 1/2 MM	BR PLÁSTICOS	UN	50,00	3,90	195,00
1	171	TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 3/4	TIGRE	UN	20,00	4,25	85,00
1	172	TEE DE PVC SOLDÁVEL 20MM	TIGRE	UN	100,00	1,10	110,00
1	173	TEE DE PVC SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UN	100,00	1,55	155,00
1	174	TEE PARA ESGOTO 75 MM	TIGRE	UN	3,00	16,75	50,25
1	175	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	TIGRE	UN	10,00	2,45	24,50
1	176	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	BR	UN	30,00	10,45	313,50
1	177	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 5MM	IMBRALIT	UN	500,00	34,45	17.225,00
1	178	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,5 X 4 MM	IMBRALIT	UN	4.000,00	15,35	61.400,00
1	179	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM	IMBRALIT	UN	500,00	47,15	23.575,00
1	180	TELHA TRANSPARENTE 5MM X 1,83	BIZOLO	UN	10,00	43,05	430,50
1	181	TESOURA DE PODA Com cabos em alumínio	TRAMONTINA	UN	20,00	15,95	319,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

		ergonômicos					
		Lâminas em aço, resistentes à corrosão					
1	182	TESOURA PARA CORTE DE GRAMA	TRAMONTINA	UN	6,00	19,25	115,50
1	183	THINNER 900ML	ITAQUA	UN	200,00	9,95	1.990,00
1	184	TIJOLO 9 X 014 X 24 6 FUROS	PRIGOL	UN	40.000,00	0,70	28.000,00
1	185	TINTA ACRILICA PARA PISO 18 L	EUCATEX	UN	15,00	170,05	2.550,75
1	186	TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6 L	EUCATEX	UN	25,00	41,45	1.036,25
1	187	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO COM 3,6 LITROS ESCURA	EUCATEX	UN	20,00	67,25	1.345,00
1	188	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO MEDIA 3,6 L	EUCATEX	UN	20,00	67,25	1.345,00
1	189	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PASTEL 3,6 L	EUCATEX	UN	10,00	67,25	672,50
1	190	TINTA SPRAY DIVERSAS CORES, 350ML	CHEMICOLOR	FRASC	30,00	14,45	433,50
1	191	TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2	AGUIA	UN	6,00	42,85	257,10
1	192	TORNEIRA INOX LONGA PAREDE 1/2	AGUIA	UN	8,00	39,85	318,80
1	193	TORNEIRA PVC CURTA 1/2"	HERC	UN	7,00	5,15	36,05
1	194	TORNEIRA PVC LONGA 1/2"	HERC	UN	20,00	9,20	184,00
1	195	TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 1/2"	HERC	UN	52,00	3,95	205,40
1	196	TRELIÇA 6 M	CIMENTEL	UN	100,00	24,95	2.495,00
1	197	TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM	PEVESUL	UN	300,00	10,88	3.264,00
1	198	TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM	PEVESUL	UN	100,00	24,45	2.445,00
1	199	TUBO DE PVC ESGOTO 75MM	TIGRE	UN	100,00	12,43	1.243,00
1	200	TUBO DE PVC SOLDAVEL 20MM	TIGRE	UN	300,00	2,93	879,00
1	201	TUBO DE PVC SOLDAVEL 32MM	TIGRE	UN	100,00	8,67	867,00
1	202	TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM	BR	UN	300,00	8,58	2.574,00
1	203	TUBO PVC ESGOTO 200MM	BR/PEVESUL	UN	30,00	43,95	1.318,50
1	204	TUBO PVC ESGOTO 40 MM	BR PLASTICOS	UN	300,00	4,10	1.230,00
1	205	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	TIGRE	UN	1.000,00	3,33	3.330,00
1	206	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2"	TIGRE	UN	100,00	0,75	75,00
1	207	VALVULA PARA LAVATORIO	ASTRA	UN	30,00	4,48	134,40
1	208	VASSOURÃO REFORÇADO	ODIM	UN	60,00	32,95	1.977,00
1	209	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"	ALUMASA	UN	200,00	0,35	70,00
1	210	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"	ALUMASA	UN	200,00	0,35	70,00
1	211	VERNIZ MAGNO 3,6 L	TINSUL	UN	20,00	74,35	1.487,00
TOTAL							574.651,27

4.Data da Abertura:

A Licitação Pregão Presencial N°. 046/2016 de 20/06/2016, teve sua abertura em reunião realizada pela Pregoeira no dia 07/07/2016 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, Avenida Brasil, 621, centro.

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 07/07/2016.

Manini

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 08/07/2016
 JORNAL: Diários
 EDIÇÃO: 1142 E
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

MARILIS CRISTINA TONINI
Pregoeira

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 09/07/2016
 JORNAL: TRIBUNA REGIONAL
 EDIÇÃO: 1164 E
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

171

Sexta-Feira, 08 de Julho de 2016

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano V - Edição Nº 1142

Página 55 / 07

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 183/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2016

PARTES: Município de Santa Izabel do Oeste e ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo e equipamentos, destinados as diversas Secretarias da Administração Municipal de Santa Izabel do Oeste-PR, para um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 07/06/17.
VALOR TOTAL: R\$ 2.126,30 (dois mil cento e vinte e seis reais e trinta centavos).
DATA: 07/06/16.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 173/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 42/2016

PARTES: Município de Santa Izabel do Oeste e LISETE EVA REGINATO.
OBJETO: Aquisição de produtos alimentícios destinados a suprir parcialmente as necessidades nutricionais dos alunos, com vistas a melhorar o rendimento escolar, colaborando para a redução da evasão e repetência, assim como formar bons hábitos alimentares, para um período de 04 (quatro) meses, com recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e próprios
VIGÊNCIA: 30/09/16.
VALOR TOTAL: R\$ 12.201,46 (doze mil duzentos e um reais e quarenta e seis centavos).
DATA: 31/05/16.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 177/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 42/2016

PARTES: Município de Santa Izabel do Oeste e SIDNEI HENRIQUE STARCK.
OBJETO: Aquisição de produtos alimentícios destinados a suprir parcialmente as necessidades nutricionais dos alunos, com vistas a melhorar o rendimento escolar, colaborando para a redução da evasão e repetência, assim como formar bons hábitos alimentares, para um período de 04 (quatro) meses, com recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e próprios
VIGÊNCIA: 30/09/16.
VALOR TOTAL: R\$ 15.711,90 (quinze mil setecentos e onze reais e noventa centavos).
DATA: 31/05/16.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 176/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 42/2016

PARTES: Município de Santa Izabel do Oeste e ELCIO MAFIOLETTI.
OBJETO: Aquisição de produtos alimentícios destinados a suprir parcialmente as necessidades nutricionais dos alunos, com vistas a melhorar o rendimento escolar, colaborando para a redução da evasão e repetência, assim como formar bons hábitos alimentares, para um período de 04 (quatro) meses, com recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e próprios
VIGÊNCIA: 30/09/16.
VALOR TOTAL: R\$ 11.576,60 (onze mil quinhentos e setenta e seis reais e sessenta centavos).
DATA: 31/05/16.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO:

TERMO ADITIVO nº 123/2016 - AO CONTRATO 199/2015.

PARTES: Município de Santa Izabel do Oeste e MATCIULEVICZ & CIA LTDA-ME.
OBJETO: Prorrogação de Prazo até 31/12/2017
DATA: 30/05/2016.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO:

TERMO ADITIVO DE VALOR Nº 139/2016 - AO CONTRATO 157/2016.

PARTES: Município de Santa Izabel do Oeste e LISETE EVA REGINATO.
OBJETO: Elevação de valor do item.
DATA: 31/07/2016.

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

PREFEITURA

PORTARIA Nº 19.416/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais e com base no art.107 § Único da Lei 1.990/09, RESOLVE:

CONCEDER, ao servidor CAMILA REGINA RODRIGUES, ocupante do cargo efetivo Fisioterapeuta, lotado na Secretaria de Saúde, Licença para o Exercício de Atividade Política, a partir de 01 de Julho de 2016.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 04 DE JULHO DE 2016.

Publique - se

Ricardo Antonio Ortiña - Prefeito Municipal

EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 003/2016, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes:

Nº	EMPRESA
01	MARISA AP. D. GONÇALVES ME
02	FRONSUL ENGENHARIA LTDA
03	CONSTRUTORA INGENIUM EIRELI EPP

E inabilitar as seguintes proponentes :

Nº	EMPRESA
01	ROSINHO O. FERREIRA EIRELLI ME
02	EDIFIC CONSTRUÇÃO LTDA ME

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data da publicação deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

Santo Antonio do Sudoeste, em 06 de julho de 2016.

presidente da comissão : MARILIS CRISTINA TONINI

membros da comissão : ELIANE BRUM e ANA MARIA BANDEIRA

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 046/2016 de 20/06/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI, na qualidade de Pregoeira do Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, nomeado pela Portaria nº 19361/2016 e em cumprimento a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações específicas do objeto licitado, e as regras do presente Edital, TORNA PÚBLICO, o resultado e adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO, PRESENCIAL, tipo Menor Preço, Por item referente:

1. Objeto da Licitação

Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para manutenção e reparos em obras e prédios públicas

2. Empresa(s) Participante(s):

Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/ execução
GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	05.326.443/0001-90	GILBERTO ANTONIO HENZ	Sócio gerente	627.991.939-00	60	1 Dia(s)

3. Empresa(s) Vencedora(s):

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABRAÇADEIRA 13 X 19 1/2	INCA	UN	300,00	0,90	270,00
1	2	ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 20	WORKER	UN	200,00	0,30	60,00
1	3	ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 25	WORKER	UN	300,00	0,40	120,00
1	4	ADAPTADOR FLANGE 26 MM	TIGRE	UN	300,00	12,50	3.750,00
1	5	ADAPTADOR PVC RIGIDO 32MM SOLDAVEL	BR	UN	13,00	23,85	310,05
1	6	ADAPTADOR PVC RIGIDO 40MM SOLDAVEL	TIGRE	UN	26,00	2,00	52,00
1	7	ADAPTADOR PVC RIGIDO 60MM SOLDAVEL	TIGRE	UN	12,00	3,40	40,80
1	8	ADAPTADOR PVC RIGIDO 60MM SOLDAVEL	TIGRE	UN	18,00	10,85	195,30
1	9	ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 175G	TIGRE	UN	90,00	18,55	1.669,50
1	10	AGUARAS 900ML	ITAQUA	UN	50,00	10,75	537,50
1	11	ALICATE REBITADOR	FOX LUX	UN	10,00	20,80	208,00
1	12	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	MAX ANEL	UN	90,00	8,00	720,00
1	13	ARAME COZIDO 18 KG	AWG	KG	100,00	9,10	910,00
1	14	ARAME GALVANIZADO N.14	GERDAU	UN	40,00	10,95	438,00
1	15	ARAME GALVANIZADO N.16	GERDAU	KG	40,00	11,85	474,00
1	16	AREIA (FINA, MÉDIA, GROSSA)	PORTO IGUAÇU	M3	600,00	115,00	69.000,00
1	17	ARGAMASSA AC-1-SACA DE 20 KG	HIPER MASSA	UN	200,00	9,35	1.870,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Sexta-Feira, 08 de Julho de 2016

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano V - Edição Nº 1142

Table with 8 columns: Item number, Description, Brand, Unit, Price, Quantity, Total Price. Includes items like ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO, BOIA PARA CAIXA D'AGUA, BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, etc.

Table with 8 columns: Item number, Description, Brand, Unit, Price, Quantity, Total Price. Includes items like Joelho p/ esgoto 90° 75mm, LAMINA DE SERRA, LIMA PARA ENXADA 8", etc.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil, A.AMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia de autenticidade deste documento...

ON OBSERVATÓRIO NACIONAL Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site. 761540616

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Sexta-Feira, 08 de Julho de 2016

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano V - Edição Nº 1142

173

Página 57 / 01

Nº	Descrição	Marca	UN	Valor Unit.	Valor Total
161	SUPORTE (CABO) PARA ROLO DE PINTURA 23CM	CONDOR	UN	10,00	4,75
162	TAMPA PARA VASO SANITARIO	ALUMASA	UN	20,00	20,45
163	TE ESGOTO 40 MM	TIGRE	UN	50,00	3,80
164	TE DE RED. ESGOTO 100 X 50MM	TIGRE	UN	5,00	12,45
165	TE ESGOTO 50 MM	TIGRE	UN	80,00	3,75
166	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 1/2"	TIGRE	UN	50,00	1,45
167	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 3/4"	TIGRE	UN	20,00	1,62
168	TE PARA ESGOTO 100 MM	TIGRE	UN	20,00	17,65
169	TE PVC SOL. C/ ROSCA 20 X 1/2 MM	BR	UN	40,00	1,83
170	TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 1/2 MM	BR PLASTICOS	UN	50,00	3,90
171	TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 3/4	TIGRE	UN	20,00	4,25
172	TEE DE PVC SOLDÁVEL 20MM	TIGRE	UN	100,00	1,10
173	TEE DE PVC SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UN	100,00	1,55
174	TEE PARA ESGOTO 75 MM	TIGRE	UN	3,00	16,75
175	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	TIGRE	UN	10,00	2,45
176	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	BR	UN	30,00	10,45
177	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 5MM	IMBRALIT	UN	500,00	34,45
178	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,5 X 4 MM	IMBRALIT	UN	4.000,00	15,35
179	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM	IMBRALIT	UN	500,00	47,15
180	TELHA TRANSPARENTE 5MM X 1,83	BIZOLO	UN	10,00	43,05
181	TESOURA DE PODA Com cabos em alumínio aeronômicos Lâminas em aço, resistentes à corrosão	TRAMONTINA	UN	20,00	15,95
182	TESOURA PARA CORTE DE GRAMA	TRAMONTINA	UN	6,00	19,25
183	THINNER 900ML	ITAQUA	UN	200,00	9,95
184	TIJOLO 9 X 014 X 24 6 FUROS	FRIGOL	UN	40.000,00	0,70
185	TINTA ACRILICA PARA PISO 18 L	EUCATEX	UN	15,00	170,05
186	TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6 L	EUCATEX	UN	25,00	41,45
188	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO MEDIA 3,6 L	EUCATEX	UN	20,00	67,25
189	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PASTEL 3,6 L	EUCATEX	UN	10,00	67,25
190	TINTA SPRAY DIVERSAS CORES, 350ML	CHEMICOLOR	FRASC	30,00	14,45
191	TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2	AGUIA	UN	6,00	42,85
192	TORNEIRA INOX LONGA PAREDE 1/2	AGUIA	UN	8,00	39,85
193	TORNEIRA PVC CURTA 1/2"	HERC	UN	7,00	5,15
194	TORNEIRA PVC LONGA 1/2"	HERC	UN	20,00	9,20
195	TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 1/2"	HERC	UN	52,00	3,95
196	TRELIÇA 6 M	CIMENTEL	UN	100,00	24,95
197	TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM	PEVESUL	UN	300,00	10,88
198	TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM	PEVESUL	UN	100,00	24,45
199	TUBO DE PVC ESGOTO 75MM	TIGRE	UN	100,00	12,43
200	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 20MM	TIGRE	UN	300,00	2,93
201	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32MM	TIGRE	UN	100,00	8,67
202	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50MM	BR	UN	300,00	8,58
203	TUBO PVC ESGOTO 200MM	BR/PEVESUL	UN	30,00	43,95
204	TUBO PVC ESGOTO 40 MM	BR PLASTICOS	UN	300,00	4,10
205	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UN	1.000,00	3,33
206	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2"	TIGRE	UN	100,00	0,75
207	VALVULA PARA LAVATORIO	ASTRA	UN	30,00	4,48
208	VASSOURÃO REFORÇADO	ODIM	UN	60,00	32,95
209	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"	ALUMASA	UN	200,00	0,35
210	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"	ALUMASA	UN	200,00	0,35
211	VERNIZ MAGNO 3,6 L	TINSUL	UN	20,00	74,35
					574.651,27

Abertura da Abertura:
 Licitação Pregão Presencial Nº. 046/2016 de 20/06/2016, teve sua abertura em reunião realizada pela Pregoeira no dia 07/07/2016 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, Avenida Brasil, 621, centro, Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 07/07/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016

OBJETO: Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para manutenção de reparos em obras e prédios públicas
 Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal do Município Santo Antonio do Sudoeste - PR, considerando a adjudicação da Senhora Pregoeira constante da Ata do Pregão Presencial nº 046/2016 de 20/06/2016, HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade em que foi(ram) vencedora(s) seguinte(s) empresa(s): GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA, CNPJ nº 05.326.443/0001-90, com um valor de R\$ 574.651,27 (Quinhentos e setenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos)
 Para que surta seus efeitos legais.
 Santo Antonio do Sudoeste-PR, em 07/07/2016.
 RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2016 PROCESSO Nº 327/2016

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTIÑA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 19361/2016, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que encontra-se aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, Por item, que será regido pela Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 3.340/2016 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e Lei complementar nº 123/2006 e 147/2014-ME/EPP, para a finalidade abaixo especificada:
 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 053/2016 de 07/07/2016.
 1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para aquisição de Mobiliário e Equipamentos diversos para uma Creche-Resolução CD/FNDE nº 14/2012.
 2. PREÇO MÁXIMO TOTAL: R\$ 131.187,39 (Cento e Trinta e Um Mil, Cento e Oitenta e Sete Reais e Trinta e Nove Centavos).
 2.1. Os valores individualizados dos itens estão discriminados no edital.
 3. DATA DO CREDENCIAMENTO, PROTOCOLO DOS ENVELOPES: No dia 26/07/2016 até as 14:00 horas.
 4. DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 26/07/2016 às 14:00 horas.
 5. LOCAL: Na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, com o Pregoeiro e Equipe de Apoio. O Edital e anexos poderão ser retirados gratuitamente e diretamente com a Pregoeira na Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Brasil, 621, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira. Informações sobre o edital e anexos: (46)3563-8000 e através do e-mail licitacao@pmsas.pr.gov.br.
 Santo Antonio do Sudoeste, em sete dias de julho de 2016.
 RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
 MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO-EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2016 - PROCESSO Nº 330/2016 EXCLUSIVO PARA ME/EPP art. 48 da LC nº 147/2014

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTIÑA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 19361/2016, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que encontra-se aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, Por item, que será regido pela Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 3.340/2016 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e Lei complementar nº 123/2006 e 147/2014-ME/EPP, para a finalidade abaixo especificada:
 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 054/2016 de 07/07/2016.
 1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de camisetas para atender a Secretaria de Educação (programa PROERD-Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência).
 2. PREÇO MÁXIMO TOTAL: R\$ 14.377,50 (Quatorze Mil, Trezentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos).
 2.1. Os valores individualizados dos itens estão discriminados no edital.
 3. DATA DO CREDENCIAMENTO, PROTOCOLO DOS ENVELOPES: No dia 21/07/2016 até as 09:00 horas.
 4. DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 21/07/2016 às 09:00 horas.
 5. LOCAL: Na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, com o Pregoeiro e Equipe de Apoio. O Edital e anexos poderão ser retirados gratuitamente e diretamente com a Pregoeira na Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Brasil, 621, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira. Informações sobre o edital e anexos: (46)3563-8000 e através do e-mail licitacao@pmsas.pr.gov.br.
 Santo Antonio do Sudoeste, em sete dias de julho de 2016.
 RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
 MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016

OBJETO: Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para manutenção e reparos em obras e prédios públicas

Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal do Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR, considerando a adjudicação da Senhora Pregoeira, constante da Ata do Pregão Presencial nº 046/2016 de 20/06/2016, HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade em que foi(ram) vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s): GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA, CNPJ Nº 05.326.443/0001-90, com um valor de R\$ 574.651,27 (Quinhentos e setenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos) Para que surta seus efeitos legais.

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 07/07/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA
Prefeito Municipal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: <u>08/07/2016</u>
JORNAL: <u>DIOENS</u>
EDIÇÃO: <u>1142 E</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: <u>09/07/2016</u>
JORNAL: <u>TRIBUNA</u>
<u>REGIONAL</u>
EDIÇÃO: <u>1164 E</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

175 E

Sexta-Feira, 08 de Julho de 2016

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano V - Edição Nº 1142

Página 57 / 01

Item	Descrição	Marca	UN	Valor Unit.	Valor Total		
1	161	SUPORTE (CABO) PARA ROLO DE PINTURA 23CM	CONDOR	UN	10,00	4,75	47,50
1	162	TAMPA PARA VASO SANITARIO	ALUMASA	UN	20,00	20,45	409,00
1	163	TE ESGOTO 40 MM	TIGRE	UN	50,00	3,80	190,00
1	164	TE DE RED. ESGOTO 100 X 50MM	TIGRE	UN	5,00	12,45	62,25
1	165	TE ESGOTO 50 MM	TIGRE	UN	80,00	3,75	300,00
1	166	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 1/2"	TIGRE	UN	50,00	1,45	72,50
1	167	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 3/4"	TIGRE	UN	20,00	1,62	32,40
1	168	TE PARA ESGOTO 100 MM	TIGRE	UN	20,00	17,65	353,00
1	169	TE PVC SOL. C/ ROSCA 20 X 1/2 MM	BR	UN	40,00	1,83	73,20
1	170	TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 1/2 MM	BR PLASTICOS	UN	50,00	3,90	195,00
1	171	TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 3/4	TIGRE	UN	20,00	4,25	85,00
1	172	TEE DE PVC SOLDÁVEL 20MM	TIGRE	UN	100,00	1,10	110,00
1	173	TEE DE PVC SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UN	100,00	1,55	155,00
1	174	TEE PARA ESGOTO 75 MM	TIGRE	UN	3,00	16,75	50,25
1	175	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	TIGRE	UN	10,00	2,45	24,50
1	176	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	BR	UN	30,00	10,45	313,50
1	177	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 3MM	IMBRALIT	UN	500,00	34,45	17.225,00
1	178	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,5 X 4 MM	IMBRALIT	UN	4.000,00	15,35	61.400,00
1	179	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM	IMBRALIT	UN	500,00	47,15	23.575,00
1	180	TELHA TRANSPARENTE 5MM X 1,83	BIZOLO	UN	10,00	43,05	430,50
1	181	TESOURA DE PODA Com cabos em alumínio ergonômicos Lâminas em aço, resistentes à corrosão	TRAMONTINA	UN	20,00	15,95	319,00
1	182	TESOURA PARA CORTE DE GRAMA	TRAMONTINA	UN	6,00	19,25	115,50
1	183	THINNER 900ML	ITAQUA	UN	200,00	9,95	1.990,00
1	184	TIJOLO 9 X 014 X 24 6 FUIROS	PRIGOL	UN	40.000,00	0,70	28.000,00
1	185	TINTA ACRILICA PARA PISO 18 L	EUCATEX	UN	15,00	170,05	2.550,75
1	186	TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6 L	EUCATEX	UN	25,00	41,45	1.036,25
1	187	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO COM 3,6 LITROS ESCURA	EUCATEX	UN	20,00	67,25	1.345,00
1	188	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO MEDIA 3,6 L	EUCATEX	UN	20,00	67,25	1.345,00
1	189	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PASTEL 3,6 L	EUCATEX	UN	10,00	67,25	672,50
1	190	TINTA SPRAY DIVERSAS CORES, 350ML	CHEMICOLOR	FRASC	30,00	14,45	433,50
1	191	TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2	AGUIA	UN	6,00	42,85	257,10
1	192	TORNEIRA INOX LONGA PAREDE 1/2	AGUIA	UN	8,00	39,85	318,80
1	193	TORNEIRA PVC CURTA 1/2"	HERC	UN	7,00	5,15	36,05
1	194	TORNEIRA PVC LONGA 1/2"	HERC	UN	20,00	9,20	184,00
1	195	TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 1/2"	HERC	UN	52,00	3,95	205,40
1	196	TRELIÇA 6 M	CIMENTEL	UN	100,00	24,95	2.495,00
1	197	TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM	PEVESUL	UN	300,00	10,88	3.264,00
1	198	TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM	PEVESUL	UN	100,00	24,45	2.445,00
1	199	TUBO DE PVC ESGOTO 75MM	TIGRE	UN	100,00	12,43	1.243,00
1	200	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 20MM	TIGRE	UN	300,00	2,93	879,00
1	201	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32MM	TIGRE	UN	100,00	8,67	867,00
1	202	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50MM	BR	UN	300,00	8,58	2.574,00
1	203	TUBO PVC ESGOTO 200MM	BR/PEVESUL	UN	30,00	43,95	1.318,50
1	204	TUBO PVC ESGOTO 40 MM	BR PLASTICOS	UN	300,00	4,10	1.230,00
1	205	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	UN	1.000,00	3,33	3.330,00
1	206	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2"	TIGRE	UN	100,00	0,75	75,00
1	207	VALVULA PARA LAVATORIO	ASTRA	UN	30,00	4,48	134,40
1	208	VASSOURÃO REFORÇADO	ODIM	UN	60,00	32,95	1.977,00
1	209	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"	ALUMASA	UN	200,00	0,35	70,00
1	210	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"	ALUMASA	UN	200,00	0,35	70,00
1	211	VERNIZ MAGNO 3,6 L	TINSUL	UN	20,00	74,35	1.487,00
TOTAL							574.651,27

Data da Abertura: 07/07/2016 às 09:00 horas, na sala de Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, Avenida Brasil, 621, centro.

MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016

OBJETO: Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para manutenção reparos em obras e prédios públicas

Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal do Município Santo Antonio do Sudoeste - PR, considerando a adjudicação da Senhora Pregoeira constante da Ata do Pregão Presencial nº 046/2016 de 20/06/2016, HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade em que foi(ram) vencedor(a)s seguinte(s) empresa(s): GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA, CNPJ 05.326.443/0001-90, com um valor de R\$ 574.651,27 (Quinhentos e setenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos)

Para que surta seus efeitos legais.

Santo Antonio do Sudoeste-PR, em 07/07/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2016 PROCESSO Nº 327/2016

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTIÑA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 19361/2016, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que encontra-se aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, Por item, que será regido pela Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 3.340/2016 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e Lei complementar 123/2006 e 147/2014-ME/EPP, para a finalidade abaixo especificada:

1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para aquisição de Mobiliário e Equipamentos diversos para uma Creche-Resolução CD/FNDE nº 14/2012.
 2. PREÇO MÁXIMO TOTAL: R\$ 131.187,39 (Cento e Trinta e Um Mil, Cento e Oitenta e Sete Reais e Trinta e Nove Centavos).
 - 2.1. Os valores individualizados dos itens estão discriminados no edital.
 3. DATA DO CREDENCIAMENTO, PROTOCOLO DOS ENVELOPES: No dia 26/07/2016 até as 14:00 horas.
 4. DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 26/07/2016 às 14:00 horas.
 5. LOCAL: Na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, com o Pregoeiro e Equipe de Apoio. O Edital e anexos poderão ser retirados gratuitamente e diretamente com a Pregoeira na Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Brasil, 621, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira. Informações sobre o edital e anexos: (46)3563-8000 e através do e-mail licitacao@pmsas.pr.gov.br.
- Santo Antonio do Sudoeste, em sete dias de julho de 2016.
- RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
- MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO-EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2016 - PROCESSO Nº 330/2016 EXCLUSIVO PARA ME/EPP art. 48 da LC nº 147/2014

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTIÑA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 19361/2016, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que encontra-se aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, Por item, que será regido pela Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 3.340/2016 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e Lei complementar 123/2006 e 147/2014-ME/EPP, para a finalidade abaixo especificada:

1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de camisetas para atender a Secretaria de Educação (programa PROERD-Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência).
 2. PREÇO MÁXIMO TOTAL: R\$ 14.377,50 (Quatorze Mil, Trezentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos).
 - 2.1. Os valores individualizados dos itens estão discriminados no edital.
 3. DATA DO CREDENCIAMENTO, PROTOCOLO DOS ENVELOPES: No dia 21/07/2016 até as 09:00 horas.
 4. DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 21/07/2016 às 09:00 horas.
 5. LOCAL: Na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, com o Pregoeiro e Equipe de Apoio. O Edital e anexos poderão ser retirados gratuitamente e diretamente com a Pregoeira na Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Brasil, 621, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira. Informações sobre o edital e anexos: (46)3563-8000 e através do e-mail licitacao@pmsas.pr.gov.br.
- Santo Antonio do Sudoeste, em sete dias de julho de 2016.
- RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
- MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

Contrato de fornecimento nº 107/2016, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE e de outro lado GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, o MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, estado do Paraná, com sede na Avenida Brasil, 621, centro, CEP – 85.710-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor RICARDO ANTONIO ORTIÑA e abaixo assinado, doravante designado CONTRATANTE e de outro **GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.326.443/0001-90, com sede na cidade de Santo Antônio do Sudoeste/PR, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o presente contrato em decorrência da licitação realizada através do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016**, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente termo é Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para manutenção e reparos em obras e prédios públicas, conforme especificações, características e quantidades abaixo:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	12546	ABRAÇADEIRA 13 X 19 1/2	INCA	UN	300,00	0,90	270,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	12563	ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 20	WORKER	UN	200,00	0,30	60,00
LOTE: 001 - Lote 001	3	12564	ABRAÇADEIRA U P/ CANO DE 25	WORKER	UN	300,00	0,40	120,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	6365	ADAPTADOR FLANGE 25 MM	TIGRE	UN	300,00	12,50	3.750,00
LOTE: 001 - Lote 001	5	6366	ADAPTADOR FLANGE 50 MM	BR	UN	13,00	23,85	310,05
LOTE: 001 - Lote 001	6	8120	ADAPTADOR PVC RIGIDO 32MM SOLDAVEL	TIGRE	UN	26,00	2,00	52,00
LOTE: 001 - Lote 001	7	8121	ADAPTADOR PVC RIGIDO 40MM SOLDAVEL	TIGRE	UN	12,00	3,40	40,80
LOTE: 001 - Lote 001	8	8122	ADAPTADOR PVC RIGIDO 60MM SOLDAVEL	TIGRE	UN	18,00	10,85	195,30
LOTE: 001 - Lote 001	9	12565	ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 175G	TIGRE	UN	90,00	18,55	1.669,50
LOTE: 001 - Lote 001	10	12596	AGUARAS 900ML	ITAQUA	UN	50,00	10,75	537,50
LOTE: 001 - Lote 001	11	12562	ALICATE REBITADOR	FOX LUX	UN	10,00	20,80	208,00
LOTE: 001 - Lote 001	12	6372	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	MAX ANEL	UN	90,00	8,00	720,00
LOTE: 001 - Lote 001	13	7964	ARAME COZIDO 18 KG	AWG	KG	100,00	9,10	910,00
LOTE: 001 - Lote 001	14	6787	ARAME GALVANIZADO N.14	GERDAU	UN	40,00	10,95	438,00
LOTE: 001 - Lote 001	15	7962	ARAME GALVANIZADO N.16	GERDAU	KG	40,00	11,85	474,00
LOTE: 001 - Lote 001	16	12618	AREIA (FINA, MÉDIA, GROSSA)	PORTO IGUAÇU	M3	600,00	115,00	69.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	17	12530	ARGAMASSA AC-1 - SACA DE 20 KG	HIPER MASSA	UN	200,00	9,35	1.870,00



177 E

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

LOTE: 001 -18 Lote 001	6373	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	METASUL	UN	50,00	43,20	2.160,00
LOTE: 001 -19 Lote 001	6374	ASSENTO SANITARIO COMUM	ALUMASSA	UN	80,00	20,50	1.640,00
LOTE: 001 -20 Lote 001	6375	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2	ASTRA	UN	14,00	6,50	91,00
LOTE: 001 -21 Lote 001	6376	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4	BR PLASTICOS	UN	100,00	6,50	650,00
LOTE: 001 -22 Lote 001	7971	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4 MM	IRWIN	UN	20,00	6,70	134,00
LOTE: 001 -23 Lote 001	7973	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	IRWIN	UN	8,00	14,45	115,60
LOTE: 001 -24 Lote 001	12547	BROCA P/ CONCRETO C/ VIDEA 10 MM	IRWIN	UN	15,00	16,90	253,50
LOTE: 001 -25 Lote 001	12548	BROCA P/ CONCRETO C/ VIDEA 8 MM	IRWIN	UN	20,00	11,95	239,00
LOTE: 001 -26 Lote 001	8138	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25	TIGRE	UN	40,00	0,85	34,00
LOTE: 001 -27 Lote 001	8140	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 40MM	TIGRE	UN	100,00	2,90	290,00
LOTE: 001 -28 Lote 001	7978	CABO EM MADEIRA PARA PÁ	MORI	UN	16,00	9,90	158,40
LOTE: 001 -29 Lote 001	7980	CADEADO 30MM	STAM	UN	25,00	14,00	350,00
LOTE: 001 -30 Lote 001	7981	CADEADO 45MM	STAM	UN	50,00	20,10	1.005,00
LOTE: 001 -31 Lote 001	10220	Cadeado de 40 mm	STAM	UN	60,00	14,98	898,80
LOTE: 001 -32 Lote 001	8144	CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA	ALUMASA	UN	90,00	24,50	2.205,00
LOTE: 001 -33 Lote 001	281	CAL HIDRATADO SACAS COM 20 QUILOS	CAL CEM	UN	2.000,00	9,85	19.700,00
LOTE: 001 -34 Lote 001	8311	CAL PARA PINTURA - SACA 8 KG	CAL CEM	SC	200,00	8,10	1.620,00
LOTE: 001 -35 Lote 001	6400	CAP (TAMPÃO) PVC SOLDÁVEL 25 MM	TIGRE	UN	50,00	1,58	79,00
LOTE: 001 -36 Lote 001	10230	CAP (TAMPÃO) PVC esgoto 100 mm	BR PLASTICOS	UN	10,00	4,76	47,60
LOTE: 001 -37 Lote 001	10228	CAP (TAMPÃO) PVC esgoto 40 mm	TIGRE	UN	10,00	3,56	35,60
LOTE: 001 -38 Lote 001	8146	CAP PVC RIGIDO SOLDÁVEL 25MM	PEVESUL	UN	158,00	0,50	79,00
LOTE: 001 -39 Lote 001	1874	CATRACA PARA ESTICAR ARAME	WORKER	UN	100,00	5,80	580,00
LOTE: 001 -40 Lote 001	7233	Cavadeira articulada com cabo	WORKER	UN	3,00	68,85	206,55
LOTE: 001 -41 Lote 001	12541	CERAMICA ROMA CINZA PEI 4	LEF	M2	500,00	16,90	8.450,00
LOTE: 001 -42 Lote 001	8472	CHAVE DE FENDA 1/4" X 5"	DTOOLS	UN	10,00	7,83	78,30
LOTE: 001 -43 Lote 001	8473	CHAVE DE FENDA 3/16" X 1.1/2"	DTOOLS	UN	20,00	8,85	177,00
LOTE: 001 -44 Lote 001	3497	CIMENTO CO- II SACAS COM 50 QUILOS	VOTORAN	SACAS	2.200,00	35,35	77.770,00
LOTE: 001 -45 Lote 001	7991	COLHER DE PEDREIRO Nº 9	PACETTA	UN	20,00	10,45	209,00
LOTE: 001 -46 Lote 001	12532	CONE DE SINALIZAÇÃO COM 75 CM ALTURA	WORKER	UN	30,00	44,76	1.342,80
LOTE: 001 -47 Lote 001	12533	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM INFERIOR	IMBRALIT	UN	300,00	7,52	2.256,00
LOTE: 001 -48 Lote 001	12534	CUMEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM SUPERIOR	IMBRALIT	UN	300,00	7,52	2.256,00
LOTE: 001 -49 Lote 001	12567	CURVA 90 ESGOTO 40 MM	TIGRE	UN	100,00	3,88	388,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

LOTE: 001 -50 Lote 001	10301	Curva 90° soldavel 25 mm	TIGRE	UN	40,00	3,46	138,40
LOTE: 001 -51 Lote 001	10298	Curva 90° soldavel 32 mm	TIGRE	UN	30,00	5,62	168,60
LOTE: 001 -52 Lote 001	12551	DISCO DIAMENTADO TURBO	WORKER	UN	20,00	15,48	309,60
LOTE: 001 -53 Lote 001	12550	DISCO SEGUIMENTADO	WORKER	UN	10,00	16,48	164,80
LOTE: 001 -54 Lote 001	8156	ENGATE FLEXIVEL 40CM PARA AGUA	TIGRE	UN	150,00	7,35	1.102,50
LOTE: 001 -55 Lote 001	1880	ENXADA COM CABO EM MADEIRA	PANDOLFO	UN	40,00	26,37	1.054,80
LOTE: 001 -56 Lote 001	5974	ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	UN	9,00	26,48	238,32
LOTE: 001 -57 Lote 001	8530	ESCOVA DE AÇO COM CABO	CONDOR	UN	20,00	13,26	265,20
LOTE: 001 -58 Lote 001	12598	ESMALTE SINTETICO BRANCO 3600 L	TINSUL	LATA	20,00	70,15	1.403,00
LOTE: 001 -59 Lote 001	12599	ESMALTE SINTETICO ESCURA 3600L	TINSUL	LATA	5,00	70,15	350,75
LOTE: 001 -60 Lote 001	12600	ESMALTE SINTETICO PASTEL 3600L	TINSUL	LATA	5,00	70,15	350,75
LOTE: 001 -61 Lote 001	6449	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	AMANCO	UN	100,00	5,84	584,00
LOTE: 001 -62 Lote 001	7998	ESTILETE PROFISSIONAL	WORKER	UN	5,00	8,88	44,40
LOTE: 001 -63 Lote 001	10330	Fação com cabo - 16"	PANDOLFO	UN	12,00	16,45	197,40
LOTE: 001 -64 Lote 001	12552	FERRO 1/4 6,3 MM BARRA COM 12 M	CIMENTEL	UN	200,00	13,48	2.696,00
LOTE: 001 -65 Lote 001	10338	ferro 3/8" (10mm) barra 12 mts	CIMENTEL	BA	400,00	33,50	13.400,00
LOTE: 001 -66 Lote 001	288	FERRO 4.2 MM BARRA COM 12 METROS	CIMENTEL	UN	400,00	6,15	2.460,00
LOTE: 001 -67 Lote 001	10339	Ferro 5/16" (8mm) barra 12 mts	CIMENTEL	BA	1.000,00	23,38	23.380,00
LOTE: 001 -68 Lote 001	12601	FITA CREPE 25 X 50 M	WORKER	UN	4,00	4,10	16,40
LOTE: 001 -69 Lote 001	7027	FITA VEDA ROSCA 25MT	TIGRE	ROLO	300,00	4,10	1.230,00
LOTE: 001 -70 Lote 001	8321	FITA ZEBRADA AMARELA/PRETA COM 200M	WORKER	ROLO	40,00	10,85	434,00
LOTE: 001 -71 Lote 001	12536	FIXADOR DE CAL 150 ML	GLOBO FIX	UN	200,00	1,43	286,00
LOTE: 001 -72 Lote 001	8008	FOICE COM CABO DE MADEIRA	PANDOLFO	UN	12,00	14,48	173,76
LOTE: 001 -73 Lote 001	8485	FORMÃO 1/2" 12MM	KALA	UN	5,00	8,47	42,35
LOTE: 001 -74 Lote 001	8488	FORMÃO 5/8"	MANFORTE	UN	6,00	12,95	77,70
LOTE: 001 -75 Lote 001	12537	FORRO DE PVC 8MM	PERFIMAX	M2	2.000,00	18,65	37.300,00
LOTE: 001 -76 Lote 001	8284	FUNDO A BASE DE ÓLEO 3,6 LITROS	MASTER COLOR	GALAO	6,00	39,76	238,56
LOTE: 001 -77 Lote 001	8526	FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA) 18 LITROS	TINSUL	UN	2,00	166,80	333,60
LOTE: 001 -78 Lote 001	12603	FUNDO REPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA) 3600 L	TINSUL	GALAO	5,00	38,25	191,25
LOTE: 001 -79 Lote 001	12566	HASTE (BRAÇO) P/ CHUVEIRO ALUMINIO 40CM	ASTRA	UN	10,00	8,00	80,00
LOTE: 001 -80 Lote 001	12538	HIDROASFALTO ISOL 23,600 KG	VEDACITI	UN	40,00	62,63	2.505,20
LOTE: 001 -81 Lote 001	10380	Joelho 90 esgoto 40 mm	TIGRE	UN	200,00	2,10	420,00



14-11-51

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

LOTE: 001 - Lote 001	82	12569	JOELHO 90 SOLDAVEL 40 MM	TIGRE	UN	30,00	2,83	84,90
LOTE: 001 - Lote 001	83	12568	JOELHO 90 SOLDAVEL C/ ROSCA 25 X 3/4	TIGRE	UN	100,00	2,73	273,00
LOTE: 001 - Lote 001	84	8174	JOELHO 90 SOLDAVEL COM ROSCA 25 X 1/2	TIGRE	UN	100,00	1,98	198,00
LOTE: 001 - Lote 001	85	10372	Joelho 90° soldavel 20mm	TIGRE	UN	200,00	0,70	140,00
LOTE: 001 - Lote 001	86	10370	Joelho 90° soldavel 25mm	BR/PRECON	UN	350,00	0,93	325,50
LOTE: 001 - Lote 001	87	10374	Joelho de 100mm 90° esgoto	TIGRE	UN	200,00	8,75	1.750,00
LOTE: 001 - Lote 001	88	10382	Joelho p/ esgoto 90° 75mm	TIGRE	UN	70,00	3,85	269,50
LOTE: 001 - Lote 001	89	12553	LAMINA DE SERRA	NICSON	UN	50,00	3,87	193,50
LOTE: 001 - Lote 001	90	8013	LIMA PARA ENXADA 8"	NICHOLSON	UN	30,00	19,05	571,50
LOTE: 001 - Lote 001	91	8014	LIMA PARA MOTOSERRA	NICHOLSON	UN	33,00	9,28	306,24
LOTE: 001 - Lote 001	92	8285	LIXA 120 (MASSA)	3 M	UN	200,00	0,73	146,00
LOTE: 001 - Lote 001	93	8286	LIXA 150 (MASSA)	3 M	UN	20,00	0,73	14,60
LOTE: 001 - Lote 001	94	8287	LIXA 180 (MASSA)	3 M	UN	200,00	0,73	146,00
LOTE: 001 - Lote 001	95	8288	LIXA 220 (MASSA)	3 M	UN	200,00	0,75	150,00
LOTE: 001 - Lote 001	96	8289	LIXA 80 (FERRO)	CARBURUNDUM	UN	30,00	2,48	74,40
LOTE: 001 - Lote 001	97	12602	LIXA AGUA N.100	3 M	UN	200,00	1,44	288,00
LOTE: 001 - Lote 001	98	12539	LONA PRETA 6 X 100 MT 150 MICRA	WORKER	UN	2.000,00	1,58	3.160,00
LOTE: 001 - Lote 001	99	12540	LONA PRETA 8 X 100 150 MICRA	WORKER	UN	3.000,00	1,58	4.740,00
LOTE: 001 - Lote 001	100	12595	LUVA (UNIÃO) SOLDAVEL 50MM	BR	UN	40,00	2,26	90,40
LOTE: 001 - Lote 001	101	8184	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 20 MM	BR PLASTICOS	UN	20,00	0,78	15,60
LOTE: 001 - Lote 001	102	6523	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 40 MM	BR PLASTICOS	UN	20,00	14,46	289,20
LOTE: 001 - Lote 001	103	12571	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60 MM	TIGRE	UN	20,00	42,65	853,00
LOTE: 001 - Lote 001	104	12570	LUVA PVC ESGOTO 40MM	TIGRE	UN	30,00	1,07	32,10
LOTE: 001 - Lote 001	105	6543	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	TIGRE	UN	300,00	0,75	225,00
LOTE: 001 - Lote 001	106	10419	LUVA PVC SOLDAVEL 25 MM	BR/PRECON	UN	200,00	0,50	100,00
LOTE: 001 - Lote 001	107	12574	LUVA PVC SOLDAVEL C/ ROSCA 20X1/2MM	BR PLASTICOS	UN	50,00	1,23	61,50
LOTE: 001 - Lote 001	108	12572	LUVA RED. SOLDAVEL C/ ROSCA 25 X1/2 MM	BR PLASTICOS	UN	50,00	1,85	92,50
LOTE: 001 - Lote 001	109	12573	LUVA RED. SOLDAVEL C/ ROSCA 25X3/4 MM	BR PLASTICOS	UN	100,00	1,57	157,00
LOTE: 001 - Lote 001	110	12535	MANTA AUTOADESIVA ILUMINIZADA 10 CM	WORKER	UN	500,00	6,10	3.050,00
LOTE: 001 - Lote 001	111	12554	MARRETA COM CABO 2KG	PANDOLFO	UN	1,00	38,40	38,40
LOTE: 001 - Lote 001	112	12555	MARRETA COM CABO 5 KG	PANDOLFO	UN	2,00	129,25	258,50
LOTE: 001 - Lote 001	113	12556	MARTELO COM CABO	PANDOLFO	UN	15,00	27,78	416,70



14-11-51

180

E

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

LOTE: 001 - Lote 001	-114	12604	MASSA ACRILICA 3,6 LT	TINSUL	GALAO	5,00	31,90	159,50
LOTE: 001 - Lote 001	-115	12605	MASSA CORRIDA PVA 25KG	MASTER COLOR	UN	5,00	33,65	168,25
LOTE: 001 - Lote 001	-116	12606	MASSA CORRIDA PVC 3,6 L	TINSUL	UN	10,00	22,20	222,00
LOTE: 001 - Lote 001	-117	6551	MASSA DE CALEFETAR - CAIXA COM 350 GRAMAS	POLI	UN	30,00	7,65	229,50
LOTE: 001 - Lote 001	-118	12531	MOLDURA PARA FORRO PVC 6M	PERFIMAX	UN	300,00	24,10	7.230,00
LOTE: 001 - Lote 001	-119	8017	NÍVEL EM ALUMINIO 0,60CM	KALA	UN	2,00	14,15	28,30
LOTE: 001 - Lote 001	-120	12558	PÁ AJUNTADEIRA COM BICO	BONA FER	UN	18,00	29,85	537,30
LOTE: 001 - Lote 001	-121	12557	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA	BONA FER	UN	20,00	28,80	576,00
LOTE: 001 - Lote 001	-122	8200	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITARIO	FERAGENS	UN	300,00	2,28	684,00
LOTE: 001 - Lote 001	-123	12559	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	WORKER	UN	1.000,00	0,55	550,00
LOTE: 001 - Lote 001	-124	12617	PEDRA N.1		M3	300,00	64,90	19.470,00
LOTE: 001 - Lote 001	-125	10459	PEDRA TIPO PEDRISCO		M3	300,00	64,90	19.470,00
LOTE: 001 - Lote 001	-126	8022	PICARETA COM CABO	PANDOLFO	UN	20,00	48,50	970,00
LOTE: 001 - Lote 001	-127	12613	PINCEL CERDAS PRETAS 1"	CONDOR	UN	20,00	2,35	47,00
LOTE: 001 - Lote 001	-128	12612	PINCEL CERDAS PRETAS 1.1/2	CONDOR	UN	10,00	2,75	27,50
LOTE: 001 - Lote 001	-129	12614	PINCEL CERDAS PRETAS 1/2	CONDOR	UN	10,00	1,54	15,40
LOTE: 001 - Lote 001	-130	12615	PINCEL CERDAS PRETAS 2"	CONDOR	UN	20,00	4,65	93,00
LOTE: 001 - Lote 001	-131	8292	PINCEL N.3	CONDOR	UN	40,00	8,10	324,00
LOTE: 001 - Lote 001	-132	8202	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	WORKER	UN	5,00	11,55	57,75
LOTE: 001 - Lote 001	-133	1978	PÓ DE PEDRA		M3	300,00	69,90	20.970,00
LOTE: 001 - Lote 001	-134	12560	PONTEIRO DE AÇO 3/4 X10	COLINS	UN	1,00	10,25	10,25
LOTE: 001 - Lote 001	-135	8026	PREGO 15X21	GERDAU	KG	20,00	10,45	209,00
LOTE: 001 - Lote 001	-136	289	PREGO 17X27	GERDAU	PACOT	300,00	9,05	2.715,00
LOTE: 001 - Lote 001	-137	291	PREGO 18X30	GERDAU	PACOT	200,00	9,05	1.810,00
LOTE: 001 - Lote 001	-138	8031	PREGO 19 X 39	GERDAU	KG	300,00	9,05	2.715,00
LOTE: 001 - Lote 001	-139	8032	PREGO 25 X 72	GERDAU	KG	200,00	12,40	2.480,00
LOTE: 001 - Lote 001	-140	12561	PREGO TRELHEIRO	GERDAU	PACOT	200,00	12,95	2.590,00
LOTE: 001 - Lote 001	-141	12575	RALO SIFONADO 100MM	DURIN	UN	30,00	8,05	241,50
LOTE: 001 - Lote 001	-142	8211	REDUÇÃO EXCENTRICA 75 X 50 MM	TIGRE	UN	30,00	3,44	103,20
LOTE: 001 - Lote 001	-143	8210	REDUÇÃO EXCENTRICA PARA ESGOTO 100 X 75MM	TIGRE	UN	20,00	9,28	185,60
LOTE: 001 - Lote 001	-144	1894	REGADORES EM PLASTICO - 10 LITROS	METASUL	UN	16,00	12,65	202,40
LOTE: 001 - Lote 001	-145	6565	REGISTRO DE ESFERA PVC 40 MM	TIGRE	UN	10,00	20,95	209,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

LOTE: 001 - Lote 001	146	6566	REGISTRO DE GAVETA 1"	DOCOL	UN	6,00	51,45	308,70
LOTE: 001 - Lote 001	147	8215	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	DOCOL	UN	8,00	36,73	293,84
LOTE: 001 - Lote 001	148	6569	REGISTRO DE PRESSÃO 20 MM SOLDAVEL	SINTEX	UN	10,00	13,30	133,00
LOTE: 001 - Lote 001	149	6570	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM SOLDAVEL	SINTEX	UN	10,00	13,30	133,00
LOTE: 001 - Lote 001	150	8220	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 20MM	BR PLASTICOS	UN	20,00	15,15	303,00
LOTE: 001 - Lote 001	151	10476	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 25MM	TIGRE	UN	50,00	23,95	1.197,50
LOTE: 001 - Lote 001	152	6049	ROLO DE LÃ 15 CM	CONDOR	UN	30,00	11,65	349,50
LOTE: 001 - Lote 001	153	8296	ROLO DE LÃ 23 CM	CONDOR	UN	50,00	14,45	722,50
LOTE: 001 - Lote 001	154	8294	ROLO DE LÃ 9CM	CONDOR	UN	50,00	7,45	372,50
LOTE: 001 - Lote 001	155	12607	SELA MIX SELA TRINCA	SELAMIX	UN	2,00	17,00	34,00
LOTE: 001 - Lote 001	156	8298	SELADOR ACRILICO 3,6 LITROS	TINSUL	LITRO	15,00	20,62	309,30
LOTE: 001 - Lote 001	157	8043	SERROTE PARA PODA DE ARVORE 330MM	PORTO ALEGRE	UN	2,00	25,85	51,70
LOTE: 001 - Lote 001	158	12576	SIFÃO CORRUGADO DUPLO (Y)	BLUKIT	UN	35,00	16,85	589,75
LOTE: 001 - Lote 001	159	6575	SIFAO CORRUGADO UNIVERSAL	BLUKIT	UN	100,00	7,10	710,00
LOTE: 001 - Lote 001	160	12577	SILICONE MULTIUSO INCOLOR 50G	WORKER	UN	40,00	4,95	198,00
LOTE: 001 - Lote 001	161	12597	SUPORTE (CABO) PARA ROLO DE PINTURA 23CM	CONDOR	UN	10,00	4,75	47,50
LOTE: 001 - Lote 001	162	8225	TAMPA PARA VASO SANITARIO	ALUMASA	UN	20,00	20,45	409,00
LOTE: 001 - Lote 001	163	12581	TE ESGOTO 40 MM	TIGRE	UN	50,00	3,80	190,00
LOTE: 001 - Lote 001	164	12578	TE DE RED. ESGOTO 100 X 50MM	TIGRE	UN	5,00	12,45	62,25
LOTE: 001 - Lote 001	165	12584	TE ESGOTO 50 MM	TIGRE	UN	80,00	3,75	300,00
LOTE: 001 - Lote 001	166	8238	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 1/2"	TIGRE	UN	50,00	1,45	72,50
LOTE: 001 - Lote 001	167	6591	TE INTERNO PARA MANGUEIRA 3/4"	TIGRE	UN	20,00	1,62	32,40
LOTE: 001 - Lote 001	168	12580	TE PARA ESGOTO 100 MM	TIGRE	UN	20,00	17,65	353,00
LOTE: 001 - Lote 001	169	12582	TE PVC SOL C/ ROSCA 20 X 1/2 MM	BR	UN	40,00	1,83	73,20
LOTE: 001 - Lote 001	170	12579	TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 1/2 MM	BR PLASTICOS	UN	50,00	3,90	195,00
LOTE: 001 - Lote 001	171	12583	TE PVC SOL. C/ ROSCA 25 X 3/4	TIGRE	UN	20,00	4,25	85,00
LOTE: 001 - Lote 001	172	8232	TEE DE PVC SOLDAVEL 20MM	TIGRE	UN	100,00	1,10	110,00
LOTE: 001 - Lote 001	173	8233	TEE DE PVC SOLDAVEL 25MM	TIGRE	UN	100,00	1,55	155,00
LOTE: 001 - Lote 001	174	10488	TEE PARA ESGOTO 75 MM	TIGRE	UN	3,00	16,75	50,25
LOTE: 001 - Lote 001	175	6601	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	TIGRE	UN	10,00	2,45	24,50
LOTE: 001 - Lote 001	176	6603	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	BR	UN	30,00	10,45	313,50
LOTE: 001 - Lote 001	177	7955	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 5MM	IMBRALIT	UN	500,00	34,45	17.225,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

LOTE: 001 - Lote 001	-178	3500	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,5 X 4 MM	IMBRALIT	UN	4.000,00	15,35	61.400,00
LOTE: 001 - Lote 001	-179	12542	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM	IMBRALIT	UN	500,00	47,15	23.575,00
LOTE: 001 - Lote 001	-180	12543	TELHA TRANSPARENTE 5MM X 1,83	BIZOLO	UN	10,00	43,05	430,50
LOTE: 001 - Lote 001	-181	7230	TESOURA DE PODA Com cabos em alumínio ergonômicos Lâminas em aço, resistentes à corrosão	TRAMONTINA	UN	20,00	15,95	319,00
LOTE: 001 - Lote 001	-182	8044	TESOURA PARA CORTE DE GRAMA	TRAMONTINA	UN	6,00	19,25	115,50
LOTE: 001 - Lote 001	-183	8300	THINNER 900ML	ITAQUA	UN	200,00	9,95	1.990,00
LOTE: 001 - Lote 001	-184	12544	TIJOLO 9 X 014 X 24 6 FUROS	PRIGOL	UN	40.000,00	0,70	28.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	-185	12611	TINTA ACRILICA PARA PISO 18 L	EUCATEX	UN	15,00	170,05	2.550,75
LOTE: 001 - Lote 001	-186	12610	TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6 L	EUCATEX	UN	25,00	41,45	1.036,25
LOTE: 001 - Lote 001	-187	1030	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO COM 3,6 LITROS ESCURA	EUCATEX	UN	20,00	67,25	1.345,00
LOTE: 001 - Lote 001	-188	12608	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO MEDIA 3,6 L	EUCATEX	UN	20,00	67,25	1.345,00
LOTE: 001 - Lote 001	-189	12609	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PASTEL 3,6 L	EUCATEX	UN	10,00	67,25	672,50
LOTE: 001 - Lote 001	-190	8304	TINTA SPRAY DIVERSAS CORES, 350ML	CHEMICOLOR	FRASC	30,00	14,45	433,50
LOTE: 001 - Lote 001	-191	8257	TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2	AGUIA	UN	6,00	42,85	257,10
LOTE: 001 - Lote 001	-192	12585	TORNEIRA INOX LONGA PAREDE 1/2	AGUIA	UN	8,00	39,85	318,80
LOTE: 001 - Lote 001	-193	6610	TORNEIRA PVC CURTA 1/2"	HERC	UN	7,00	5,15	36,05
LOTE: 001 - Lote 001	-194	6612	TORNEIRA PVC LONGA 1/2"	HERC	UN	20,00	9,20	184,00
LOTE: 001 - Lote 001	-195	6614	TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA 1/2"	HERC	UN	52,00	3,95	205,40
LOTE: 001 - Lote 001	-196	12549	TRELIÇA 6 M	CIMENTEL	UN	100,00	24,95	2.495,00
LOTE: 001 - Lote 001	-197	12589	TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM	PEVESUL	UN	300,00	10,88	3.264,00
LOTE: 001 - Lote 001	-198	12592	TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM	PEVESUL	UN	100,00	24,45	2.445,00
LOTE: 001 - Lote 001	-199	12591	TUBO DE PVC ESGOTO 75MM	TIGRE	UN	100,00	12,43	1.243,00
LOTE: 001 - Lote 001	-200	12593	TUBO DE PVC SOLDAVEL 20MM	TIGRE	UN	300,00	2,93	879,00
LOTE: 001 - Lote 001	-201	12586	TUBO DE PVC SOLDAVEL 32MM	TIGRE	UN	100,00	8,67	867,00
LOTE: 001 - Lote 001	-202	12594	TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM	BR	UN	300,00	8,58	2.574,00
LOTE: 001 - Lote 001	-203	12590	TUBO PVC ESGOTO 200MM	BR/PEVESUL	UN	30,00	43,95	1.318,50
LOTE: 001 - Lote 001	-204	12587	TUBO PVC ESGOTO 40 MM	BR PLASTICOS	UN	300,00	4,10	1.230,00
LOTE: 001 - Lote 001	-205	12588	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	TIGRE	UN	1.000,00	3,33	3.330,00
LOTE: 001 - Lote 001	-206	6632	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2"	TIGRE	UN	100,00	0,75	75,00
LOTE: 001 - Lote 001	-207	8278	VALVULA PARA LAVATORIO	ASTRA	UN	30,00	4,48	134,40
LOTE: 001 - Lote 001	-208	12545	VASSOURÃO REFORÇADO	ODIM	UN	60,00	32,95	1.977,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

LOTE: 001 - 209 Lote 001	8280	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"	ALUMASA	UN	200,00	0,35	70,00
LOTE: 001 - 210 Lote 001	8523	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"	ALUMASA	UN	200,00	0,35	70,00
LOTE: 001 - 211 Lote 001	12616	VERNIZ MAGNO 3,6 L	TINSUL	UN	20,00	74,35	1.487,00
TOTAL							574.651,27

PARÁGRAFO ÚNICO - O fornecimento deverá ser em estrita obediência ao presente Contrato, assim como ao Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016**, observadas as especificações disponibilizadas no referido instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O preço ajustado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de R\$ 574.651,27 (Quinhentos e Setenta e Quatro Mil, Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte e Sete Centavos).

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto do presente contrato será de responsabilidade exclusiva da CONTRATADA, bem como demais encargos inerentes e necessários para a completa execução das suas obrigações assumidas pelo presente contrato.

PARÁGRAFO SEGUNDO - O preço estabelecido no presente contrato somente sofrerá reajuste baseado nos art. 05, 40 e 54 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO

O pagamento do valor devido será realizado mensalmente conforme fornecimento dos produtos, que será parcelado de acordo com as necessidades do município, mediante a apresentação da nota fiscal respectiva.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - As faturas deverão ser apresentadas pela CONTRATADA ao CONTRATANTE, em 01(uma) via, devidamente regularizada nos seus aspectos formais e legais.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Nenhum pagamento pelo CONTRATANTE isentará a CONTRATADA das responsabilidades assumidas na forma deste contrato, independente de sua natureza, nem implicará na aprovação definitiva do recebimento da mercadoria.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Caso seja apurada alguma irregularidade na fatura apresentada ao CONTRATANTE, o pagamento será susinado até que as providências pertinentes tenham sido tomadas por parte da CONTRATADA, para o saneamento da irregularidade.

PARÁGRAFO QUARTO - As faturas deverão ser entregues e protocoladas na sede do CONTRATANTE, no endereço descrito no preâmbulo deste contrato, durante o horário de expediente.

PARÁGRAFO QUINTO - Caso na data prevista para pagamento não haja expediente no MUNICÍPIO, o pagamento será efetuado no primeiro dia útil subsequente a esta.

PARÁGRAFO SEXTO - Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o edital **PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016** e consequente contrato, são provenientes da receita do município e os recursos orçamentários correrão por conta do projeto/atividade:

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS –

DOTAÇÕES				
Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
410	04.011.04.122.0403.2010	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
870	05.005.26.782.2601.2025	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
1300	06.001.12.361.1201.2026	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2170	08.001.10.301.1001.2046	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2700	09.002.08.244.0801.2053	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

E

3460	11.004.20.606.2001.2064	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
------	-------------------------	---	-----------------	--------------

PARÁGRAFO SÉTIMO - A CONTRATADA deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal/Fatura, as certidões comprovando a sua situação regular perante à Seguridade Social - INSS e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA, DO LOCAL E DO PRAZO DE ENTREGA

O presente Contrato terá sua vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O objeto da presente licitação deverá ser entregue no **prazo de 1 Dia**, contados da data da solicitação de compra, da seguinte forma:

Local: conforme descrito na autorização de compra, ao servidor e fiscal de contrato designado pela administração municipal.

CLÁUSULA QUINTA - DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

Constituem direitos do CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condições ajustadas e da CONTRATADA perceber o valor pactuado na forma e prazo estabelecidos

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Constituem obrigações do CONTRATANTE:

- efetuar o pagamento ajustado;
- esclarecer à CONTRATADA toda e qualquer dúvida, em tempo hábil, com relação ao fornecimento;
- manter, sempre por escrito com a CONTRATADA, os entendimentos sobre o objeto contratado.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Constituem obrigações da CONTRATADA:

- Entregar o objeto, de acordo com as especificações do Anexo I do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016** e do Parágrafo Único da Cláusula Primeira deste instrumento;
- Responsabilizar-se por todos os custos para o cumprimento da prestação obrigacional, incluindo mão-de-obra, seguros, encargos sociais, tributos, transporte e outras despesas necessárias para o fornecimento do objeto do Contrato;
- Responsabilizar-se pela integral prestação contratual, inclusive quanto às obrigações decorrentes da inobservância da legislação em vigor;
- Atender aos encargos trabalhistas;
- Assumir total responsabilidade pelos danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, por si ou por seus representantes, na execução do objeto contratado, isentando o CONTRATANTE de toda e qualquer reclamação que possa surgir em decorrência dos mesmos;
- Reconhecer o direito do CONTRATANTE de solicitar o material, sempre que julgar necessário;
- Manter, sempre por escrito com o CONTRATANTE, os entendimentos sobre o objeto contratado ressalvados os casos determinados pela urgência dos mesmos, cujos entendimentos verbais deverão ser confirmados por escrito, dentro do prazo máximo de 03 (três) dias úteis;
- Manter todas as condições exigidas para habilitação e qualificação exigidas no Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016**, durante a vigência do Contrato.

CLÁUSULA SEXTA - DAS PENAS PELA INADIMPLÊNCIA

A CONTRATADA sujeitar-se-á, em caso de inadimplemento de suas obrigações, definidas no edital e neste contrato ou em outros que o complementem, as seguintes multas, sem prejuízo das sanções legais da lei nº 8.666/93 e responsabilidades civil e criminal:

- Advertência;
- 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso, na entrega do objeto licitado, calculado sobre o valor correspondente à parte inadimplida;
- O atraso, para efeito de cálculo da multa mencionada no subitem anterior será contado em dias corridos, a partir do 1º dia útil subsequente ao término do prazo ajustado;



E

- d) - 20% (vinte por cento) sobre o valor constante do Contrato, pelo descumprimento de qualquer cláusula contratual, exceto prazo de entrega;
- e) - Caso a vencedora não efetue a entrega do objeto, incidirá multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor da respectiva nota de empenho, por inexecução total do objeto, sem prejuízo das outras sanções cabíveis.
- f) - a multa será descontada dos créditos constantes da fatura, ou outra forma de cobrança administrativa ou judicial.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais os acréscimos ou supressões contratuais que se fizerem necessárias em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato.

CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

O presente contrato poderá ser rescindido de pleno direito pelo CONTRATANTE, independentemente de notificação Judicial da CONTRATADA, nas seguintes hipóteses:

- a) Infrigência de qualquer obrigação ajustada.
- b) Liquidação amigável ou judicial, concordata ou falência da CONTRATADA.
- c) Se a CONTRATADA, sem prévia autorização do CONTRATANTE, transferir, caucionar ou transacionar qualquer direito decorrente deste contrato.
- d) Os demais mencionados no Artigo 78 da Lei nº 8.666/93.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A CONTRATADA, indenizará o CONTRATANTE por todos os prejuízos que esta vier a sofrer em decorrência da rescisão por inadimplemento de suas obrigações contratuais.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Caso ocorra a rescisão do Contrato, o CONTRATANTE, pagará à CONTRATADA, apenas os valores dos materiais entregues e aceitos até a data respectiva.

CLÁUSULA NONA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666, de 21.06.1993 e suas alterações posteriores, na Lei nº 8.078, de 11.09.1990 - Código de Defesa do Consumidor, no Código Civil Brasileiro, no Código Comercial Brasileiro e em outras referentes ao objeto, ainda que não explicitadas.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA TRANSMISSÃO DE DOCUMENTOS

A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA será feita por meio de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA PUBLICIDADE

Uma vez firmado, o extrato do presente Contrato será publicado no periódico dos Atos Oficiais do Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR, pelo CONTRATANTE, em cumprimento ao disposto no art. 61, § 1º, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Ao presente contrato se aplicam as seguintes disposições gerais:

- a) Em ocorrendo a rescisão do presente contrato, em razão do inadimplemento de obrigações da CONTRATADA, esta ficará impedida de participar de novos contratos com o CONTRATANTE, bem como sofrerá as penalidades previstas no Artigo nº 87 da Lei 8.666/93.
- b) A CONTRATADA assume exclusiva e integral responsabilidade pelo cumprimento de todas as obrigações decorrentes da execução deste contrato, sejam de natureza trabalhista, previdenciária, comercial, civil, penal ou fiscal, inexistindo solidariedade do CONTRATANTE



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

relativamente a esses encargos, inclusive os que eventualmente advirem de prejuízos causados a terceiros.

c) o fiscal responsável pela execução do contrato será o senhor(a) ANA MARCIA BANDEIRA MACHADO.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PARTES INTEGRANTES

As condições estabelecidas no edital **PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016** e na proposta apresentada pela CONTRATADA, são partes integrantes deste instrumento, independentemente de transcrição.

PARÁGRAFO ÚNICO - Serão incorporadas a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer modificações que venham a ser necessários durante a sua vigência, decorrentes das obrigações assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA, tais como a prorrogação de prazos e normas gerais de serviços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA SUCESSÃO E DO FORO

As partes firmam o presente instrumento em 03 (três) vias (impressas por sistema eletrônico de dados) de igual teor e forma, na presença das 02(duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarca de Santo Antonio do Sudoeste, estado do Paraná, não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA, que em razão disso é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificações, citação inicial e outras em direito permitidas neste referido foro.

Santo Antonio do Sudoeste, sete dias de julho de 2016

RICARDO ANTONIO ORTIÑA
Prefeito Municipal

GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA
CNPJ Nº: 05.326.443/0001-90
GILBERTO ANTONIO HENZ
CPF Nº: 627.991.939-00

Testemunhas:

BERNARDETE DE FATIMA TONELLO ORTOLAN
CPF Nº: 717.604.079-68

MAIRA FABIANA BENINI SCHIRMANN
CPF Nº: 056.065.349-24



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA

CNPJ Nº 05.326.443/0001-90

Representante: GILBERTO ANTONIO HENZ

CPF nº 627.991.939-00

OBJETO: Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para manutenção e reparos em obras e prédios públicas.

VALOR TOTAL: R\$ 574.651,27 (Quinhentos e Setenta e Quatro Mil, Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte e Sete Centavos)

VIGÊNCIA: 06/07/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 07/07/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: <u>08/07/2016</u>
JORNAL: <u>DIOENS</u>
EDIÇÃO: <u>1142 E</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: <u>09/07/2016</u>
JORNAL: <u>TRIBUNA</u>
<u>REGIONAL</u>
EDIÇÃO: <u>1164 E</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Sexta-Feira, 08 de Julho de 2016

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano V - Edição Nº 1142

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2016-PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE-PR
CONTRATADA: GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA
CNPJ Nº 05.326.443/0001-90
Representante: GILBERTO ANTONIO HENZ
CPF nº 627.991.939-00
OBJETO: Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para manutenção e reparos em obras e prédios públicas.
VALOR TOTAL: R\$ 574.651,27 (Quinhentos e Setenta e Quatro Mil, Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte e Sete Centavos)
VIGÊNCIA: 06/07/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 07/07/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA-PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOÃO

PREFEITURA

DECRETO Nº 2.220, DE 06 DE JULHO DE 2016

Dispõe sobre a aprovação do Regimento Interno da Prefeitura. O PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II, do art. 61, da Lei Orgânica do Município e; Considerando o disposto no art. 14, da Lei nº 1.538, de 18 de fevereiro de 2014 (Lei de Estrutura Administrativa da Prefeitura),

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aprovado o Regimento Interno da Prefeitura Municipal de São João, Estado do Paraná.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 1.328, de 12 de fevereiro de 2009. Gabinete do Prefeito Municipal de São João, em 06 de julho de 2016.

ALTAIR JOSÉ GASAPARETTO

DECRETO Nº 2.220, DE 06 DE JULHO DE 2016

ANEXO ÚNICO

REGIMENTO INTERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO

TÍTULO I

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º O presente Regimento regulamenta a Lei Municipal nº 1.538, de 18 de fevereiro de 2014, definindo as atribuições gerais dos órgãos da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de São João, a hierarquia de autoridade e as relações e subordinções funcionais; descreve as atribuições específicas e comuns de servidores investidos em cargos de provimento em comissão e funções de chefia, encarregado e de coordenador e fixa normas gerais de trabalho.

TÍTULO II

A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Art. 2º A Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de São João compõe-se dos seguintes órgãos:

- ÓRGÃO DE COLABORAÇÃO COM O GOVERNO FEDERAL e ESTADUAL:

- Junta do Serviço Militar;
- ÓRGÃO DE ACONSELHAMENTO:
 - Conselho de Desenvolvimento Municipal;
 - Conselho Político-Administrativo.
- ÓRGÃO DE ASSISTÊNCIA IMEDIATA:
 - Chefia de Gabinete;

Gabinete do Vice-Prefeito.

- ÓRGÃOS DE ACESSORAMENTO:

- Coordenadoria de Controle Interno;
- Sessoria de Planejamento;
- Sessoria de Indústria e Comércio;
- Sessoria de Imprensa;
- Sessoria Jurídica;
- Sessoria Especial do Chefe do Poder Executivo.

ÓRGÃO DE NATUREZA MEIO:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

- Departamento de Contabilidade;
- Divisão de Empenhos;
- Departamento de Tributação e Fiscalização;
- Departamento de Recursos Humanos;
- Divisão de Pessoal e Registro Funcional;
- Departamento de Tesouraria;
- Divisão de Controle e Liquidação;
- Departamento de Licitação;
- Divisão de Controle de Contratos;
- Departamento de Compras;
- Divisão de Controle e Almoxarifado;
- Divisão de Patrimônio e Serviços Gerais.

ÓRGÃOS DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA:

Secretaria Municipal de Educação:

Departamento de Educação e Ensino;

Divisão de Administração e Documentação;

Divisão de Coordenação Pedagógica.

Secretaria Municipal de Saúde:

Departamento de Saúde;

- Divisão de Enfermagem;
- Seção de Vigilância Sanitária;
- Seção de Documentação e Faturamento;
- Seção de Tratamento Fora do Domicílio - TFD;
- Seção de Apoio Administrativo.
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico;
- Departamento Rodoviário;
- Divisão de Manutenção e Controle;
- Departamento de Obras e Serviços Públicos;
- Divisão de Obras;
- Divisão de Serviços Públicos;
- Divisão de Controle e Apoio;
- Departamento de Engenharia;
- Departamento de Serviços Urbanos.
- Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;
- Departamento de Agropecuária e Meio Ambiente;
- Divisão de Agropecuária;
- Seção de Programas e Projetos;
- Seção de Cadastro e Nota de Produtor;
- Divisão de Meio Ambiente;
- Secretaria Municipal de Promoção Social e Direitos Humanos;
- Departamento de Administração, Gestão Social/SUAS, Monitoramento e Avaliação e Articulação da Rede Socioassistencial-DAGMA Ação Social;
- Divisão de Gestão da Administração e do SUAS, Financiamento, Monitoramento e Avaliação e Articulação da Rede Socioassistencial Ação Comunitária;
- Departamento de Proteção Social Básica, Especial e Benefícios - DPBEB;
- Divisão de Proteção Social Básica, Especial e Benefícios;
- Departamento dos Direitos Humanos e Articulação da Rede Intersetorial - DDHARI;
- Divisão de Articulação da Rede Intersetorial e Apoio aos Conselhos de Direitos Assistenciais;
- Divisão de Atenção à Mulher
- Departamento de Esporte e Cultura;
- Divisão de Esporte;
- Divisão de Cultura.

TÍTULO III

DO ÓRGÃO DE COLABORAÇÃO COM O GOVERNO FEDERAL

CAPÍTULO ÚNICO

DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR

Art. 3º A Junta do Serviço Militar é o órgão de colaboração com o Governo Federal, incumbido de exercer, sob controle e responsabilidade do Chefe do Executivo Municipal, as atividades que lhes forem cometidas pelas competentes entidades, órgãos e autoridades do Governo Federal, na esfera do Serviço Militar, e outras tarefas correlatas que lhe forem determinadas pelo Chefe do Executivo Municipal.
Parágrafo único. Ao Chefe da Junta do Serviço Militar compete executar as atribuições determinadas pelo Chefe do Executivo Municipal.

TÍTULO IV

DOS ÓRGÃOS DE ACONSELHAMENTO

CAPÍTULO I

DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

Art. 4º O Conselho de Desenvolvimento Municipal (CDM) reger-se-á por Regimento Interno próprio.

CAPÍTULO II

DO CONSELHO POLÍTICO-ADMINISTRATIVO

Art. 5º O Conselho Político-Administrativo (CPA) reger-se-á por Regimento Interno próprio.

TÍTULO V

DOS ÓRGÃOS DE ASSISTÊNCIA IMEDIATA

CAPÍTULO I

DA CHEFIA DE GABINETE

Art. 6º A Chefia de Gabinete é o órgão encarregado de:

- assistir e coordenar os contatos do Prefeito nas suas relações com os municípios, entidades, associações de classe e autoridades;
- atender autoridades e pessoas que procuram a Prefeitura, providenciando os encaminhamentos necessários;
- controlar as audiências do Prefeito;
- acompanhar, junto às repartições municipais, o andamento das providências determinadas pelo Prefeito, sugerindo medidas para a melhoria das relações da Prefeitura com o público;
- providenciar a expedição de ofícios, circulares, instruções e recomendações oriundas do Prefeito e de interesse da Administração;
- promover os contatos com os vereadores, recebendo, encaminhando e providenciando a solução de assuntos de interesse da municipalidade;
- rever os atos legais antes que sejam enviados para publicação, fazendo com que se providencie a retificação dos textos junto à imprensa, quando necessário;
- supervisionar a remessa das cópias das leis, decretos, portarias e demais atos normativos aos órgãos interessados, bem como para a Câmara de Vereadores;
- controlar o uso de veículos a serviço do gabinete e coordenar o transporte de autoridades;
- colaborar na elaboração do Relatório Anual da Prefeitura para encaminhamento ao Legislativo;
- organizar e manter atualizado o arquivo de documentos que interessam diretamente ao Prefeito, principalmente aqueles considerados de caráter sigiloso;
- supervisionar os trabalhos do Assessor de Imprensa, do Assessor de Indústria e Comércio, do Assessor Jurídico e do Assessor de Relações Públicas;
- acompanhar a tramitação de Projetos de Lei na Câmara Municipal, atentando aos prazos para sanção, publicação e veto;